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1 HAKEMINEN 
 
 
1.1 Hakulomakkeet ja tarvittavat liitteet 
 
 
1.1.1 Hakulomakkeet 
 
Päävalinta 
Kaikkiin yliopistojen yhteisessä sähköisessä hakujärjestelmässä (YSHJ) mukana oleviin hakukohteisiin (koulutuk-
siin) haetaan samalla sähköisellä hakulomakkeella osoitteessa www.yliopistohaku.fi. Helsingin yliopiston käyttäy-
tymistieteellisen tiedekunnan tutkintoon johtavista koulutuksista yliopistojen yhteisessä sähköisessä hakujärjestel-
mässä (YSHJ) ovat mukana kaikki päävalinnat eli niihin haetaan sähköisesti osoitteessa www.yliopistohaku.fi. 
 
YSHJ-järjestelmässä (osoitteessa www.yliopistohaku.fi) voi mm. etsiä tietoa suomalaisten yliopistojen koulutustar-
jonnasta sekä täyttää ja lähettää hakemuksen. Kaikkien yliopistojen hakukohteisiin haetaan samalla hakulomak-
keella. Hakuaika alkaa maanantaina 5.3.2012 ja päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16.15, jolloin myös postitse saapuvi-
en hakemusten on oltava perillä. Viimeisen hakupäivän postileima ei riitä. Määräajan jälkeen tulevia hakemuksia ei 
oteta huomioon. Hakemuksen liitteet toimitetaan torstaihin 12.4.2012 klo 16.15 osoitteeseen Hakijan liitepalvelu, 
Yliopistonkatu 2, 00170 Helsinki. Luokanopettajan koulutukseen ja lastentarhanopettajan koulutukseen hakevat 
toimittavat hakemuksen liitteet Jyväskylän yliopistoon osoitteeseen Jyväskylän yliopisto, Opiskelijapalvelut, PL 35 
(T), 40014 Jyväskylän yliopisto. Vuonna 2012 valmistuvien tulee toimittaa todistusjäljennökset viimeistään 5.6.2012 
mennessä. Liitteisiin tulee merkitä, mihin hakukohteisiin on hakemassa. Liitteet voi toimittaa joko postitse tai henki-
lökohtaisesti liitepalvelun postilaatikkoon. Liitteiden tulee olla perillä määräaikaan mennessä (12.4.2012 klo 16.15); 
postileima ei riitä. 
 
Sähköinen hakulomake kannattaa täyttää hyvissä ajoin ennen hakuajan päättymistä, koska lomakkeen täyttämi-
seen voi mennä paljonkin aikaa, jos samalla tutustuu eri hakukohteisiin. Järjestelmä ohjaa lomakkeen täyttämises-
sä ja antaa tietoa hakemisesta. Hakijan täytettyä ja lähetettyä hakemuksen, järjestelmä kertoo hakijalle tarvitseeko 
hänen lähettää myös liitteitä. Jos hakija on ilmoittanut hakemuksessa sähköpostiosoitteensa, saa hän myös säh-
köpostikuittauksen hakemuksen tallentumisesta järjestelmään. On huomioitava, että hakemus ei ole tallentunut 
järjestelmään, jos hakija ei saa sähköpostitse vahvistusta tai näytölle ei tule tekstiä ”hakemuksesi on tallennet-
tu/vastaanotettu”. 
 
Kun sähköinen hakulomake on täytetty ja lähetetty, kannattaa hakulomake tallentaa itselle tiedostona ja säilyttää 
se todisteeksi siitä, että hakemus on jätetty. Hakulomakkeen tallentaminen on mahdollista hakemuksen lähettämi-
sen jälkeen sähköisen hakulomakkeen viimeisellä sivulla. 
 
Sähköisen järjestelmän hakijapalveluun voi luoda käyttäjätilin tunnistautumalla verkkopankkitunnuksen tai HST-
kortin avulla. Sähköinen hakeminen ei vaadi rekisteröitymistä. Rekisteröitymällä sähköisen hakujärjestelmän haki-
japalveluun hakija voi kuitenkin käyttää hyväkseen myös järjestelmän hakijapalveluita: hakija pystyy muokkaamaan 
hakemustaan, tarkistamaan valintojen tuloksia ja ottamaan opiskelupaikan vastaan. Järjestelmä on avoinna ympäri 
vuoden ja vuorokauden lukuun ottamatta arkipäivinä huoltotöistä aiheutuvaa käyttökatkoa klo 08.00–10.00. Hake-
minen on kuitenkin mahdollista vain hakuaikana. Osoitteessa www.yliopistohaku.fi/ohjeet löytyy ohjeita siitä, miten 
hakua ja hakijapalveluita käytetään. 
 
Mahdollisia muutoksia sähköisessä hakulomakkeessa annettuihin hakijatietoihin voi tehdä vain hakuaikana rekiste-
röitymällä hakijapalveluun osoitteessa www.yliopistohaku.fi. Jos hakija tekee muutoksia hakulomakkeeseen, jäävät 
viimeksi annetut tiedot voimaan. Hakija voi muuttaa yhteystietoja läpi koko vuoden hakijapalvelussa 
www.yliopistohaku.fi. Yhteystietomuutoksista lähtee ilmoitus niihin yliopistoihin, joihin hakija on hakenut. Muutoksis-
ta yhteystiedoissa voi ilmoittaa Helsingin yliopiston hakijapalveluihin myös puhelimitse (09 191 24140). 
 
Jos hakijalla ei ole mahdollisuutta hakea yhteishaussa sähköisesti, hän voi tilata paperisen hakulomakkeen Ope-
tushallituksen yliopistohaun neuvontapalvelusta puhelimitse numerosta 020 690 696. Hakemukset on palautettava 
torstaihin 3.4.2012 klo 16.15 mennessä osoitteeseen Opetushallitus, PL 380, 00531 Helsinki. Kirje kannattaa pos-
tittaa kirjattuna. Lomaketta tilattaessa tulee ilmoittaa, mihin yliopistoon ja hakukohteisiin hakija on hakemassa sekä 
postiosoite, johon hakulomake toimitetaan. 
 
Hakemista useampaan Helsingin yliopiston tiedekuntaan, yliopistoon tai korkeakouluun ei ole rajoitettu, mutta yli-
opistojen yhteishaussa voi hakea korkeintaan yhdeksään (9) hakukohteeseen. Tämän lisäksi hakukohteita on voitu 
rajata tiedekunnan sisällä tai yliopistojen välillä esim. yhteisvalinnoissa. Sähköinen hakulomake rajaa hakukohteet 
hakijan valintojen mukaan. 
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Avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevat 
Ei YSHJ-haku (haku paperisella hakulomakkeella). Hakuaika päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16.15. Hakulomake on 
osoitteessa www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevat 
Ei YSHJ-haku (haku paperisella hakulomakkeella). Hakuaika päättyy torstaina 1.3.2012 klo 16.15. Hakulomake on 
osoitteessa www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Muusta suomalaisesta yliopistosta vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevat 
Ei YSHJ-haku (haku paperisella hakulomakkeella). Hakuaika päättyy torstaina 31.5.2012 klo 16.15. Hakulomake 
on osoitteessa www.helsinki.fi/behav/valinnat. Huom. Logopedian koulutukseen siirtoa hakevien hakuaika päättyy 
1.3.2012 klo 16.15. 
 
Opisto- tai ammattikorkeakoulutasoisen opettajan tutkinnon perusteella hakevat (kotitalous- ja käsityön-
opettajan koulutukset) 
Ei YSHJ-haku (haku paperisella hakulomakkeella). Hakuaika päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16.15. Hakulomake on 
osoitteessa www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Englanninkieliset maisteriohjelmat (Master’s Degree Programme in Adult Education and Developmental 
Work Research, Master’s Degree Programme in Intercultural Encounters) 
Haku sähköisellä lomakkeella osoitteessa www.helsinki.fi/admissions. Hakuaika päättyy 31.1.2012 klo 16.15. 
 
Suomenkieliset maisteriohjelmat (Koulutussosiologian ja – politiikan maisteriohjelma, Varhaiskasvatuksen 
maisteriohjelma) 
Ei YSHJ-haku (haku paperisella hakulomakkeella). Hakuaika päättyy 3.4.2012 klo 16.15. Hakulomakkeet ovat 
osoitteessa www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
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1.1.2 Hakemuksiin merkittävät tiedot ja tarvittavat liitteet 
 
Hakemuksiin merkittävät tiedot ja tarvittavat liitteet voivat vaihdella koulutuksittain ja siksi liitteet tulee tarkastaa ky-
seisen koulutuksen valintaperusteista. 
 

 Kun hakuperusteena on ylioppilastutkinto, kopion tutkintotodistuksesta ja lukion päättötodistuksesta sekä 
tutkinnon arvosanojen korotuksista lähettävät ainoastaan ennen vuotta 1990 ylioppilastutkintonsa suorit-
taneet. Jos ylioppilastutkinto on suoritettu vuonna 1990 tai sen jälkeen tai jos ylioppilastutkinto valmistuu 
keväällä 2012, ei siitä tarvitse lähettää todistusjäljennöstä. 

 
 Kun hakuperusteena on IB-, EB- tai Reifeprüfung-tutkinto, tulee siitä lähettää todistusjäljennös.  

 
 Kun hakuperusteena on ammattikorkeakoulu- tai muu valintaperusteissa määritelty hakukelpoisuuden an-

tava tutkinto, tulee siitä lähettää todistusjäljennös.  
 

 Kun hakuperusteena on ylioppilastutkintoa vastaavat opinnot toisessa Pohjoismaassa, tulee siitä lähettää 
todistusjäljennös (todistusta ei tarvitse käännättää). 

 
 Kun hakija on suorittanut käsityön lukiodiplomin ja on hakemassa käsityönopettajan koulutukseen, tai kun 

hakija on suorittanut kotitalouden lukiodiplomin ja on hakemassa kotitalousopettajan koulutukseen, tulee 
suorituksesta lähettää todistusjäljennös. 

 
 Käyttäytymistieteellisen tiedekunnan koulutuksiin haettaessa hakijan tulee todistaa suomen tai ruotsin kie-

len taito tiedekunnan ohjeiden mukaisesti (katso kohdan 1.3.6 Riittävä suomen tai ruotsin kielen taidon 
osoittaminen sivulta 12). 

 
 Jos hakija on ilmoittanut hakulomakkeella useamman korkeakoulukelpoisuuden tuottavan tutkinnon, riittää 

korkeakoulukelpoisuuden toteamiseen kopio vain yhden tutkinnon tutkintotodistuksesta. Jos hakijalla on 
sekä ylioppilastutkinto että jokin muu tutkinto, kannattaa hakijan toimittaa hakukelpoisuuden osoittavana 
todistuksena ylioppilastutkinnon tai siihen rinnastettavan tutkinnon (IB, EB, RP) todistus, koska tällöin haki-
jan on mahdollista saada lähtöpisteitä. 

 
 Mikäli hakuperusteena tai pisteiden myöntämisen perusteena on yliopistollisia arvosanoja, tulee hakemuk-

seen liittää joko erillinen todistus tai opintosuoritusote, jossa näkyy kokonaismerkintä ko. suorituksesta. Jos 
koulutukseen vaaditaan esimerkiksi perusopintojen suorittaminen tietystä aineesta, tällöin ei riitä opintosuo-
ritusote, jossa on pelkästään yksittäisten kurssien arvosanat ilman kokonaisarvosanaa ko. aineesta. 

 
Jos hakija ei kuulu edellä mainittuihin ryhmiin, hakijan ei tarvitse toimittaa mitään liitteitä. Puutteellisia todistuksia ei 
voida huomioida, eikä niiden perusteella voida antaa pisteitä. 
 
Liitteet toimitetaan torstaihin 12.4.2012 klo 16.15 mennessä osoitteeseen Hakijan liitepalvelu, Yliopistonkatu 2, 
00170 Helsinki. Luokanopettajan koulutuksen ja suomenkielisen lastentarhanopettajan koulutuksen hakemuksen 
liitteet toimitetaan osoitteeseen: Jyväskylän yliopisto, Opiskelijapalvelut, PL 35 (T), 40014 Jyväskylän yliopisto. 
 
Vuonna 2012 valmistuvien tulee toimittaa todistusjäljennökset viimeistään 5.6.2012 mennessä. Liitteisiin tulee mer-
kitä, mihin hakukohteisiin on hakemassa. Liitteet voi toimittaa joko postitse tai henkilökohtaisesti liitepalvelun posti-
laatikkoon. Liitteiden tulee olla perillä määräaikaan mennessä (12.4.2012 klo 16.15); postileima ei riitä. Mikäli kor-
keakoulukelpoisuuden tuottava tutkinto ei valmistu hakuajan päättymiseen mennessä, on tutkintotodistuksen sijas-
ta toimitettava ennakkoarvio tai muu oppilaitoksen myöntämä todistus, josta käy ilmi, mitä tutkinto hakija on suorit-
tamassa ja missä oppilaitoksessa. Ennakkoarviossa on oltava oppilaitoksen leima. 
 
Kaikkien liitteiden on oltava virallisesti oikeaksi todistettuja kopioita. Kopion voi virallisesti todentaa oikeaksi ainoas-
taan julkinen notaari tai todistuksen myöntänyt oppilaitos. Jos todistuksessa on useampia sivuja, niin kaikkien sivu-
jen on oltava oikeaksi todistettuja. 
 
Ulkomaisesta todistuksesta on lisäksi toimitettava virallinen käännös suomeksi, ruotsiksi tai englanniksi, mikäli to-
distuksen alkuperäinen kieli ei ole mikään näistä. Virallinen käännös voi olla joko 1) todistuksen antaneen oppilai-
toksen myöntämä käännös, 2) virallisesti oikeaksi todistettu kopio oppilaitoksen myöntämästä käännöksestä, 3) 
virallisen kääntäjän tekemän käännös tai 4) virallisesti oikeaksi todistettu kopion virallisen kääntäjän tekemästä 
käännöksestä. 
 
RP-, IB- tai EB-todistuksia ei tarvitse käännättää. Suomenkielinen Reifeprüfung-vastaavuustodistus ei kelpaa, vaan 
RP-tutkinnon suorittaneen on toimitettava virallisesti oikeaksi todistettu kopio nelisivuisesta saksankielisestä tutkin-
totodistuksesta Zeugnis der allgemeinen Hochschulereife. IB-tutkinnon suorittaneen on toimitettava virallisesti oi-
keaksi todistettu kopio varsinaisesta tutkintotodistuksestaan (Diploma). 
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Myös kesällä 2012 valmistuvista tutkinnoista toimitettavien ennakkoarvioiden on oltava virallisia eli niissä on oltava 
oppilaitoksen leima. 
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1.2 Hakuaikojen päättyminen 
 
Tiistaina 31.1.2012 klo 16:15 

 Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa hakevat kansainväliset hakijat / ulko-
mailla tutkinnon suorittaneet hakijat 

 Master’s Degree Programme in Intercultural Encounters 
 Master’s Degree Programme in Adult Education and Developmental Work Research 

 
Torstaina 1.3.2012 klo 16:15 

 suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevat 
 logopedian koulutukseen muusta suomalaisesta yliopistosta vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevat 

 
Tiistaina 3.4.2012 klo 16:15 

 yliopistojen yhteisessä sähköisessä hakujärjestelmässä (www.yliopistohaku.fi) mukana olevat päävalin-
nat 

 avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevat (kasvatustieteiden (yleinen ja aikuiskasvatustiede) kou-
lutus, erityispedagogiikan koulutus) 

 kotitalousopettajan ja käsityönopettajan koulutuksiin opisto- tai ammattikorkeakoulutasoisen opettajan 
tutkinnon perusteella hakevat 

 varhaiskasvatuksen maisteriohjelmaan hakevat 
 koulutussosiologian ja – politiikan maisteriohjelmaan hakevat 

 
Torstaina 31.5.2012 klo 16:15 

 muusta suomalaisesta yliopistosta vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevat (huom. ei logopedian kou-
lutukseen siirtoa hakevat) 
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1.3 Hakukelpoisuus 
 
1.3.1 Päävalinta 
 
Hakuperusteena oleva tutkinto tai opinnot 
 
Yliopistossa suoritettavaan alempaan ja ylempään korkeakoulututkintoon on kelpoinen hakemaan henkilö, joka on 
suorittanut jonkin seuraavista tutkinnoista/koulutuksista: 
 

 suomalainen ylioppilastutkinto 
 International Baccalaureate – tutkinto (IB-tutkinto) 
 Eurooppalainen ylioppilastutkinto (EB-tutkinto) 
 Reifeprüfung-tutkinto (RP-tutkinto) 
 AICE-tutkinto (Cambridge Advanced International Certificate of Education) 
 alempi tai ylempi korkeakoulututkinto tai ammattikorkeakoulututkinto 
 vähintään kolmivuotinen ammatillinen perustutkinto tai sitä vastaavat aikaisemmat opinnot 
 ammatillisesta aikuiskoulutuksesta annetussa laissa (631/1998) tarkoitettu ammatillinen perustutkinto, 

ammattitutkinto, erikoisammattitutkinto tai niitä vastaava aikaisempi tutkinto 
 toisessa Pohjoismaassa korkeakoulukelpoisuuden antava tutkinto (todistusta ei tarvitse käännättää) 
 ulkomainen koulutus, joka asianomaisessa maassa antaa kelpoisuuden vastaaviin korkeakouluopintoihin 
 Opetushallituksen antama ulkomailla suoritetun tutkinnon rinnastamispäätös hyväksytään korkeakoulukel-

poisuuden osoittavaksi todistukseksi 
 
Ylioppilastutkinnon perusteella hakevalla tulee olla sekä lukion päättötodistus että hyväksytysti suoritettu yliop-
pilastutkinto. Keväällä 2012 ylioppilastutkinnon suorittavat ovat hakukelpoisia, jos hakijalla on lukion päättötodistus 
ja ylioppilastutkinto suoritettu hyväksytysti. Ylioppilastutkinnon tulokset saadaan suoraan ylioppilastutkintolauta-
kunnan rekisteristä, jos tutkinto on suoritettu vuonna 1990 tai sen jälkeen. Myös kevään 2012 ylioppilaiden ylioppi-
lastutkinnon tulokset saadaan suoraan valtakunnallisesta hakijarekisteristä (Harek). 
 
International Baccalaureate -tutkinto (IB-tutkinto), Eurooppalainen ylioppilastutkinto (EB-tutkinto) ja Reife-
prüfung-tutkinto (RP-tutkinto) antavat hakukelpoisuuden tutkinnon suoritusmaasta riippumatta. Ne rinnastetaan 
suomalaiseen ylioppilastutkintoon ylioppilastutkinnon pisteityksessä. EB-tutkinnon, IB-tutkinnon tai RP-tutkinnon 
vuonna 2012 suorittavilta huomioidaan lähtöpisteityksessä ennakkoarviotiedot. Ne, jotka eivät ole suorittaneet 
suomalaista ylioppilastutkintoa, IB-tutkintoa, EB-tutkintoa tai RP-tutkintoa voivat tulla hyväksytyksi pelkän valinta-
kokeen perusteella. 
 
Henkilö, joka on saanut sellaisen ulkomaisen koulutuksen, joka asianomaisessa maassa antaa kelpoisuu-
den vastaaviin korkeakouluopintoihin, on hakukelpoinen käyttäytymistieteellisen tiedekunnan koulutuksiin. Pää-
valinnassa hakevan tulee toimittaa hakukelpoisuuden todistava tutkintotodistus (virallisen kääntäjän suomeksi, 
ruotsiksi tai englanniksi kääntämä; Opetushallituksen antama tutkinnon rinnastuspäätös hyväksytään myös) hake-
muksen liitteenä. Liitteet on toimitettava Hakijan liitepalveluihin 12.4.2012 klo 16.15 mennessä. 
 
Hakuperusteena olevan tutkinnon suoritusajankohta 
 
Päävalinnoissa (ulkomailla tutkinnon suorittaneita (muut kuin IB, EB, RP) hakijoita lukuun ottamatta) hakukelpoi-
suuden perusteena oleva tutkinto tai opinnot tulee olla suoritettuna viimeistään 5.6.2012. Tämä ei koske keväällä 
2012 suoritettavia ylioppilas-, IB-, EB- ja RP-tutkintoja. Mikäli hakukelpoisuuden perusteena olevaa tutkintoa tai 
opintoja ei ole suoritettu viimeistään 5.6.2012 (ei koske vuonna 2012 ylioppilas-, IB-, EB- tai RP-tutkinnon suoritta-
jia), hakijalle ei voida myöntää tutkinnonsuoritusoikeutta käyttäytymistieteelliseen tiedekuntaan. 
 
Riittävän suomen/ruotsin kielen taidon osoittaminen 
 
Päävalinnassa käyttäytymistieteellisen tiedekunnan suomenkielisiin koulutuksiin hakevan on tarvittaessa osoitetta-
va hakuvaiheessa riittävä suomen kielen taito ja käyttäytymistieteellisen tiedekunnan ruotsinkielisiin koulutuksiin 
hakevan on osoitettava hakuvaiheessa riittävä ruotsin kielen taito. Hakija voi osoittaa riittävän suomen tai ruotsin 
kielen taidon joko suorittamiensa opintojen perusteella tai kielikokeella rehtorin päätöksessä 2010:063 mainituilla 
tavoilla. Ks. luku 1.3.6 Riittävän suomen/ruotsin kielen taidon osoittaminen. 
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1.3.2 Avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevien valinta 
 
Avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevien valinnassa hakukelpoisuuden edellytyksenä olevat opinnot tulee 
olla suoritettuna hakuajan päättymiseen 3.4.2012 mennessä.  
 
Käyttäytymistieteellisen tiedekunnan koulutuksista kasvatustieteiden (yleinen ja aikuiskasvatustiede) koulutukseen 
ja erityispedagogiikan koulutukseen voi hakea avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevien valinnassa. 
 
Opinto-oikeus myönnetään kandidaatin ja maisterin tutkintojen suorittamiseen. 
 
Tässä hakijaryhmässä yliopistollisina opintoina huomioidaan varsinaiset avoimen yliopiston opintoina tai erillisinä 
arvosanaopintoina tai vastaavina suoritetut yliopistolliset opinnot (perus- ja aineopinnot vähintään arvosanalla hy-
vä). Perus- ja aineopintojen kokonaisuuksien tulee olla koottuna (erillinen todistus tai rekisteriote, jossa näkyy ko-
konaisuuden kokonaisarvosana ja koonti). Opintokokonaisuuksiin sisältyvien irrallisten opintojaksojen suoritus ei 
riitä. On huomioitava, että käyttäytymistieteellisessä tiedekunnassa suoritettavaan tutkintoon ei voi sisällyttää yli 
kymmenen vuotta vanhoja opintojaksoja tai -kokonaisuuksia. 
 
Hakija ei voi hakea samaan aikaan sekä päävalinnassa että avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevien va-
linnassa. 
 
Hakijalla ei saa olla voimassa olevaa korkeakoulututkinnon suoritusoikeutta mukaan lukien ammattikorkeakoulut. 
 
Riittävän suomen kielen taidon osoittaminen 
 
Avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevien valinnassa kasvatustieteiden (yleinen ja aikuiskasvatustiede) 
koulutukseen tai erityispedagogiikan koulutukseen hakevan on tarvittaessa osoitettava hakuvaiheessa riittävä 
suomen kielen taito. Hakija voi osoittaa riittävän suomen kielen taidon joko suorittamiensa opintojen perusteella tai 
kielikokeella rehtorin päätöksessä 2010:063 mainituilla tavoilla. Ks. luku 1.3.6 Riittävän suomen/ruotsin kielen tai-
don osoittaminen. 
 
 
1.3.3 Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinta 
 
Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa hakukelpoisuuden edellytyksenä oleva tutkinto ja 
opinnot tulee olla suoritettuna 31.5.2012 mennessä. 
 
Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa voi hakea kasvatustieteiden (yleinen ja aikuiskas-
vatustiede) koulutukseen (suomenkielinen ja ruotsinkielinen koulutus), psykologian koulutukseen, kognitiotieteen 
koulutukseen, fonetiikan (yleinen linja ja puheviestinnän linja) koulutukseen, erityispedagogiikan koulutukseen, koti-
taloustieteen koulutukseen ja käsityötieteen koulutukseen. 
 
Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa kandidaatin tutkinnon tai vastaavan tutkinnon suo-
rittanut voi hakea tutkinnonsuoritusoikeutta suoraan maisterin tutkintoon johtavaan koulutukseen. Vastaavalla tut-
kinnolla tarkoitetaan alempaa tai ylempää korkeakoulututkintoa (ei ammattikorkeakoulututkintoa). 
 
Hakukelpoisuuden edellytyksenä vaaditaan lisäksi joko tutkintoon sisältyvinä tai erikseen suoritettuina perus- ja 
aineopinnot kyseisen koulutuksen pääaineesta. Nämä opinnot tulee olla suoritettuina vähintään arvosanalla hyvä 
(arvosana 3 asteikolla 1-5, entinen hyvät tiedot). Perus- ja aineopintojen kokonaisuuksien tulee olla koottuna (erilli-
nen todistus tai rekisteriote, jossa näkyy kokonaisuuden kokonaisarvosana ja koonti). Opintokokonaisuuksiin sisäl-
tyvien irrallisten opintojaksojen suoritus ei riitä. 
 
Hakukelpoisuudessa ei ole erityistapauksia. Hakemukseen tulee liittää hakukelpoisuuden osoittava todistus. 
 
Hakukelpoisuuteen edellytetty tutkinto ja muut opinnot tulee olla suoritettuina viimeistään torstaihin 31.5.2012 
mennessä. Hakijan tulee kuitenkin toimittaa hakulomakkeen liitteenä hakuajan päättymiseen torstaihin 1.3.2012 
mennessä kotiyliopiston antama todistus siitä, että tutkinto ja muut opinnot on mahdollista suorittaa 31.5.2012 
mennessä. Hakijan tulee toimittaa varsinaiset todistukset käyttäytymistieteellisen tiedekunnan opinto- ja kansainvä-
lisiin asioihin välittömästi ne saatuaan, kuitenkin viimeistään tiistaina 5.6.2012. 
 
Kansainväliseksi hakijaksi määritellään hakija, jonka hakuperusteena oleva tutkinto (alempi tai ylempi kor-
keakoulututkinto) on suoritettu Pohjoismaiden ulkopuolella. Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hake-
vien valinnassa hakevien kansainvälisten hakijoiden valintamenettelyn hakuaika päättyy tiistaina 31.1.2012. Haku-
kelpoisuuden perusteena oleva tutkinto tulee olla suoritettuna 31.1.2012 mennessä, ja todistus (virallisen kääntäjän 
suomeksi, ruotsiksi tai englanniksi kääntämä; Opetushallituksen antama tutkinnon rinnastuspäätös hyväksytään 
myös) siitä toimitetaan käyttäytymistieteellisen tiedekunnan opinto- ja kansainvälisiin asioihin. Suoritettujen yliopis-
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to-opintojen perusteella hakevien valinnassa hakevien kansainvälisten hakijoiden valintamenettely on kaksivaihei-
nen. Ensimmäisessä vaiheessa (hakuaika päättyy 31.1.2012) tarkistetaan hakijan hakukelpoisuus. Hakukelpoisuu-
den täyttäville hakijoille ilmoitetaan kirjallisesti mahdollisuudesta osallistua toiseen vaiheeseen, eli varsinaiseen 
valintamenettelyyn, johon he osallistuvat samalla tavoin kuin muutkin hakijat.  
 
Opinto-oikeus myönnetään tässä hakijaryhmässä maisterin tutkinnon suorittamiseen. Lisäksi opiskelijalta voidaan 
edellyttää suoritettavaksi enintään 60 opintopistettä täydentäviä opintoja. Hakijan on huomioitava, että käyttäyty-
mistieteellisessä tiedekunnassa suoritettavaan tutkintoon ei voi sisällyttää yli kymmenen vuotta vanhoja opintojak-
soja ja -kokonaisuuksia. 
 
Hakija voi samaan aikaan hakea sekä suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa että pääva-
linnassa. Molempiin valintoihin tulee jättää erillinen hakemus. 
 
Riittävän suomen/ruotsin kielen taidon osoittaminen 
 
Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa käyttäytymistieteellisen tiedekunnan suomenkieli-
siin koulutuksiin hakevan on tarvittaessa osoitettava hakuvaiheessa riittävä suomen kielen taito ja ruotsinkielisiin 
koulutuksiin hakevan on osoitettava hakuvaiheessa riittävä ruotsin kielen taito. Hakija voi osoittaa riittävän suomen 
tai ruotsin kielen taidon joko suorittamiensa opintojen perusteella tai kielikokeella rehtorin päätöksessä 2010:063 
mainituilla tavoilla. Ks. luku 1.3.6 Riittävän suomen/ruotsin kielen taidon osoittaminen. 
 
 
1.3.4 Muusta suomalaisesta yliopistosta vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevien va-

linta 
 
Siirtoa muista yliopistoista voi hakea luokanopettajan, lastentarhanopettajan (suomenkielinen), kotitalousopettajan, 
käsityönopettajan (tekstiilityö) ja logopedian koulutuksiin. Hakijalle, joka opiskelee jossakin muussa suomalaisessa 
yliopistossa vastaavassa koulutuksessa, voidaan harkinnanvaraisesti myöntää opiskeluoikeus ilman valintakoetta. 
 
Hakukelpoisuuden edellytyksenä on pääsääntöisesti kandidaatin tutkinnon suorittaminen siten, että pääaineen pe-
rus- ja aineopinnot on suoritettu vähintään arvosanalla hyvä (arvosana 3 asteikolla 1-5, entinen hyvät tiedot). Opin-
to-oikeus myönnetään maisterin tutkintoon. Poikkeuksena on lastentarhanopettajan koulutus, jossa hakukelpoisuu-
den edellytyksenä on vähintään 95 opintopisteen laajuiset opinnot, ja jossa opinto-oikeus myönnetään kandidaatin 
tutkintoon. Tarkemmat tiedot hakukelpoisuuteen edellytettävistä opinnoista ovat koulutuskohtaisten valintaperus-
teiden yhteydessä. 
 
Hakukelpoisuuteen edellytetty tutkinto ja muut opinnot tulee olla suoritettuina viimeistään hakuajan päättymiseen 
torstaihin 31.5.2012 mennessä. Hakijan tulee toimittaa todistukset tutkinnosta ja opinnoista käyttäytymistieteellisen 
tiedekunnan opinto- ja kansainvälisiin asioihin välittömästi ne saatuaan, kuitenkin viimeistään tiistaina 5.6.2012. 
 
HUOM! Logopedian koulutukseen siirtoa hakevien hakuaika päättyy 1.3.2012. Hakemisen edellytyksenä oleva tut-
kinto ja opinnot tulee olla suoritettuna 31.5.2012 mennessä. 
 
 
1.3.5 Käyttäytymistieteellisen tiedekunnan maisteriohjelmat 
 
Erillisissä maisteriohjelmissa hakukelpoisuuden edellytyksenä olevan tutkinnon ja opintojen viimeinen suorituspäivä 
vaihtelee maisteriohjelmittain. Katso lisätietoa hakukelpoisuuteen edellytetyistä tutkinnoista ja opinnoista lisätietoa 
kunkin maisteriohjelman valintaperusteista; 4.11 Master’s Degree Programme in Intercultural Encounters, 4.12 
Master’s Degree Programme in Adult Education and Developmental Work Research, 4.13 Koulutussosiologian ja – 
politiikan maisteriohjelma, 4.14 Varhaiskasvatuksen maisteriohjelma. 
 
Kansainväliseksi hakijaksi määritellään hakija, jonka hakuperusteena oleva tutkinto on suoritettu Pohjois-
maiden ulkopuolella. Maisteriohjelmiin hakevien kansainvälisten hakijoiden hakuaika päättyy 31.1.2012. Maiste-
riohjelmiin (ei koske ICE:ä ja ATMO:a) hakevien kansainvälisten hakijoiden valintamenettely on kaksivaiheinen. 
Ensimmäisessä vaiheessa (hakuaika päättyy 31.1.2012) tarkistetaan hakijan hakukelpoisuus. Hakukelpoisuuden 
täyttäville hakijoille ilmoitetaan kirjallisesti mahdollisuudesta osallistua toiseen vaiheeseen, eli varsinaiseen valin-
tamenettelyyn, johon he osallistuvat samalla tavoin kuin muutkin hakijat. Maisteriohjelmiin hakevilla tulee hakukel-
poisuuden perusteena oleva tutkinto olla suoritettuna 31.1.2012 mennessä, ja todistus (virallisen kääntäjän suo-
meksi, ruotsiksi tai englanniksi kääntämä; Opetushallituksen antama tutkinnon rinnastuspäätös hyväksytään myös) 
siitä toimitetaan käyttäytymistieteellisen tiedekunnan opinto- ja kansainvälisiin asioihin. 
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Riittävän suomen/ruotsin kielen taidon osoittaminen 
 
Käyttäytymistieteellisen tiedekunnan suomenkielisiin maisteriohjelmiin hakevan on osoitettava hakuvaiheessa riit-
tävä suomen kielen taito. Hakija voi osoittaa riittävän suomen kielen taidon joko suorittamiensa opintojen perusteel-
la tai kielikokeella rehtorin päätöksessä 2010:063 mainituilla tavoilla. Ks. luku 1.3.6 Riittävän suomen/ruotsin kielen 
taidon osoittaminen. 
 
 
1.3.6 Riittävän suomen/ruotsin kielen taidon osoittaminen 
 
Käyttäytymistieteellisen tiedekunnan suomenkielisiin koulutuksiin hakevan on tarvittaessa osoitettava hakuvai-
heessa riittävä suomen kielen taito ja käyttäytymistieteellisen tiedekunnan ruotsinkielisiin koulutuksiin hakevan on 
tarvittaessa osoitettava hakuvaiheessa riittävä ruotsin kielen taito. Hakija voi osoittaa riittävän suomen tai ruotsin 
kielen taidon joko suorittamiensa opintojen perusteella tai kielikokeella rehtorin päätöksessä 2010:063 mainituilla 
tavoilla. Mikäli hakija haluaa osoittaa riittävän suomen tai ruotsin kielen taitonsa suomalaisessa ylioppilastutkinnos-
sa suoritetulla suomi/ruotsi toisena kielenä kokeella, hänen tulee olla saanut vähintään arvosanaksi magna cum 
laude approbatur. Perusteena tälle poikkeukselle on, että käyttäytymistieteellinen tiedekunta noudattaa kielitaidon 
osoittamisessa valtioneuvoston asetusta (2003/481) suomen ja ruotsin kielen taidon osoittamisesta valtionhallin-
nossa, joka rinnastaa magna cum laude approbatur -arvosanan muihin rehtorin päätöksessä mainittuihin tapoihin 
osoittaa riittävä kielitaito. 
 
Riittävän suomen/ruotsin kielen taidon osoittaminen suoritetuilla opinnoilla: 
 

 Perusopetus tai toisen asteen tutkinto tai molemmat suomeksi/ruotsiksi. 
 Suomalaisessa ylioppilastutkinnossa suomi/ruotsi äidinkielenä hyväksytyllä arvosanalla (väh. approbatur) 

TAI suomi/ruotsi toisena kielenä vähintään arvosanalla magna cum laude approbatur. 
 Reifeprüfung/Abiturprüfung-tutkinnossa suomi/ruotsi kirjallisesti hyväksytyllä arvosanalla (väh. 4) 

TAI suomi/ruotsi suullisesti vähintään arvosanalla 8. 
 IB-tutkinnossa suomi/ruotsi A1-kielenä hyväksytyllä arvosanalla (väh. 2)  

TAI suomi/ruotsi A2-kielenä vähintään arvosanalla 5. 
 EB-tutkinnossa suomi/ruotsi LI-kielenä hyväksytyllä arvosanalla (väh. 4)  

TAI suomi/ruotsi LII-kielenä vähintään arvosanalla 7. 
 Korkeakoulussa suomen/ruotsin kielestä tutkintoon sisältyvän kielikokeen tai kieliopinnot, jotka osoittavat 

suomen/ruotsin kielen (toisena kotimaisena kielenä) suullista ja kirjallista taitoa vähintään arvosanalla hyvä. 
 Korkeakoulussa vähintään 35 opintoviikon tai 70 opintopisteen opinnot tai arvosanan cum laude approba-

tur suomen/ruotsin kielestä TAI vastaavat opinnot korkeakoulun antaman todistuksen mukaan vastaavasta 
oppiaineesta. (Huom. alkuperäiseen rehtorin päätökseen on tullut tarkennus, joka huomioitu edellä) 

 Korkeakoulututkinto suomeksi/ruotsiksi. 
 Korkeakoulututkinto pääaineena suomen/ruotsin kieli (tai vastaava). 
 Korkeakoulussa kypsyysnäyte suomeksi/ruotsiksi. 

 
Riittävän suomen/ruotsin kielen taidon osoittaminen kielikokeella: 
 

 Yleisen kielitutkinnon osakokeiden keskiarvo: taitotaso 5 (asteikko 1-6). 
 Valtionhallinnon kielitutkinto (suullinen ja kirjallinen): hyvä taito. 
 Helsingin yliopiston Kielipalvelujen kokeiden keskiarvosana: taitotaso 5 (asteikko 1-6). 

 
Yksittäisten kielten opettajien lausuntoja hakijan kielitaidosta ei hyväksytä, sillä ne eivät ole vertailukelpoisia stan-
dardisoitujen kielikokeiden kanssa. Kielitaitoa ei voi myöskään osoittaa valintakokeessa. Tästä poikkeuksena on 
ruotsinkielinen lastentarhanopettajan koulutus (ks. luku 4.8.2). Riittävää ruotsin kielen taitoa ei voi osoittaa muiden 
pohjoismaisten kielten taidolla. Kielitaito tulee olla ulkomailla suoritetun tutkinnon perusteella päävalinnassa hake-
vien osalta osoitettu 3.4.2012 mennessä, ja todistus siitä tulee toimittaa 12.4.2012 mennessä. 
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2 YLIOPPILASTUTKINNON PISTEITYS 
 
Ylioppilastutkinnon pisteitys koskee päävalinnoissa hakevia. Käyttäytymistieteellisen tiedekunnan kaikkien koulu-
tusten päävalinnoissa ylioppilaat voivat saada ylioppilastutkinnostaan pisteitä. Ylioppilaat voivat tulla hyväksytyksi 
joko yhteispisteiden perusteella (ylioppilastutkinnosta saatavat pisteet ja valintakoepisteet) tai pelkkien valinta-
koepisteiden perusteella. 
 
 
2.1 Ylioppilastutkinnosta annettavat pisteet 
 
Ylioppilastutkinnon perusteella voi saada pisteitä kolmesta arvosanasta. Nämä ovat äidinkielen arvosana (mukaan 
lukien suomi toisena kielenä) sekä kaksi parasta seuraavista: pitkä vieras kieli, matematiikka ja reaali. 
 
Edellä mainitusta poikkeuksena on ruotsinkielinen lastentarhanopettajan koulutus, jossa ylioppilastutkinnon perus-
teella voi saada pisteitä neljästä arvosanasta. Nämä ovat äidinkielen arvosana sekä kolme parasta seuraavista: 
pitkä vieras kieli, toinen kotimainen kieli, matematiikka ja reaali. 
 
Pitkä vieras kieli ei voi olla ruotsi tai suomi. Ylioppilastutkinnon uusimuotoisesta reaalikokeesta otetaan huomioon 
paras arvosana lukuun ottamatta psykologian ja kognitiotieteen koulutuksia, joissa on erikseen määritelty ne aine-
reaalin aineet, jotka voidaan huomioida. Jos hakija on ennen hakuajan päättymistä korottanut ylioppilastutkinnon 
arvosanoja tai suorittanut uusia kokeita, otetaan ne huomioon pisteiden laskennassa. Vuonna 1996 tai sen jälkeen 
suoritettu ja ennen vuotta 1996 suoritettu ylioppilastutkintotodistus pisteitetään eri tavalla. Perusteena on vuonna 
1996 käyttöön otettu eximia cum laude approbatur -arvosana. 
 
 
2.1.1 Vuonna 1996 tai sen jälkeen suoritettu ylioppilastutkinto 
 
Vuonna 1996 tai sen jälkeen ylioppilastutkinnon suorittaneet, jotka hakevat kasvatustieteiden (yleinen ja aikuis-
kasvatustiede, suomen- ja ruotsinkieliset koulutukset), erityispedagogiikan, luokanopettajan, lastentarhanopettajan 
(suomenkielinen), kotitalousopettajan (sis. kotitaloustieteen), käsityönopettajan (sis. käsityötieteen), fonetiikan 
(yleinen linja ja puheviestinnän linja) tai logopedian koulutuksiin saavat pisteitä ylioppilastutkintotodistuksestaan 
seuraavasti: 
 
AINE TASO l e mcl cl 
äidinkieli (huomioidaan kaikilta) 34 30 20 12 
sekä kaksi parasta seuraavista niin, että kustakin ryhmästä (1-3) vain paras arvosana huomioidaan 
1. vieras kieli pitkä 32 29 19 11 
2. matematiikka pitkä 34 30 20 12 
  lyhyt 27 21 15 9 
3. reaali paras ainereaali /        
  vanhamuotoinen reaali 32 29 19 11 
yhteensä enintään 100 pistettä         

 
Ruotsinkieliseen lastentarhanopettajan koulutukseen hakevat, jotka ovat suorittaneet ylioppilastutkinnon vuon-
na 1996 tai sen jälkeen, saavat ylioppilastutkintotodistuksestaan pisteitä seuraavasti: 
 
AINE TASO l e mcl cl b 
äidinkieli (huomioidaan kaikilta) 25 20 15 10 5 
sekä kolme parasta seuraavista niin, että kustakin ryhmästä (1-4) vain paras arvosana huomioidaan: 
1. vieras kieli pitkä 25 20 15 10 5 
2. toinen kotimainen kieli pitkä 25 20 15 10 5 
  keskipitkä 20 15 10 5 0 
3. matematiikka pitkä 25 20 15 10 5 
  lyhyt 20 15 10 5 0 

4. reaali 
paras ainereaali /  
vanhamuotoinen reaali 25 20 15 10 5 

yhteensä enintään 100 pistettä           
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Psykologian koulutukseen hakevat, jotka ovat suorittaneet ylioppilastutkinnon vuonna 1996 tai sen jälkeen, saa-
vat ylioppilastutkintotodistuksestaan pisteitä seuraavasti: 
 
AINE TASO l e mcl cl 
äidinkieli (huomioidaan kaikilta) 37 34 21 9 
sekä kaksi parasta seuraavista niin, että kustakin ryhmästä (1-3) vain paras arvosana huomioidaan 
1. vieras kieli pitkä 28 22 10 0 
2. matematiikka pitkä 35 34 31 23 
  lyhyt 29 21 11 0 
3. reaali psykologian ainereaali 38 30 12 0 

  
biologia, filosofia,  
fysiikka tai kemia 34 28 11 0 

  vanhamuotoinen reaali 30 24 10 0 
yhteensä enintään 110 pistettä         

 
Kognitiotieteen koulutukseen hakevat, jotka ovat suorittaneet ylioppilastutkinnon vuonna 1996 tai sen jälkeen, 
saavat ylioppilastutkintotodistuksestaan pisteitä seuraavasti: 
 
AINE TASO l e mcl cl 
äidinkieli (huomioidaan kaikilta) 37 32 21 9 
sekä kaksi parasta seuraavista niin, että kustakin ryhmästä (1-3) vain paras arvosana huomioidaan 
1. vieras kieli pitkä 28 22 10 0 
2. matematiikka pitkä 38 34 31 23 
  lyhyt 29 21 11 0 

3. reaali 
biologia, filosofia, fysiik-
ka, kemia tai psykologia 35 31 12 0 

  vanhamuotoinen reaali 30 24 10 0 
yhteensä enintään 110 pistettä         

 
 
2.1.2 Ennen vuotta 1996 suoritettu ylioppilastutkinto 
 
Vuonna 1995 tai sitä ennen ylioppilastutkinnon suorittaneet, jotka hakevat kasvatustieteiden (yleinen ja aikuis-
kasvatustiede, suomen- ja ruotsinkieliset koulutukset), erityispedagogiikan, luokanopettajan, lastentarhanopettajan 
(suomenkielinen), kotitalousopettajan (sis. kotitaloustieteen), käsityönopettajan (sis. käsityötieteen), fonetiikan 
(yleinen linja ja puheviestinnän linja) tai logopedian koulutuksiin saavat pisteitä ylioppilastutkintotodistuksestaan 
seuraavasti: 
 
AINE TASO l mcl cl 
äidinkieli (huomioidaan kaikilta) 34 22 12 
sekä kaksi parasta seuraavista niin, että kustakin ryhmästä (1-3) vain paras arvosana huomioidaan 
1. vieras kieli pitkä 32 21 11 
2. matematiikka pitkä 34 22 12 
  lyhyt 27 17 9 
3. reaali   32 21 11 
yhteensä enintään 100 pistettä       
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Ruotsinkieliseen lastentarhanopettajan koulutukseen hakevat, jotka ovat suorittaneet ylioppilastutkinnon vuon-
na 1995 tai sitä ennen, saavat ylioppilastutkintotodistuksestaan pisteitä seuraavasti: 
 
AINE TASO l mcl cl b 
äidinkieli (huomioidaan kaikilta) 25 17 10 5 
sekä kolme parasta seuraavista niin, että kustakin ryhmästä (1-4) vain paras arvosana huomioidaan: 
1. vieras kieli pitkä 25 17 10 5 
2. toinen kotimainen kieli pitkä 25 17 10 5 
  keskipitkä 20 12 5 0 
3. matematiikka pitkä 25 17 10 5 
  lyhyt 20 12 5 0 
4. reaali 25 17 10 5 
yhteensä enintään 100 pistettä         

 
Psykologian tai kognitiotieteen koulutuksiin hakevat, jotka ovat suorittaneet ylioppilastutkinnon vuonna 1995 tai 
sitä ennen, saavat ylioppilastutkintotodistuksestaan pisteitä seuraavasti: 
 
AINE TASO l mcl cl 
äidinkieli (huomioidaan kaikilta) 36 22 9 
sekä kaksi parasta seuraavista niin, että kustakin ryhmästä (1-3) vain paras arvosana huomioidaan 
1. vieras kieli pitkä 27 11 0 
2. matematiikka pitkä 34 32 23 
  lyhyt 29 12 0 
3. reaali   29 11 0 
yhteensä enintään 99 pistettä       

 
 
2.1.3 Ylioppilastutkintoon rinnastettavien tutkintojen pisteitykset 
 
Tutkinnon tulee olla suoritettuna 5.6.2012 mennessä lukuun ottamatta vuonna 2012 suoritettavaa IB- tai EB-
tutkintoa. RP-tutkinto rinnastetaan pisteitä laskettaessa suomalaiseen ylioppilastutkintoon. Lähtöpisteet lasketaan 
kohdasta ”Prüfungsergebnis in vierfacher Wertung”. Myös EB- ja IB-tutkinnot rinnastetaan suomalaiseen ylioppilas-
tutkintoon pisteiden laskennassa (2012 IB-, EB- tai RP-tutkinnon suorittaneilla pisteityksessä huomioidaan ennak-
koarviot). 
 
Rinnastus suomalaiseen ylioppilastutkintoon tehdään seuraavasti: 
 
Suomalainen Reifeprüfung- IB-tutkinto- EB-tutkintopisteet 
ylioppilastutkinto pisteet pisteet     

    matematiikka 
muu ainekohtainen 

koe 
Laudatur 13–15 7 9,50–10,00 9,00–10,00 
Eximia cum laude approbatur 10–12 6 8,50–9,45 8,00–8,95 
Magna cum laude approbatur 8–9 5 7,00–8,45 7,00–7,95 
Cum laude approbatur 7 4 6,00–6,95 6,00–6,95 
Lubenter approbatur 5–6 3 5,00–5,95 5,00–5,95 
Approbatur 4 2 4,00–4,95 4,00–4,95 
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3 TÄRKEÄT PÄIVÄMÄÄRÄT 2012 
 

Valintaryhmät koulutuksittain 

Hyv. enim-
mäismäärä 

Hakuaika 
päättyy klo 
16.15 

Valintakoe tai 
kokeen I vaihe 

Valintakokeen I 
vaiheen tulok-
set 

Valintakokeen 
II vaihe 

Valinnan 
lopulliset 
tulokset 

  
Kasvatustieteiden (yleinen ja aikuiskasvatustiede) koulutus       

 
   

  päävalinta 60 3.4.2012 28.5.2012 

 
  10.7.2012 

  avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevien valinta 20 3.4.2012 28.5.2012 

 
  10.7.2012 

  suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinta 15 1.3.2012 28.5.2012     10.7.2012 

Utbildning i pedagogik (allmän och vuxenpedagogik)       

 
   

  huvudantagningen 12 3.4.2012 28.5.2012 

 
  10.7.2012 

  antagningen av sökande med universitetsstudier enligt resurser 1.3.2012 28.5.2012     10.7.2012 

Psykologian koulutus       

 
   

  päävalinta 46 3.4.2012 15.5.2012 

 
  10.7.2012 

  suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinta 10 1.3.2012 15.5.2012     10.7.2012 

Kognitiotieteen koulutus       

 
   

  päävalinta 15 3.4.2012 15.5.2012 

 
  10.7.2012 

  suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinta*) 3 1.3.2012       10.7.2012 

Fonetiikan koulutus       

 
   

  päävalinta, yleinen linja 10 3.4.2012 30.5.2012 

 
  10.7.2012 

  päävalinta, puheviestinnän linja 10 3.4.2012 31.5.2012 

 
  10.7.2012 

  suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinta*) 5+5 1.3.2012       10.7.2012 

Logopedian koulutus            

  päävalinta 20 3.4.2012 14.5.2012 24.5.2012 12.-14.6.2012 10.7.2012 

  muista yliopistoista vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevat **) resurssien muk. 1.3.2012 14.5.2012     10.7.2012 

Erityispedagogiikan koulutus       

 
   

  päävalinta 15 3.4.2012 8.5.2012 

 
  10.7.2012 

  avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevien valinta 2 3.4.2012 8.5.2012 

 
  10.7.2012 

  suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinta 3 1.3.2012 8.5.2012     10.7.2012 

Luokanopettajan koulutus            
  päävalinta 120 3.4.2012 8.5.2012 24.5.2012 11.-13.6.2012 10.7.2012 

  muista yliopistoista vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevat *)  5 31.5.2012       10.7.2012 

Lastentarhanopettajan koulutus            

  päävalinta (suomenkielinen koulutus) 100 3.4.2012 8.5.2012 24.5.2012 11.-14.6.2012 10.7.2012 

  

päävalinta (ruotsinkielinen koulutus) 15 3.4.2012 3.5.2012 24.5.2012 11.-13.6.2012 10.7.2012 

muista yliopistoista vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevat 
(suomenkielinen koulutus) *)   31.5.2012       

 
10.7.2012 

Kotitalousopettajan koulutus (sis. kotitaloustieteen koulutuksen)            

  päävalinta 33 3.4.2012 8.5.2012 24.5.2012 11.-14.6.2012 10.7.2012 
10.7.2012 
10.7.2012 
10.7.2012 

  koti- ja laitostalousalan opettajan tutkinnon suorittaneet 10 3.4.2012 8.6.2012   8.6.2012 

  

suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinta*)/ 

2 

1.3.2012 

      muista yliopistoista vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevat *) 31.5.2012 

Käsityönopettajan koulutus (sis. käsityötieteen koulutuksen)            
10.7.2012 
10.7.2012 
10.7.2012 
10.7.2012 

  päävalinta 38 3.4.2012 8.5.2012 24.5.2012 11.-13.6.2012 

  tekstiili- ja/tai vaatetusalan opettajan tutkinnon suorittaneet 5 3.4.2012 8.5.2012 24.5.2012 8.6.2012 

  

suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinta*)/ 

2 

1.3.2012 

      muista yliopistoista vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevat *) 31.5.2012 

Varhaiskasvatuksen maisteriohjelma  30 Hakuaika päättyy 3.4.2012, haastattelut tarvittaessa 11.-14.6.2012 10.7.2012 

Master’s Degree Programme in Intercultural Encounter´s (ICE) 
5 

Hakuaika päättyy 31.1.2012, tulokset 30.4.2012, tuloksia koskeva 
oikaisupyyntöaika päättyy 14.5.2012. 

30.4.2012 

Master’ s Degree Programme in Adult Education and Developmental Work 
Research (ATMO) 

12 

Hakuaika päättyy 31.1.2012, tulokset 30.4.2012 (hakukelpoisuuden 
perusteena oleva tutkinto tulee olla suoritettuna 4.6.2012 mennes-
sä), tuloksia koskeva oikaisupyyntöaika päättyy 14.5.2012.   

30.4.2012 

Koulutussosiologian ja -politiikan maisteriohjelma (KSP) 
7 

Hakuaika päättyy 3.4.2012, tulokset 15.6.2012, tuloksia koskeva 
oikaisupyyntöaika päättyy 29.6.2012. 

15.6.2012 

 
*) tutkinnonsuoritusoikeus myönnetään ilman valintakoetta 
**) hakija voidaan edellyttää osallistumaan valintakokeeseen 
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Kansainväliseen hakumenettelyyn osallistuvat (Pohjoismaiden ulkopuolella hakukelpoisuuden perusteena olevan 
tutkinnon suorittaneet):  

 Päävalintojen valintaryhmissä hakevien kansainvälisten hakijoiden hakuaika päättyy 3.4.2012 (haku osoitteessa 
www.yliopistohaku.fi). Valintamenettelyn aikataulu on koulutuskohtainen.  

 Erillisvalintojen valintaryhmissä (suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valintaryhmät ja maiste-
riohjelmat) hakevien kansainvälisten hakijoiden hakuaika päättyy 31.1.2012. 
 

 
Kaikille koulutuksille yhteiset päivämäärät (ei koske erillisvalintaa ICE-, ATMO- ja KSP-maisteriohjelmiin) 

 Lopullisia tuloksia koskevat oikaisupyynnöt tulee toimittaa käyttäytymistieteelliseen tiedekuntaan 24.7.2012 klo 
16.15 mennessä.  

 Opiskelupaikan vastaanottoilmoitus ja kirjoittautumisasiakirjat, sekä mahdollinen hakemus opintojen aloitusajan 
siirtämisestä (lykkäys) tulee toimittaa 31.7.2012 klo 16.15 mennessä. 
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4 KOULUTUS- JA HAKUKOHDEKOHTAISET VALINTAPERUSTEET 
 
 
4.1 Kasvatustieteiden (yleinen ja aikuiskasvatustiede) koulutus 
 
Kasvatustieteiden koulutukseen on vuoden 2012 haussa kolme suomenkielistä valintaa: päävalinta, avoimen yli-
opiston opintojen perusteella hakevien valinta sekä suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinta. 
Ruotsinkieliseen koulutukseen voi hakea päävalinnassa ja suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien 
valinnassa. 
 
 
4.1.1 Päävalinta (suomenkielinen koulutus) 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Hakuaika alkaa maanantaina 5.3.2012 ja päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16:15. Haku sähköisellä lomakkeella osoit-
teessa www.yliopistohaku.fi. 
 
Hakukelpoisuudessa ei ole erityistapauksia. Hakijan on tarvittaessa toimitettava todistusjäljennös hakukelpoisuu-
den perusteena olevasta todistuksesta. 
 
Valintakoe 
Valintakoe järjestetään maanantaina 28.5.2012 klo 9–13. Koepaikat ilmoitetaan muutamaa päivää ennen koetta 
osoitteessa www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Valintakoe sisältää monivalintatehtäviä ja aineistokokeen. Monivalintatehtäviä käytetään karsivina siten, että niiden 
perusteella valitaan kaksinkertainen määrä hakijoita hyväksyttävien määrään nähden, ja vain heidän aineistoko-
keensa arvioidaan. Aineistokokeen aineisto ja tehtävänanto jaetaan valintakokeessa. 
 
Valintakoevaatimukset 
Artikkelikokoelma julkaistaan tiistaina 27.3.2012 osoitteessa www.helsinki.fi/behav/valinnat.  
 
Valinta 
Kasvatustieteiden koulutuksen päävalinnassa hyväksytään enintään 60 opiskelijaa. Ensin hyväksytään 36 opiskeli-
jaa (60 %) valintakokeesta ja ylioppilastutkinnosta saadun yhteispistemäärän perusteella ja loput 24 opiskelijaa (40 
%) hyväksytään pelkkien valintakoepisteiden perusteella. 
 
Jos kaksi tai useampi hakija saa saman pistemäärän, ratkaistaan heidän sijoittumisensa yhteispisteiden perusteella 
hyväksyttävien osalta ensisijaisesti valintakokeen kokonaispistemäärän perusteella ja toissijaisesti aineistokokees-
ta saadun pistemäärän perusteella. Valintakoepisteiden perusteella hyväksyttävien osalta hakijoiden sijoitus tasa-
pistetapauksessa ratkaistaan aineistokokeen pistemäärän perusteella. 
 
Hakijat asetetaan varasijoille valintakokeen pistemäärän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. Tasapistetapa-
uksessa sijoitus määräytyy aineistokokeen pistemäärän perusteella. 
 
Pisteitys 
Yhteispisteiden perusteella hyväksyttävät voivat saada yhteensä 0-200 pistettä, ja valintakoepisteiden perusteella 
hyväksyttävät voivat saada 0-100 pistettä. 
 
Ylioppilastutkinnosta voi saada 0-100 pistettä. Ylioppilastutkinnosta saatavat pisteet huomioidaan vain monivalinta-
tehtävien perusteella jatkoon selviytyneillä lopullisessa valinnassa. Valintakokeesta voi saada 0-100 pistettä. Moni-
valintatehtävistä voi saada 0-50 pistettä ja aineistotehtävästä 0-50 pistettä tasapistein. Tullakseen hyväksytyksi 
hakijan tulee suorittaa aineistokoe vähintään hyvin tiedoin. 
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4.1.2 Päävalinta (ruotsinkielinen koulutus) 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Hakuaika alkaa maanantaina 5.3.2012 ja päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16:15. Haku sähköisellä lomakkeella osoit-
teessa www.yliopistohaku.fi. 
 
Hakukelpoisuudessa ei ole erityistapauksia. Hakijan on tarvittaessa toimitettava todistusjäljennös hakukelpoisuu-
den perusteena olevasta todistuksesta. 
 
Valintakoe 
Valintakoe järjestetään maanantaina 28.5.2012 klo 9-13. Koepaikat ilmoitetaan muutamaa päivää ennen koetta 
osoitteessa www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Valintakoe sisältää esseekysymyksiä ja aineistokokeen. Aineistokokeen aineisto ja tehtävänanto jaetaan valintako-
keessa. Ruotsinkieliseen koulutukseen hakevan tulee vastata valintakokeessa ruotsiksi. 
 
Valintakoevaatimukset 
Artikkelikokoelma julkaistaan tiistaina 27.3.2012 osoitteessa www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Valinta 
Kasvatustieteiden ruotsinkielisen koulutuksen päävalinnassa hyväksytään enintään 12 opiskelijaa. Ensin hyväksy-
tään seitsemän (7) opiskelijaa (60 %) valintakokeesta ja ylioppilastutkinnosta saadun yhteispistemäärän perusteel-
la ja loput viisi (5) opiskelijaa (40 %) hyväksytään pelkkien valintakoepisteiden perusteella. 
 
Jos kaksi tai useampi hakija saa saman pistemäärän, ratkaistaan heidän sijoittumisensa yhteispisteiden perusteella 
hyväksyttävien osalta ensisijaisesti valintakokeen kokonaispistemäärän perusteella ja toissijaisesti aineistokokees-
ta saadun pistemäärän perusteella. Valintakoepisteiden perusteella hyväksyttävien osalta hakijoiden sijoitus tasa-
pistetapauksessa ratkaistaan aineistokokeen pistemäärän perusteella. 
 
Hakijat asetetaan varasijoille valintakokeen pistemäärän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. Tasapistetapa-
uksessa sijoitus määräytyy aineistokokeen pistemäärän perusteella. 
 
Pisteitys 
Yhteispisteiden perusteella hyväksyttävät voivat saada yhteensä 0-200 pistettä ja valintakoepisteiden perusteella 
hyväksyttävät 0-100 pistettä.  
 
Ylioppilastutkinnosta voi saada 0-100 pistettä. Valintakokeesta voi saada 0-100 pistettä. Koe tulee suorittaa hyväk-
sytysti sekä sisällön että kielen osalta. Tullakseen hyväksytyksi hakijan tulee suorittaa valintakoe vähintään hyvin 
tiedoin. 
 
 
4.1.2 Huvudantagningen (den svenskspråkiga utbildningen) 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökningstiden för elektronisk ansökan (www.yliopistohaku.fi) börjar måndagen den 5.3.2012 och utgår tisdagen 
den 3.4.2012 kl. 16:15. 
 
Det finns inga specialregler när det gäller behörighet att söka. Den sökande ska vid behov lämna in en kopia av det 
betyg som ligger till grund för ansökningsbehörigheten. 
 
Urvalsprovet 
Urvalsprovet ordnas måndagen den 28.5.2012 kl. 9-13. Platserna för urvalsprovet meddelas några dagar före pro-
vet på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Urvalsprovet innehåller essäfrågor och ett materialbaserat prov. Materialet för det materialbaserade provet och 
provuppgifterna delas ut vid urvalsprovet. Den som söker till den svenskspråkiga utbildningen ska besvara frågorna 
i urvalsprovet på svenska. 
 
Fordringarna för urvalsprovet 
Artikelsamling. 
Artikelsamlingen publiceras tisdagen den 27.3.2012 på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
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Antagning 
I huvudantagningen till den svenskspråkiga utbildningen i pedagogik antas högst 12 studerande. Först antas sju (7) 
studerande (60 %) enligt totalpoängen för urvalsprovet och studentexamensbetyget och de övriga fem (5) stude-
rande (40 %) enbart enligt poängen för urvalsprovet. 
 
Om två eller fler sökande får samma poängtal avgörs deras inbördes placering när det gäller gruppen som antas 
enligt totalpoäng i första hand enligt poängtalet för urvalsprovet och i andra hand enligt poängtalet för det material-
baserade provet. I den grupp som antas enligt urvalspoäng avgörs placeringen vid lika poängtal enligt poängtalet 
för det materialbaserade provet. 
 
De sökande placeras på reservplatser i den rangordning som urvalsprovets poängtal utvisar. Vid lika poängtal av-
görs placeringen på basis av poängen i det materialbaserade provet. 
 
Poängsättning 
De som antas på basis av totalpoäng kan få sammanlagt 0-200 poäng och de som antas enligt poängen för ur-
valsprovet kan få sammanlagt 0-100 poäng.  
 
För studentexamen kan man få 0-100 poäng. För urvalsprovet kan man få 0–100 poäng. Provet bör presteras som 
godkänt både ifråga om innehåll och språk. För att bli godkänd ska man i urvalsprovet få minst vitsordet goda insik-
ter. 
 
 
4.1.3 Avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevien valinta 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Haku paperisella hakulomakkeella (ei sähköinen YSHJ-haku). Hakuaika päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16:15. 
 
Avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevien valinnassa hakijalla tulee olla suoritettuna kasvatustieteistä 
(yleinen ja aikuiskasvatustiede), kasvatustieteestä tai aikuiskasvatustieteestä perus- ja aineopinnot (60 op/35 ov) 
vähintään arvosanalla hyvä (arvosana 3 asteikolla 1-5, entinen hyvät tiedot), sekä jostain muusta yliopistollisesta 
oppiaineesta perusopinnot (25 op/15 ov). Hakemukseen tulee liittää todistusjäljennös hakukelpoisuuden perustee-
na olevista opintokokonaisuuksista. 
 
Hakijalla ei saa olla voimassa olevaa korkeakoulututkinnon suoritusoikeutta mukaan lukien ammattikorkeakoulut. 
 
Hakija ei voi hakea samaan aikaan sekä päävalinnassa että avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevien va-
linnassa. 
 
Valintakoe 
Valintakoe järjestetään maanantaina 28.5.2012 klo 9–13. Koepaikat ilmoitetaan muutamaa päivää ennen koetta 
osoitteessa www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Valintakoe sisältää esseetehtäviä. 
 
Valintakoevaatimukset 
Lodico, M.G., Spaulding, D.T. & Voegtle, K.H. 2006. Methods in Educational Research: From Theory to Practice. 
San Francisco (CA): Jossey-Bass. 
 
Valinta 
Kasvatustieteiden koulutukseen avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevien valinnassa hyväksytään enin-
tään 20 opiskelijaa. Opiskeluoikeus myönnetään valintakoemenestyksen osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. 
 
Pisteitys 
Kokeesta voi saada 0-21 pistettä tasapistein. Tullakseen hyväksytyksi hakijan tulee suorittaa valintakoe vähintään 
hyvin tiedoin. 
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4.1.4 Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinta 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Haku paperisella hakulomakkeella (ei sähköinen YSHJ-haku). Hakuaika päättyy torstaina 1.3.2012 klo 16:15. 
 
Hakukelpoisuudessa ei ole erityistapauksia. Hakemukseen tulee liittää todistusjäljennökset hakukelpoisuuden pe-
rusteena olevasta tutkinnosta ja suoritetuista opintokokonaisuuksista. Päätös hakijan hakukelpoisuudesta ja oikeu-
desta osallistua valintakokeeseen suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valintaryhmässä tehdään 
käyttäytymistieteellisen tiedekunnan dekaanin päätöksellä maalis-huhtikuussa 2012. Dekaanin päätöksestä tiedo-
tetaan hakijoille henkilökohtaisesti kirjeitse. 
 
Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa kandidaatin tutkinnon tai vastaavan tutkinnon suo-
rittanut voi hakea tutkinnonsuoritusoikeutta suoraan maisterin tutkintoon johtavaan koulutukseen. Vastaavalla tut-
kinnolla tarkoitetaan alempaa tai ylempää korkeakoulututkintoa (ei ammattikorkeakoulututkintoa). 
 
Hakukelpoisuuden edellytyksenä vaaditaan lisäksi joko tutkintoon sisältyvinä tai erikseen suoritettuina kasvatustie-
teiden (yleinen ja aikuiskasvatustiede), kasvatustieteen tai aikuiskasvatustieteen perus- ja aineopinnot. Muiden 
kasvatustieteellisten aineiden opinnot eivät anna hakukelpoisuutta. Hakukelpoisuuden edellytyksenä olevat opinnot 
tulee olla suoritettuina vähintään arvosanalla hyvä (arvosana 3 asteikolla 1-5, entinen hyvät tiedot). 
 
Hakija voi hakea sekä suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa että päävalinnassa. Molem-
piin valintoihin tulee tällöin jättää oma hakemus. 
 
Valinta 
Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa kasvatustieteiden suomenkieliseen koulutukseen 
hyväksytään enintään 15 uutta opiskelijaa ja ruotsinkieliseen koulutukseen laitoksen resurssien mukaisesti. Hakijat 
hyväksytään valintakokeen perusteella. Valintakoe on sama kuin avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevien 
valinnassa (ks. 4.1.3 Avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevien valinta). 
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4.2 Psykologian koulutus 
 
Psykologian koulutukseen voi vuonna 2012 hakea päävalinnassa ja suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella 
hakevien valinnassa. 
 
 
4.2.1 Päävalinta 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Hakuaika alkaa maanantaina 5.3.2012 ja päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16:15. Haku sähköisellä lomakkeella osoit-
teessa www.yliopistohaku.fi. 
 
Hakukelpoisuudessa ei Helsingin yliopistoon haettaessa ole erityistapauksia. Hakijan on tarvittaessa toimitettava 
todistusjäljennös hakukelpoisuuden perusteena olevasta tutkinnosta. Tampereen yliopistoon hakevien on mahdol-
lista hakea erivapautta (ks. lisätiedot Tampereen yliopiston hakuoppaasta). 
 
Psykologian yhteisvalinnassa voi hakea vuonna 2012 Helsingin, Tampereen ja Turun yliopistoihin. Hakija voi hakea 
kaikkiin kolmeen koulutukseen ja hänen on asetettava ne ensisijaisuusjärjestykseen. Ensisijaisuudesta ei anneta 
lisäpisteitä. Hakulomakkeessa ilmoitettu ensisijaisuusjärjestys on sitova. Hakijan tulee lisäksi ilmoittaa, missä yli-
opistossa (HY, TaY, TY) hän osallistuu kokeeseen. 
 
Näihin kolmeen psykologian koulutukseen on yksi yhteinen kirjallinen valintakoe. Turun yliopiston psykologian kou-
lutukseen on lisäksi valinnan toisessa vaiheessa haastattelu ja ryhmätilanne. 
 
Valintakoe 
Kirjallinen valintakoe järjestetään Helsingin, Tampereen ja Turun yliopistoissa tiistaina 15.5.2012 kello 14–19. Hel-
singin yliopiston koepaikat ilmoitetaan osoitteessa www.helsinki.fi/behav/valinnat muutamaa päivää ennen koetta. 
 
Valintakokeessa on tilastomatemaattinen osa ja yleinen osa. Tilastomatemaattinen osa edellyttää valintakoekirjan 
ja tilastomatematiikan lisämateriaalin (valintakoevaatimusten kohdat 1 ja 2) hallintaa. Yleinen osa edellyttää koko 
valintakoemateriaalin (valintakoevaatimusten kohdat 1-3) hallintaa. Sekä tilastomatemaattisessa että yleisessä 
osassa voi olla monivalintatehtäviä ja muun tyyppisiä tehtäviä. Tehtävät edellyttävät valintakoekirjan, tilastomate-
matiikan lisämateriaalin, artikkelikokoelman ja kokeessa jaettavan aineiston ymmärtämistä ja soveltamiskykyä, tie-
teellisen ajattelutavan perusteiden ymmärtämistä, aineistojen tulkintaa sekä päättely- ja oivalluskykyä. Artikkeliko-
koelmaan perustuvissa tehtävissä keskeistä on johtopäätösten tekeminen artikkelien pohjalta. Artikkelikokoelma ei 
ole käytettävissä valintakokeessa. 
 
Hakijoiden käyttöön annetaan perustaskulaskin (ns. nelilaskin) kokeen ajaksi. Omia taskulaskimia ei saa käyttää 
kokeessa. Kokeessa annetaan myös tilastollisia taulukoita ja kokoelma tilastollisia kaavoja. Osa annettavista kaa-
voista on virheellisiä. 
 
Kokeen luonteesta saa käsityksen tutustumalla vuosien 2007–2011 valintakokeisiin osoitteessa 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Valintakoevaatimukset 

1. Holopainen, M. & Pulkkinen, P. Tilastolliset menetelmät, 5. uudistettu TAI 5.-6. painos (WSOY Oppimateri-
aalit Oy) TAI 5.-7. painos (Sanoma Pro Oy). Luvut 1–9 ja liitteet. 

2. Tilastomatematiikan lisämateriaali, jossa on muun muassa kokoelma psykologian tilastomatematiikan teh-
täviä ratkaisuineen. Materiaali julkaistaan keskiviikkona 11.1.2012 kello 9.00 Helsingin, Tampereen ja Tu-
run yliopistojen www-sivuilla. 

3. Artikkelikokoelma, joka julkaistaan keskiviikkona 11.4.2012 kello 9.00 Helsingin, Tampereen ja Turun yli-
opistojen www-sivuilla. Artikkelikokoelma koostuu suomenkielisistä tieteellisistä tutkimus- ja katsausartikke-
leista. Artikkelikokoelmassa voi olla myös valintakoekirjoja täydentäviä artikkeleita. 

 
Tilastomatematiikan valintakoevaatimuksissa (kohdat 1 ja 2 edellä) mahdollisesti havaittavat virheet, niiden korja-
ukset ja tarvittavat tarkennukset ilmoitetaan verkkosivulla www.helsinki.fi/behav/valinnat/. Verkkosivua päivitetään 
keskiviikkoina 15.2.2012, 14.3.2012 ja 11.4.2012 kello 9.00. 
 
Valintakoevaatimuksissa esitetään myös tietokoneohjelmien käyttöä. Ohjelmien käytön hallintaa ei kokeessa edel-
lytetä, mutta ohjelmien tulosten tulkinnan osaaminen edellytetään valintakoevaatimuksissa esitetyssä määrin. 
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Valinta 
Psykologian koulutuksen päävalinnassa hyväksytään enintään 46 opiskelijaa. Ensin hyväksytään 27 opiskelijaa (60 
%) valintakokeesta ja ylioppilastutkinnosta saadun yhteispistemäärän perusteella ja loput 19 opiskelijaa (40 %) hy-
väksytään pelkkien valintakoepisteiden perusteella. 
 
Jos kaksi tai useampi hakija saa saman pistemäärän, ratkaistaan heidän sijoittumisensa yhteispisteiden perusteella 
hyväksyttävien osalta ensisijaisesti valintakokeen kokonaispistemäärän perusteella ja toissijaisesti yleisen osan 
pistemäärän perusteella. Valintakoepisteiden perusteella hyväksyttävien osalta hakijoiden sijoitus tasapistetapauk-
sessa ratkaistaan yleisen osan pistemäärän perusteella. 
 
Hakijat asetetaan varasijoille valintakokeen kokonaispistemäärän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. Tasa-
pistetapauksessa sijoitus määräytyy kuten koepisteiden perusteella hyväksyttävillä. 
 
Hakija voi tulla hyväksytyksi vain yhteen hakemistaan psykologian yhteisvalintaan kuuluvista koulutuksista. Ne ha-
kijat, jotka eivät ole yhteisvalinnassa tulleet hyväksytyksi mihinkään hakemistaan yliopistoista, asetetaan ensim-
mäiselle sijalle asettamansa koulutuksen varasijalistalle koepisteiden osoittamassa järjestyksessä. Yhteisvalinnas-
sa johonkin psykologian koulutukseen opiskelijaksi hyväksytty hakija ei voi jonottaa eikä siten tulla valituksi va-
rasijalta johonkin toiseen yhteisvalinnassa hakemaansa koulutukseen. 
 
Pisteitys 
Yhteispisteiden perusteella hyväksyttävät voivat saada yhteensä 0-210 pistettä, joista 0-110 pistettä voi saada yli-
oppilastutkinnon perusteella ja 0-100 pistettä valintakokeen perusteella. Koepisteiden perusteella hyväksyttävät 
voivat saada yhteensä 0-100 pistettä. 
 
Kokeesta voi saada 0-100 pistettä, yleisestä osasta 50 pistettä ja tilastomatematiikan osasta 50 pistettä. Lopullinen 
koepistemäärä lasketaan siten, että yleisen ja tilastomatemaattisen osan yhteispistemäärää painotetaan niin, että 
kaikkien kokeeseen osallistuneiden joukossa parhaiten kokeessa menestynyt hakija saa kokeessa 100 pistettä. 
 
Helsingin yliopistoon hyväksytyksi voi tulla ainoastaan, jos hakijan koepistemäärä on vähintään 40 pistettä ja tilas-
tomatematiikan osan pistemäärä vähintään 10 pistettä. 
 
 
4.2.2 Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinta 
 
Hakeminen hakukelpoisuus 
Haku paperisella hakulomakkeella (ei sähköinen YSHJ-haku). Hakuaika päättyy torstaina 1.3.2012 klo 16:15. 
 
Hakukelpoisuudessa ei ole erityistapauksia. Hakemukseen tulee liittää todistusjäljennökset hakukelpoisuuden pe-
rusteena olevasta tutkinnosta ja suoritetuista opintokokonaisuuksista. Päätös hakijan hakukelpoisuudesta ja oikeu-
desta osallistua valintakokeeseen suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valintaryhmässä tehdään 
käyttäytymistieteellisen tiedekunnan dekaanin päätöksellä maalis-huhtikuussa 2012. Dekaanin päätöksestä tiedo-
tetaan hakijoille henkilökohtaisesti kirjeitse. 
 
Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa kandidaatin tutkinnon tai vastaavan tutkinnon suo-
rittanut voi hakea tutkinnonsuoritusoikeutta suoraan maisterin tutkintoon johtavaan koulutukseen. Vastaavalla tut-
kinnolla tarkoitetaan alempaa tai ylempää korkeakoulututkintoa (ei ammattikorkeakoulututkintoa). 
 
Hakukelpoisuuden edellytyksenä vaaditaan lisäksi joko tutkintoon sisältyvinä tai erikseen suoritettuina psykologian 
perus- ja aineopinnot. Nämä opinnot tulee olla suoritettuina vähintään arvosanalla hyvä (arvosana 3 asteikolla 1-5, 
entinen hyvät tiedot). 
 
Hakija voi hakea sekä suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa että päävalinnassa. Molem-
piin valintoihin tulee tällöin jättää oma hakemus. 
 
Valinta 
Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa psykologian koulutukseen hyväksytään enintään 
10 opiskelijaa. Hakijat hyväksytään valintakokeen tilastomatemaattisen osan perusteella (ks. 4.2.1 Päävalinta). Tul-
lakseen hyväksytyksi hakijan tulee saada valintakokeen tilastomatemaattisesta osasta vähintään 20 pistettä. 
Huom. Helsingin yliopiston psykologian koulutukseen suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valin-
nassa hakevien on osallistuttava valintakokeeseen Helsingissä. 
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4.3 Kognitiotieteen koulutus 
 
Kognitiotieteen koulutukseen voi hakea vuonna 2012 päävalinnassa tai suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella 
hakevien valinnassa. 
 
 
4.3.1 Päävalinta 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Hakuaika alkaa maanantaina 5.3.2012 ja päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16:15. Haku sähköisellä lomakkeella osoit-
teessa www.yliopistohaku.fi. 
 
Hakukelpoisuudessa ei ole erityistapauksia. Hakijan on tarvittaessa toimitettava todistusjäljennös hakukelpoisuu-
den perusteena olevasta todistuksesta. 
 
Valintakoe 
Valintakoe järjestetään tiistaina 15.5.2012 klo 14–19. Koepaikat ilmoitetaan muutamaa päivää ennen koetta osoit-
teessa www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Valintakokeessa on tilastomatemaattinen osa ja yleinen osa. Tilastomatemaattinen osa edellyttää valintakoekirjan 
ja tilastomatematiikan lisämateriaalin (valintakoevaatimusten kohdat 1 ja 2) hallintaa. Yleinen osa edellyttää koko 
valintakoemateriaalin (valintakoevaatimusten kohdat 1-3) hallintaa. Valintakokeessa voi olla monivalintatehtäviä ja 
muun tyyppisiä tehtäviä. Tehtävät edellyttävät valintakoekirjan, tilastomatematiikan lisämateriaalin, artikkelikokoel-
man ja kokeessa jaettavan aineiston ymmärtämistä ja soveltamiskykyä, tieteellisen ajattelutavan perusteiden ym-
märtämistä, aineistojen tulkintaa sekä päättely- ja oivalluskykyä. Artikkelikokoelmaan perustuvissa tehtävissä kes-
keistä on johtopäätösten tekeminen artikkelin pohjalta. Artikkelikokoelma ei ole käytettävissä valintakokeessa. 
 
Hakijoiden käyttöön annetaan perustaskulaskin (ns. nelilaskin) kokeen ajaksi. Omia taskulaskimia ei saa käyttää 
kokeessa. 
 
Kokeen luonteesta saa käsityksen tutustumalla vuoden 2011 valintakokeeseen osoitteessa 
www.helsinki.fi/behav/valinnat.  
 
Valintakoevaatimukset 

1. Holopainen, M. & Pulkkinen, P. 2008. Tilastolliset menetelmät. 5. uudistettu TAI 5.-6. painos (WSOY Op-
pimateriaalit Oy) TAI 5.-7. painos (Sanoma Pro Oy). Luvut 1–9 ja liitteet. 

2. Tilastomatematiikan lisämateriaali, jossa on muun muassa kokoelma psykologian tilastomatematiikan teh-
täviä ratkaisuineen. Materiaali julkaistaan keskiviikkona 11.1.2012 kello 9.00 osoitteessa 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. 

3. Artikkelikokoelma, joka julkaistaan keskiviikkona 11.4.2012 klo 9.00 osoitteessa 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. Artikkelikokoelma koostuu suomenkielisistä tieteellisistä tutkimusartikkeleis-
ta ja katsauksista. Artikkelikokoelmassa voi olla myös valintakoekirjaa täydentäviä artikkeleja. 

 
Tilastomatematiikan valintakoevaatimuksissa (kohdat 1 ja 2 edellä) mahdollisesti havaittavat virheet, niiden korja-
ukset ja tarvittavat tarkennukset ilmoitetaan verkkosivulla www.helsinki.fi/behav/valinnat/. Verkkosivua päivitetään 
keskiviikkoina 15.2.2012, 14.3.2012 ja 11.4.2012 kello 9.00. 
 
Valinta 
Kognitiotieteen koulutuksen päävalinnassa hyväksytään enintään 15 opiskelijaa. Ensin hyväksytään yhdeksän (9) 
opiskelijaa (60 %) valintakokeesta ja ylioppilastutkinnosta saadun yhteispistemäärän perusteella ja loput kuusi (6) 
opiskelijaa (40 %) hyväksytään pelkkien valintakoepisteiden perusteella. 
 
Jos kaksi tai useampi hakija saa saman pistemäärän, ratkaistaan heidän sijoittumisensa yhteispisteiden perusteella 
hyväksyttävien osalta ensisijaisesti valintakokeen kokonaispistemäärän perusteella ja toissijaisesti yleisen osan 
pistemäärän perusteella. Valintakoepisteiden perusteella hyväksyttävien osalta hakijoiden sijoitus tasapistetapauk-
sessa ratkaistaan yleisen osan pistemäärän perusteella. Hakijat asetetaan varasijoille valintakokeen kokonaispis-
temäärän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. Tasapistetapauksessa sijoitus määräytyy kuten valintakoepis-
teiden perusteella hyväksyttävillä. 
 
Pisteitys 
Yhteispisteiden perusteella hyväksyttävät voivat saada yhteensä 0-210 pistettä, joista 0-110 pistettä voi saada yli-
oppilastutkinnon perusteella ja 0-100 pistettä valintakokeen perusteella. Koepisteiden perusteella hyväksyttävät 
voivat saada yhteensä 0-100 pistettä. Kokeesta voi saada 0-100 pistettä. Hyväksytyksi voi tulla ainoastaan, jos ha-
kijan koepistemäärä on vähintään 40 pistettä. 
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4.3.2 Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinta 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Haku paperisella hakulomakkeella (ei sähköinen YSHJ-haku). Hakuaika päättyy torstaina 1.3.2012 klo 16:15. 
 
Hakukelpoisuudessa ei ole erityistapauksia. Hakemukseen tulee liittää todistusjäljennökset hakukelpoisuuden pe-
rusteena olevasta tutkinnosta ja suoritetuista opintokokonaisuuksista. Lisäksi hakijan tulee hakemuksen yhteydes-
sä toimittaa opintosuunnitelma.  
 
Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa kandidaatin tutkinnon tai vastaavan tutkinnon suo-
rittanut voi hakea tutkinnonsuoritusoikeutta suoraan maisterin tutkintoon johtavaan koulutukseen. Vastaavalla tut-
kinnolla tarkoitetaan alempaa tai ylempää korkeakoulututkintoa (ei ammattikorkeakoulututkintoa). 
 
Hakukelpoisuuden edellytyksenä vaaditaan lisäksi joko tutkintoon sisältyvinä tai erikseen suoritettuina kognitiotie-
teen perus- ja aineopinnot tai muut vastaavat kognitiotieteen oppiaineen hyväksymät vähintään 60 opintopisteen 
laajuiset opinnot. Nämä opinnot tulee olla suoritettuina vähintään arvosanalla hyvä (arvosana 3 asteikolla 1-5, enti-
nen hyvät tiedot). 
 
Hakija voi hakea sekä suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa että päävalinnassa. Molem-
piin valintoihin tulee tällöin jättää oma hakemus. 
 
Valinta 
Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa kognitiotieteen koulutukseen hyväksytään enin-
tään kolme (3) opiskelijaa. Opiskelijat valitaan suoritettujen opintojen ja opintosuunnitelman perusteella. 
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4.4 Fonetiikan (yleinen linja ja puheviestinnän linja) koulutus 
 
Fonetiikan koulutukseen voi vuoden 2012 valinnoissa hakea päävalinnassa ja suoritettujen yliopisto-opintojen pe-
rusteella hakevien valinnassa. Fonetiikan yleiselle linjalle ja puheviestinnän linjalle on omat valintakokeensa. 
 
 
4.4.1 Päävalinta 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Hakuaika alkaa maanantaina 5.3.2012 ja päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16:15. Haku sähköisellä lomakkeella osoit-
teessa www.yliopistohaku.fi. 
 
Hakukelpoisuudessa ei ole erityistapauksia. Hakija voi hakea halutessaan joko pelkästään yleiselle linjalle, pelkäs-
tään puheviestinnän linjalle tai molempiin. Hakijan on tarvittaessa toimitettava todistusjäljennös hakukelpoisuuden 
perusteena olevasta todistuksesta. 
 
Yleisen linjan valintakoe 
Valintakoe järjestetään keskiviikkona 30.5.2012 klo 9–13. Koepaikat ilmoitetaan muutamaa päivää ennen koetta 
osoitteessa www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Yleisen linjan valintakokeessa on aineistotehtäviä, sovellustehtäviä, käsitteenmäärittelytehtäviä ja/tai essee-
kysymyksiä. 
 
Yleisen linjan valintakoevaatimukset 
Aaltonen, O., Aulanko, R., Iivonen, A., Klippi, A. & Vainio, M. (toim.) 2009. Puhuva ihminen. Otava. Luvut: Puheen 
ja kielen suhde, Puhe ja puheen havaitseminen sekä Puheentutkimuksen sovelluksia. 
 
Puheviestinnän linjan valintakoe 
Valintakoe järjestetään torstaina 31.5.2012 klo 14–18. Koepaikat ilmoitetaan muutamaa päivää ennen koetta osoit-
teessa www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Puheviestinnän linjan valintakokeessa on etukäteen saatavilla olevaan valintakoeaineistoon pohjautuvia monivalin-
tatehtäviä, väittämätehtäviä ja/tai käsitteenmäärittelytehtäviä. Lisäksi kokeessa jaetaan aineisto, josta laaditaan 
esseevastaus. 
 
Puheviestinnän linjan valintakoevaatimukset 
Valintakokeeseen valmistaudutaan perehtymällä aineistoon, joka julkaistaan tiistaina 27.3.2012 osoitteessa 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. Aineisto ei saa olla mukana kokeessa. 
 
Valinta 
Fonetiikan koulutuksen päävalinnassa hyväksytään molemmille linjoille enintään kymmenen (10) opiskelijaa. Mo-
lemmilla linjoilla hyväksytään ensin kuusi opiskelijaa (60 %) valintakokeesta ja ylioppilastutkinnosta saatavan yh-
teispistemäärän perusteella ja loput neljä opiskelijaa (40 %) hyväksytään pelkkien valintakoepisteiden perusteella. 
 
Yleisen linjan valinnassa sekä yhteispisteiden perusteella että valintakoepisteiden perusteella hyväksyttävien osal-
ta ratkaistaan kahden tai useamman saman pistemäärän saaneen keskinäinen järjestys käsitteenmäärittelytehtä-
vistä saatujen pisteiden perusteella. 
 
Puheviestinnän linjan valinnassa sekä yhteispisteiden perusteella että valintakoepisteiden perusteella hyväksyttä-
vien osalta ratkaistaan kahden tai useamman saman pistemäärän saaneen keskinäinen järjestys esseetehtävästä 
saadun pistemäärän perusteella. 
 
Hakijat asetetaan varasijoille valintakoepistemäärän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. Tasapistetapaukses-
sa sijoitus määräytyy kuten valintakoepisteiden perusteella hyväksyttävillä. 
 
Pisteitys 
Yhteispisteiden perusteella hyväksyttävät voivat saada yhteensä 0-200 pistettä, joista 0-100 pistettä voi saada yli-
oppilastutkinnon perusteella ja 0-100 pistettä valintakokeen perusteella. Ylioppilastutkinnosta saatavat pisteet 
huomioidaan vain lopullisessa valinnassa. Valintakoepisteiden perusteella hyväksyttävät voivat saada yhteensä 0-
100 pistettä. Molempien linjojen kokeiden ylin pistemäärä on 100 pistettä ja alin hyväksyttävä pistemäärä on 40 
pistettä. 
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4.4.2 Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinta 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Haku paperisella hakulomakkeella (ei sähköinen YSHJ-haku). Hakuaika päättyy torstaina 1.3.2012 klo 16:15. 
 
Hakukelpoisuudessa ei ole erityistapauksia. Hakemukseen tulee liittää todistusjäljennökset hakukelpoisuuden pe-
rusteena olevasta tutkinnosta ja suoritetuista opintokokonaisuuksista. 
 
Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa kandidaatin tutkinnon tai vastaavan tutkinnon suo-
rittanut voi hakea tutkinnonsuoritusoikeutta suoraan maisterin tutkintoon johtavaan koulutukseen. Vastaavalla tut-
kinnolla tarkoitetaan alempaa tai ylempää korkeakoulututkintoa (ei ammattikorkeakoulututkintoa). 
 
Hakukelpoisuuden edellytyksenä vaaditaan lisäksi perus- ja aineopinnot kyseisen koulutuksen pääaineesta. Nämä 
opinnot tulee olla suoritettuina vähintään arvosanalla hyvä (arvosana 3 asteikolla 1-5, entinen hyvät tiedot). 
 
Hakija voi hakea sekä suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa että päävalinnassa. Molem-
piin valintoihin tulee tällöin jättää oma hakemus. 
 
Valinta 
Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa fonetiikan koulutuksen yleiselle linjalle hyväksy-
tään enintään viisi (5) opiskelijaa ja puheviestinnän linjalle hyväksytään enintään viisi (5) opiskelijaa. Tutkinnonsuo-
ritusoikeus myönnetään ilman valintakoetta. Valintaan vaikuttaa mm. opintomenestys. 
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4.5 Logopedian koulutus 
 
Logopedian koulutukseen voi vuonna 2012 hakea päävalinnassa, ruotsin kieltä taitavien valintaryhmässä ja muusta 
suomalaisesta yliopistosta vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevien valinnassa. 
 
 
4.5.1 Päävalinta 
 
Valintamenettely logopedian koulutuksen päävalinnassa on kaksivaiheinen. Ensimmäisessä vaiheessa hakija osal-
listuu kirjalliseen kokeeseen, jonka perusteella kutsutaan kokeen toiseen vaiheeseen. 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Hakuaika alkaa maanantaina 5.3.2012 ja päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16:15. Haku sähköisellä lomakkeella osoit-
teessa www.yliopistohaku.fi. 
 
Hakukelpoisuudessa ei ole erityistapauksia. Hakijan on tarvittaessa toimitettava todistusjäljennös hakukelpoisuu-
den perusteena olevasta todistuksesta. 
 
Valintamenettelyn I vaihe: kirjallinen koe 
Kirjallinen koe järjestetään maanantaina 14.5.2012 klo 9–11. Koepaikat ilmoitetaan muutamaa päivää ennen koetta 
osoitteessa www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Kirjallisen kokeen valintakoevaatimukset 

1. Leppäluoto, J., Kettunen, R., Rintamäki, H. & Vakkuri, O. (2008). Anatomia ja fysiologia. Rakenteesta toi-
mintaan. WSOY. 
 

2. Aaltonen, O., Aulanko, R., Iivonen, A., Klippi, A. & Vainio, M. (toim.) 2009. Puhuva ihminen. Otava. 
 
Valinnan I vaiheen tulokset julkaistaan torstaina 24.5.2012, jolloin kaikille kirjalliseen kokeeseen osallistuneille lähe-
tetään kirjeitse tieto omasta menestymisestä valinnan I vaiheessa. Valinnan II vaiheeseen eli haastatteluun kutsu-
taan korkeintaan 35 kirjallisessa kokeessa parhaiten menestynyttä. 
 
Valintamenettelyn II vaihe: kyselylomakkeeseen pohjautuva haastattelu 
Valintamenettelyn toinen vaihe järjestetään 12.–14.6.2012. Tarkka aika ja paikka ilmoitetaan kirjallisessa kutsussa. 
Kukin hakija osallistuu toiseen vaiheeseen yhtenä päivänä. 
 
Valintamenettelyn toinen vaihe on kyselylomakkeeseen pohjautuva haastattelu, jossa selvitetään hakijan motivaa-
tiota, orientaatiota, opiskelutaitoihin liittyviä valmiuksia ja soveltuvuutta logopedian alalle. Hakijan tulee toiseen vai-
heeseen tullessaan esittää enintään kolme kuukautta aikaisemmin otettu audiogrammi (kuulokäyrä). Audiogrammin 
saa terveyskeskuksista, yksityisiltä lääkäriasemilta sekä yksityisistä lääkärikeskuksista. 
 
Valinta 
Logopedian koulutuksen päävalinnassa hyväksytään enintään 20 opiskelijaa. Ensin hyväksytään 12 opiskelijaa (60 
%) valintakokeesta ja ylioppilastutkinnosta saadun yhteispistemäärän perusteella ja loput kahdeksan opiskelijaa 
(40 %) hyväksytään pelkkien valintakoepisteiden perusteella. 
 
Jos kaksi tai useampi hakija saa saman pistemäärän, ratkaistaan heidän sijoittumisensa yhteispisteiden perusteella 
hyväksyttävien osalta ensisijaisesti kirjallisen kokeen pistemäärän perusteella ja toissijaisesti valintakokeen koko-
naispistemäärän perusteella. Valintakoepisteiden perusteella hyväksyttävien osalta hakijoiden sijoitus tasapisteta-
pauksessa ratkaistaan kirjallisen kokeen pistemäärän perusteella. Hakijat asetetaan varasijoille valintakoepiste-
määrän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. 
 
Pisteitys 
Yhteispisteiden perusteella hyväksyttävät voivat saada yhteensä 0-200 pistettä, joista 0-100 pistettä voi saada yli-
oppilastutkinnon perusteella ja 0-100 pistettä valintakokeen perusteella. Ylioppilastutkinnosta saatavat pisteet 
huomioidaan vain lopullisessa valinnassa. Koepisteiden perusteella hyväksyttävät voivat saada yhteensä 0-100 
pistettä.  
 
Valintakoepisteet koostuvat kirjallisesta kokeesta saatavista pisteistä (0-40 p) ja valinnan toisen vaiheen pisteistä 
(0-60 p). Kirjallisen kokeen maksimipistemäärä on 40 pistettä, alin hyväksyttävä pistemäärä on 10 pistettä. Kum-
mastakin kirjasta annetuista tehtävistä voi maksimissaan saada 20 pistettä, alin hyväksyttävä pistemäärä on 5 pis-
tettä. Vastaamatta jättäminen tulkitaan vääräksi vastaukseksi. Valinnan toisen vaiheen maksimipistemäärä on 60 
pistettä ja hyväksyttävän suorituksen raja 16 pistettä. Valintakokeen toisessa vaiheessa tarkastellaan myös hakijan 
mahdollisuuksia suoriutua logopedian kliinisistä opintojaksoista. Hyväksymisen edellytyksenä on, ettei havaita sel-
laisia esteitä, jotka haittaavat kliiniseen asiakasharjoitteluun osallistumista. 



 

29(67) 
 

4.5.2 Ruotsin kieltä taitavien valintaryhmä 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Hakuaika alkaa maanantaina 5.3.2012 ja päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16:15. Haku sähköisellä lomakkeella osoit-
teessa www.yliopistohaku.fi. 
 
Hakijan tulee ilmoittaa hakulomakkeessa, mikäli hakee logopedian koulutukseen ruotsin kieltä taitavien valintaryh-
mässä. Hakukelpoisuudessa ei ole erityistapauksia. Lisäksi vaaditaan ruotsin kielen taito, joka osoitetaan seuraa-
vasti: 
 

1. koulun päättötodistus ruotsinkielisestä koulusta TAI 
2. todistus asetuksen 481/2003 mukaisesta ruotsin kielen erinomaisesta suullisesta ja kirjallisesta taidosta. 

 
Hakijan on liitettävä hakemukseen jäljennös ruotsin kielen taidon osoittavasta todistuksesta ja tarvittaessa toimitet-
tava todistusjäljennös muusta hakukelpoisuuden perusteena olevasta todistuksesta. 
 
Valinnan I ja II vaihe ja kirjallisen kokeen valintakoevaatimukset 
Valintamenettely noudattaa logopedian päävalinnan vaiheita. 
 
Valinta 
Mikäli valintaperusteiden mukaisessa paremmuusjärjestyksessä logopedian koulutukseen hyväksytään vähemmän 
kuin kolme ruotsin kieltä taitavaa opiskelijaa, hyväksytään heitä yhteispistemäärän tai pelkän valintakokeen perus-
teella niin monta lisää, että heitä on yhteensä kolme. Tässä hakijaryhmässä voidaan kuitenkin hyväksyä vain sel-
lainen hakija, jonka saama yhteispistemäärä tai valintakoepistemäärä on enintään yhtä pistettä huonompi kuin pa-
remmuusjärjestyksessä viimeisenä normaalein valintaperustein hyväksytyn hakijan saama pistemäärä. 
 
 
4.5.3 Muusta suomalaisesta yliopistosta vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevat 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Haku paperisella hakulomakkeella (ei sähköinen YSHJ-haku). Hakuaika päättyy torstaina 1.3.2012 klo 16:15. 
 
Tässä valinnassa hakevalla tulee olla tutkinnonsuoritusoikeus logopedian koulutuksessa jossakin muussa suoma-
laisessa yliopistossa. 
 
Logopedian koulutukseen siirtoa hakevan tulee olla suorittanut kotiyliopistossaan humanististen tieteiden kandidaa-
tin tutkinnon (180 op), johon sisältyvät kokonaisuudessaan tutkintoon vaadittavat lääketieteen opinnot, kielitieteen 
opinnot ja psykologian opinnot. Muita opintosuorituksia ei vaadita.  
 
Hakemukseen tulee liittää todistusjäljennös hakukelpoisuuden perusteena olevasta tutkinnosta ja opintokokonai-
suuksista. 
 
Valinta 
Logopedian koulutukseen hyväksytään muusta suomalaisesta yliopistosta vastaavasta koulutuksesta siirtoa hake-
vien valinnassa opiskelijoita laitoksen resurssien mukaan. Hakijat voidaan tarvittaessa velvoittaa osallistumaan va-
lintakokeeseen. Valintakoe on sama kuin päävalinnassa. 
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4.6 Erityispedagogiikan koulutus 
 
Erityispedagogiikan koulutukseen voi hakea vuonna 2012 päävalinnassa, avoimen yliopiston opintojen perusteella 
hakevien valinnassa sekä suoritettujen yliopisto-opintojen perustella hakevien valinnassa. 
 
Valintamenettely erityispedagogiikan koulutukseen on kaikissa em. valintaryhmissä yksivaiheinen. Hakija osallistuu 
ilman erillistä kutsua aineistoon perustuvaan kirjalliseen VAKAVA-kokeeseen, joka on osa valtakunnallista kasva-
tusalan valintayhteistyöverkoston (VAKAVA) toimintaa.  
 
Erityispedagogiikan koulutukseen päävalinnan, avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevien tai suoritettujen 
yliopisto-opintojen perusteella hakevien valintaryhmässä 2012 hyväksyttävien on mahdollista opintojen aikana ha-
kea erikseen erityisopettajan kelpoisuuden tuottaviin opintoihin. Valinta erityisopettajan suuntautumisopintoihin jär-
jestetään alkusyksystä 2012 erillisenä hakuna ja se sisältää soveltuvuushaastattelun.  
 
Erityispedagogiikan pääaineopiskelijoille suunnatut, kandidaatin ja maisterin tutkintoihin sisällytettäviksi tarkoitetut 
erityisopettajan suuntautumisopinnot sisältävät erityisopetuksen ammatillisia valmiuksia antavat opinnot, joita ovat 
erityisopettajan opinnot (60 opintopistettä) ja opettajan pedagogiset opinnot (60 opintopistettä). Lisäksi opiskelija 
suorittaa pakollisia erityisopetusta tukevia opetettavien aineiden opintoja äidinkielen ja kirjallisuuden sekä matema-
tiikan didaktiikassa. Erityisopettajan suuntautumisopintoihin voidaan hyväksyä vuosittain enintään 20 erityispeda-
gogiikan pääaineopiskelijaa. 
 
4.6.1 Päävalinta 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Hakuaika alkaa maanantaina 5.3.2012 ja päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16:15. Haku sähköisellä lomakkeella osoit-
teessa www.yliopistohaku.fi. 
 
Hakukelpoisuudessa ei ole erityistapauksia. Hakijan on tarvittaessa toimitettava todistusjäljennös hakukelpoisuu-
den perusteena olevasta todistuksesta. 
 
Valintakoe 
Kirjallinen VAKAVA-koe järjestetään tiistaina 8.5.2012 klo 13–15 kaikissa VAKAVA-valintayhteistyöhön osallistu-
vissa yksiköissä samanaikaisesti. Hakija voi samalla kirjallisella kokeella hakea useaan valintayhteistyössä mukana 
olevaan koulutukseen. Hakija voi valita, missä seuraavista yksiköistä osallistuu VAKAVA-kokeeseen: Helsinki, Jo-
ensuu, Jyväskylä, Oulu, Rauma, Rovaniemi, Savonlinna, Tampere, Turku. Hakijan tulee sitovasti ilmoittaa valitse-
mansa koepaikkakunta hakulomakkeessa. Helsingissä kokeeseen osallistuvien koepaikat ilmoitetaan osoitteessa 
www.helsinki.fi/behav/valinnat muutamaa päivää ennen koetta. 
 
VAKAVA-kokeen perusteella arvioidaan kasvatustieteellisessä koulutuksessa tarvittavia akateemisia opiskelutaito-
ja. 
 
Kirjallisen kokeen valintakoevaatimukset 
Kirjallinen VAKAVA-koe perustuu aineistoon, joka julkaistaan tiistaina 27.3.2012 osoitteessa 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. Aineisto ei saa olla mukana kokeessa.  
 
Valinta 
Erityispedagogiikan koulutuksen päävalinnassa hyväksytään enintään 15 opiskelijaa. Ensin hyväksytään yhdeksän 
(9) opiskelijaa (60 %) valintakokeesta (VAKAVA-koe) ja ylioppilastutkinnosta saatavien yhteispisteiden perusteella 
ja loput kuusi (6) opiskelijaa (40 %) hyväksytään pelkkien valintakoepisteiden (VAKAVA-koe) perusteella. 
 
Jos kaksi tai useampi hakija saa saman pistemäärän, ratkaistaan heidän sijoittumisensa sekä yhteispisteiden pe-
rusteella hyväksyttävien osalta että valintakoepisteiden perusteella hyväksyttävien osalta ensisijaisesti VAKAVA-
kokeen raakapistemäärän perusteella ja toissijaisesti ylioppilastutkinnosta saatavien pisteiden perusteella. 
 
Hakijat asetetaan varasijoille valintakokeen (VAKAVA-koe) pistemäärän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. 
Tasapistetapauksessa sijoitus määräytyy kuten yllä. 
 
Pisteitys 
Yhteispisteiden perusteella hyväksyttävät voivat saada yhteensä 0-200 pistettä, joista 0-100 pistettä voi saada yli-
oppilastutkinnon perusteella ja 0-100 pistettä valintakokeen perusteella (VAKAVA-kokeen raakapisteet skaalataan 
asteikolle 0-100 p). Valintakoepisteiden perusteella hyväksyttävät voivat saada yhteensä 0–100 pistettä (VAKAVA-
kokeen raakapisteet skaalataan asteikolle 0-100 p). 
 
Tullakseen hyväksytyksi hakijan on saatava valintakokeesta (VAKAVA-koe) vähintään 50 pistettä (skaalatut pis-
teet). 
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4.6.2 Avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevien valinta 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Haku paperisella hakulomakkeella (ei sähköinen YSHJ-haku). Hakuaika päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16.15. 
 
Avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevien valinnassa hakijalla tulee olla suoritettuna erityispedagogiikasta 
perus- ja aineopinnot (60 op/35 ov) vähintään arvosanalla hyvä (arvosana 3 asteikolla 1–5, entinen hyvät tiedot) 
sekä jostain muusta yliopistollisesta oppiaineesta vähintään perusopinnot (25 op/15 ov). Hakemukseen tulee liittää 
todistusjäljennös hakukelpoisuuden perusteena olevista opintokokonaisuuksista. Opintokokonaisuuksien tulee olla 
koottuna (erillinen todistus tai rekisteriote, jossa näkyy kokonaisuuden kokonaisarvosana ja koonti). Opintokoko-
naisuuksiin sisältyvien irrallisten opintojaksojen suoritus ei riitä. 
 
Hakijalla ei saa olla voimassa olevaa korkeakoulututkinnon suoritusoikeutta mukaan lukien ammattikorkeakoulut. 
 
Hakija ei voi hakea samaan aikaan sekä päävalinnassa että avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevien va-
linnassa. 
 
Valintakoe 
Kirjallinen VAKAVA-koe järjestetään tiistaina 8.5.2012 klo 13–15 kaikissa VAKAVA-valintayhteistyöhön osallistu-
vissa yksiköissä samanaikaisesti. Helsingin yliopiston erityispedagogiikan koulutukseen avoimen yliopiston opinto-
jen perusteella hakevien valinnassa hakevien on osallistuttava VAKAVA-kokeeseen Helsingissä. Helsingissä ko-
keeseen osallistuvien koepaikat ilmoitetaan osoitteessa www.helsinki.fi/behav/valinnat muutamaa päivää ennen 
koetta. 
 
VAKAVA-kokeen perusteella arvioidaan kasvatustieteellisessä koulutuksessa tarvittavia akateemisia opiskelutaito-
ja. 
 
Kirjallisen kokeen valintakoevaatimukset 
Kirjallinen VAKAVA-koe perustuu aineistoon, joka julkaistaan tiistaina 27.3.2012 osoitteessa 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. Aineisto ei saa olla mukana kokeessa.  
 
Valinta 
Erityispedagogiikan koulutukseen avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevien valinnassa hyväksytään enin-
tään kaksi (2) opiskelijaa. Opiskelu-oikeus myönnetään valintakoemenestyksen (VAKAVA-kokeen pisteet) osoitta-
massa paremmuusjärjestyksessä. 
 
Jos kaksi tai useampi hakija saa saman pistemäärän ratkaistaan heidän sijoittumisensa ensisijaisesti kirjallisen 
VAKAVA-kokeen raakapisteiden perusteella ja toissijaisesti hakuedellytyksenä olleiden erityispedagogiikan perus- 
ja aineopintojen kokonaisarvosanan perusteella. Hakijat asetetaan varasijoille valintakokeen (VAKAVA-koe) piste-
määrän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. Tasapistetapauksessa sijoitus määräytyy kuten edellä. 
 
Pisteitys 
Valintakokeesta voi saada enintään 100 pistettä (kirjallisen VAKAVA-kokeen raakapisteet skaalataan asteikolle 0-
100 p). 
 
Voidakseen tulla hyväksytyksi hakijan on saatava kirjallisesta VAKAVA-kokeesta vähintään 50 pistettä (skaalatut 
pisteet). 
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4.6.3 Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinta 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Haku paperisella hakulomakkeella (ei sähköinen YSHJ-haku). Hakuaika päättyy torstaina 1.3.2012 klo 16:15. 
 
Hakukelpoisuudessa ei ole erityistapauksia. Hakemukseen tulee liittää todistusjäljennökset hakukelpoisuuden pe-
rusteena olevasta tutkinnosta ja suoritetuista opintokokonaisuuksista. Päätös hakijan hakukelpoisuudesta ja oikeu-
desta osallistua valintakokeeseen suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valintaryhmässä tehdään 
käyttäytymistieteellisen tiedekunnan dekaanin päätöksellä huhtikuussa 2012. Dekaanin päätöksestä tiedotetaan 
hakijoille henkilökohtaisesti kirjeitse. 
 
Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa kandidaatin tutkinnon tai vastaavan tutkinnon suo-
rittanut voi hakea tutkinnonsuoritusoikeutta suoraan maisterin tutkintoon johtavaan koulutukseen. Vastaavalla tut-
kinnolla tarkoitetaan alempaa tai ylempää korkeakoulututkintoa (ei ammattikorkeakoulututkintoa). 
 
Hakukelpoisuuden edellytyksenä vaaditaan lisäksi joko tutkintoon sisältyvinä tai erikseen suoritettuina erityispeda-
gogiikan perus- ja aineopinnot (60 op/35 ov). Nämä opinnot tulee olla suoritettuina vähintään arvosanalla hyvä (ar-
vosana 3 asteikolla 1-5, entinen hyvät tiedot). 
 
Hakija voi hakea samaan aikaan sekä suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa että pääva-
linnassa. Molempiin valintoihin tulee jättää erillinen hakemus. 
 
Valintakoe 
Kirjallinen VAKAVA-koe järjestetään tiistaina 8.5.2012 klo 13–15 kaikissa VAKAVA-valintayhteistyöhön osallistu-
vissa yksiköissä samanaikaisesti. Helsingin yliopiston erityispedagogiikan koulutukseen suoritettujen yliopisto-
opintojen perusteella hakevien valinnassa hakevien on osallistuttava VAKAVA-kokeeseen Helsingissä. Helsingissä 
kokeeseen osallistuvien koepaikat ilmoitetaan osoitteessa www.helsinki.fi/behav/valinnat muutamaa päivää ennen 
koetta. 
 
Kirjallisen kokeen valintakoevaatimukset 
Kirjallinen VAKAVA-koe perustuu aineistoon, joka julkaistaan tiistaina 27.3.2012 osoitteessa 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. Aineisto ei saa olla mukana kokeessa. 
 
Valinta 
Erityispedagogiikan koulutukseen suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valintaryhmässä hyväksy-
tään enintään kolme (3) opiskelijaa. Opiskeluoikeus myönnetään valintakoemenestyksen (VAKAVA-kokeen pisteet) 
osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. 
 
Jos kaksi tai useampi hakija saa saman pistemäärän ratkaistaan heidän sijoittumisensa ensisijaisesti kirjallisen 
VAKAVA-kokeen raakapisteiden perusteella ja toissijaisesti hakuedellytyksenä olleiden erityispedagogiikan perus- 
ja aineopintojen kokonaisarvosanan perusteella. Varasijoille hakijat asetetaan valintakokeen (VAKAVA-koe) piste-
määrän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. Tasapistetapauksessa sijoitus määräytyy kuten edellä. 
 
Pisteitys 
Valintakokeesta voi saada enintään 100 pistettä (kirjallisen VAKAVA-kokeen raakapisteet skaalataan asteikolle 0-
100 p).  
 
Voidakseen tulla hyväksytyksi hakijan on saatava kirjallisesta VAKAVA-kokeesta vähintään 50 pistettä (skaalatut 
pisteet). 
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4.7 Luokanopettajan koulutus 
 
Luokanopettajan koulutukseen voi hakea vuonna 2012 päävalinnassa ja muusta suomalaisesta yliopistosta vas-
taavasta koulutuksesta siirtoa hakevien valinnassa. 
 
 
4.7.1 Päävalinta 
 
Suomenkielistä luokanopettajan koulutusta järjestetään Helsingin, Jyväskylän, Turun (Turun ja Rauman yksiköt), 
Oulun, Lapin, Tampereen ja Itä-Suomen (Joensuun ja Savonlinnan yksiköt) yliopistoissa. Kaikki edellä mainitut 
opettajankoulutusyksiköt ovat vuonna 2012 mukana valtakunnallisessa kasvatusalan valintayhteistyöverkostossa 
(VAKAVA) ja niihin haetaan samalla sähköisellä hakulomakkeella. Hakulomakkeessa hakija voi asettaa korkein-
taan kolme koulutusyksikköä suosituimmuusjärjestykseen. 
 
Valintamenettely luokanopettajan koulutuksen päävalinnassa on kaksivaiheinen. Ensimmäisessä vaiheessa hakija 
osallistuu ilman erillistä kutsua aineistoon perustuvaan kirjalliseen VAKAVA-kokeeseen, jonka perusteella kutsu-
taan kokeen toiseen vaiheeseen eli soveltuvuuskokeeseen.  
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Hakuaika alkaa maanantaina 5.3.2012 ja päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16:15. Haku sähköisellä lomakkeella osoit-
teessa www.yliopistohaku.fi. 
 
Hakukelpoisuudessa ei ole erityistapauksia. Hakijan on tarvittaessa toimitettava todistusjäljennös hakukelpoisuu-
den perusteena olevasta todistuksesta. Hakulomakkeen liitteet postitetaan osoitteeseen: Jyväskylän yliopisto, 
Opiskelijapalvelut, PL 35 (T), 40014 Jyväskylän yliopisto. 
 
Valintamenettelyn I vaihe: kirjallinen koe 
Kirjallinen koe eli VAKAVA-koe järjestetään tiistaina 8.5.2012 klo 13–15 kaikissa VAKAVA-valintayhteistyöhön 
osallistuvissa yksiköissä samanaikaisesti. Hakija voi samalla kirjallisella kokeella hakea useaan valintayhteistyössä 
mukana olevaan koulutukseen. Hakija voi valita, missä seuraavista yksiköistä osallistuu VAKAVA-kokeeseen: Hel-
sinki, Joensuu, Jyväskylä, Oulu, Rauma, Rovaniemi, Savonlinna, Tampere, Turku. Hakijan tulee sitovasti ilmoittaa 
valitsemansa koepaikkakunta hakulomakkeessa. Helsingissä kokeeseen osallistuvien koepaikat ilmoitetaan osoit-
teessa www.helsinki.fi/behav/valinnat muutamaa päivää ennen koetta. 
 
VAKAVA-kokeen perusteella arvioidaan kasvatustieteellisessä koulutuksessa tarvittavia akateemisia opiskelutaito-
ja. 
 
Kirjallisen kokeen valintakoevaatimukset 
Kirjallinen VAKAVA-koe perustuu aineistoon, joka julkaistaan tiistaina 27.3.2012 osoitteessa 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. Aineisto ei saa olla mukana kokeessa. 
 
Valinnan I vaiheen tulokset julkaistaan torstaina 24.5.2012, jolloin kaikille kirjalliseen VAKAVA-kokeeseen osallis-
tuneille lähetetään kirjeitse tieto omasta menestymisestä valinnan I vaiheessa. Helsingin luokanopettajakoulutuk-
sen soveltuvuuskokeeseen kutsutaan enintään kolminkertainen määrä hakijoita koulutukseen hyväksyttävien mää-
rään nähden. Hakija kutsutaan soveltuvuuskokeeseen hakutoiveen ja kirjallisen kokeen pistemäärän perusteella. 
Hakijan on mahdollista saada kutsu vain yhden opettajankoulutusyksikön luokanopettajan koulutuksen soveltu-
vuuskokeeseen ja hän voi tulla hyväksytyksi vain siihen opettajankoulutusyksikköön, jonka soveltuvuuskokeeseen 
on osallistunut.  
 
Soveltuvuuskokeet järjestetään eri yliopistoissa toisista yliopistoista riippumatta, joten hakija voi saada kutsun use-
amman VAKAVAssa mukana olevan koulutuksen soveltuvuuskokeeseen. Hakijan soveltuvuuskokeet saattavat olla 
samanaikaisesti eri yliopistoissa, koska valinnan toinen vaihe järjestetään yliopistoissa samojen viikkojen aikana. 
Helsingin yliopiston luokanopettajan koulutuksen soveltuvuuskokeen ajankohtaa ei ole mahdollista vaih-
taa.  
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Valintamenettelyn II vaihe: soveltuvuuskoe 
Soveltuvuuskoe järjestetään 11.–13.6.2012 Helsingin yliopiston Aurora-rakennuksessa (Siltavuorenpenger 10, 
00170 Helsinki). Kukin hakija osallistuu soveltuvuuskokeeseen yhtenä päivänä, joka ilmoitetaan kirjallisessa kut-
sussa. Kutsun mukana hakija saa myös ilmoittautumislomakkeen, jolla hän vahvistaa tai peruuttaa soveltuvuusko-
keeseen osallistumisensa. 
 
Soveltuvuuskoe on tekstipohjainen haastattelu. Hakija saa noin 20 minuuttia ennen haastattelua luettavaksi tekstin. 
Haastattelu (korkeintaan 20 min) tapahtuu em. tekstin ja hakijan täyttämän taustatietolomakkeen pohjalta. Haastat-
telussa arvioidaan hakijan soveltuvuutta opettajan ammattiin, motivoituneisuutta, vuorovaikutustaitoja ja taitoa esit-
tää lukemastaan tekstistä perusteltuja näkökulmia. 
 
Valinta 
Luokanopettajan koulutuksen päävalinnassa hyväksytään enintään 120 opiskelijaa. Ensin hyväksytään 72 opiskeli-
jaa (60 %) haastattelusta ja ylioppilastutkinnosta saadun yhteispistemäärän perusteella ja loput 48 opiskelijaa (40 
%) hyväksytään pelkkien haastattelupisteiden perusteella. Jos kaksi tai useampi hakija saa saman pistemäärän, 
ratkaistaan yhteispisteiden perusteella hyväksyttävien sijoittuminen ensisijaisesti haastattelun pistemäärän perus-
teella, toissijaisesti haastattelussa motivoituneisuudesta saadun pistemäärän perusteella ja kolmanneksi VAKAVA-
kokeen pistemäärän perusteella. Haastattelupisteiden perusteella hyväksyttävien hakijoiden sijoitus tasapistetapa-
uksessa ratkaistaan ensisijaisesti haastattelussa motivoituneisuudesta saadun pistemäärän perusteella ja toissijai-
sesti VAKAVA-kokeen pistemäärän perusteella. 
 
Hakijat asetetaan varasijoille haastattelun pistemäärän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. Tasapistetapauk-
sessa sijoitus määräytyy ensisijaisesti haastattelussa motivoituneisuudesta saadun pistemäärän perusteella ja 
toissijaisesti VAKAVA-kokeen pistemäärän perusteella. 
 
Helsingin yliopiston luokanopettajan koulutuksessa on suuntautumisvaihtoehtona koulutus, jonka pääaineena on 
kasvatuspsykologia. Tähän suuntautumisvaihtoehtoon valitaan 12 luokanopettajan koulutukseen hyväksyttyä opis-
kelijaa elokuussa 2012. Luokanopettajan koulutukseen hyväksytyt saavat lisätietoa suuntautumisvaihtoehtoon ha-
kemisesta hyväksymiskirjeen mukana. 
 
Pisteitys 
Ylioppilastutkinnon ja haastattelun yhteispisteiden perusteella hyväksyttävät voivat saada yhteensä 30–250 pistettä 
ja pelkän haastattelun perusteella hyväksyttävät voivat saada 30–150 pistettä. 
 
Ylioppilastutkinnosta voi saada 0–100 pistettä. Haastattelusta voi saada 30–150 pistettä. Jotta hakija voi tulla hy-
väksytyksi, hänen tulee saada haastattelusta vähintään 60 pistettä. 
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4.7.2 Muusta suomalaisesta yliopistosta vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevien va-
linta  

 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Haku paperisella hakulomakkeella (ei sähköinen YSHJ-haku). Hakuaika päättyy torstaina 31.5.2012 klo 16:15. 
 
Tässä valinnassa hakevalla tulee olla tutkinnonsuoritusoikeus luokanopettajan koulutuksessa jossakin muussa 
suomalaisessa yliopistossa. 
 
Luokanopettajan koulutukseen siirtoa hakevan tulee olla suorittanut kotiyliopistossaan kasvatustieteen kandidaatin 
tutkinnon (180 op), johon sisältyy kokonaisuudessaan perusopetuksessa opetettavien aineiden ja aihekokonai-
suuksien monialaiset opinnot (60 op). Kasvatustieteen kandidaatin tutkintoon sisältyvien kasvatustieteen perus- ja 
aineopintojen tulee olla suoritettuna vähintään arvosanalla hyvä (arvosana 3 asteikolla 1-5, entinen hyvät tiedot). 
Muita opintosuorituksia ei vaadita. 
 
Hakemukseen tulee liittää todistusjäljennös hakukelpoisuuden perusteena olevasta tutkinnosta ja opintokokonai-
suuksista sekä mahdollisista muista yliopistollisista opinnoista. 
 
Valinta 
Tutkinnonsuoritusoikeus luokanopettajan koulutukseen voidaan myöntää enintään viidelle (5) hakijalle. Tutkinnon-
suoritusoikeus myönnetään ilman valintakoetta. Tarvittaessa hakijat asetetaan järjestykseen pääaineen aineopinto-
jen kokonaisarvosanan ja kandidaatin tutkielman arvosanan perusteella. Tasapistetapauksessa sijoitus määräytyy 
ensisijaisesti peruskoulussa opetettavien aineiden ja aihekokonaisuuksien monialaisten opintojen arvosanan pe-
rusteella ja toissijaisesti tutkintoon kuulumattomien 1.8.2002 tai sen jälkeen suoritettujen yliopistollisten opintojen 
opintopistemäärän perusteella. 
 
Muista yliopistoista vastaavista koulutuksista siirtyvien osalta käyttäytymistieteellinen tiedekunta päättää opinto-
oikeuden myöntämisestä ko. laitoksen lausunnon perusteella. Käyttäytymistieteelliseen tiedekuntaan siirron saa-
neiden tulee luopua lähtöyliopiston opinto-oikeudesta. 
 
Opiskelijalla on kasvatustieteellisen alan erillisvalinnoissa mahdollisuus saada siirtopäätös vain yhteen samaan 
tutkintoon johtavaan koulutukseen. Tästä syystä hakulomakkeessa hakukohteet tulee asettaa ensisijaisuusjärjes-
tykseen, mikäli opiskelija hakee siirtoa useaan eri yliopistoon. 
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4.8 Lastentarhanopettajan koulutus 
 
Suomenkieliseen lastentarhanopettajan koulutukseen voi hakea vuonna 2012 päävalinnassa ja muusta suomalai-
sesta yliopistosta siirtoa hakevien valinnassa. Ruotsinkieliseen lastentarhanopettajan koulutukseen voi hakea vain 
päävalinnassa. 
 
 
4.8.1 Päävalinta (suomenkielinen koulutus) 
 
Suomenkielistä lastentarhanopettajan koulutusta järjestetään Helsingin, Jyväskylän, Oulun, Tampereen, Itä-
Suomen (Savonlinnan yksikkö) ja Turun (Rauman yksikkö) yliopistoissa. Kaikki edellä mainitut opettajankoulu-
tusyksiköt ovat vuonna 2012 mukana valtakunnallisessa kasvatusalojen valintayhteistyöverkostossa (VAKAVA) ja 
niihin haetaan samalla hakulomakkeella. Hakulomakkeessa hakija voi asettaa korkeintaan kolme koulutusyksikköä 
suosituimmuusjärjestykseen. 
 
Valintamenettely suomenkielisen lastentarhanopettajan koulutuksen päävalinnassa on kaksivaiheinen. Ensimmäi-
sessä vaiheessa hakija osallistuu ilman erillistä kutsua aineistoon perustuvaan kirjalliseen VAKAVA-kokeeseen, 
jonka perusteella kutsutaan kokeen toiseen vaiheeseen eli soveltuvuuskokeeseen. 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Hakuaika alkaa maanantaina 5.3.2012 ja päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16:15. Haku sähköisellä lomakkeella osoit-
teessa www.yliopistohaku.fi. 
 
Hakukelpoisuudessa ei ole erityistapauksia. Hakijan on tarvittaessa toimitettava todistusjäljennös hakukelpoisuu-
den perusteena olevasta todistuksesta. Hakulomakkeen liitteet postitetaan osoitteeseen: Jyväskylän yliopisto, 
Opiskelijapalvelut, PL 35 (T), 40014 Jyväskylän yliopisto. 
 
Valintamenettelyn I vaihe: kirjallinen koe 
Kirjallinen koe eli VAKAVA-koe järjestetään tiistaina 8.5.2012 klo 13–15 kaikissa VAKAVA-valintayhteistyöhön 
osallistuvissa yksiköissä samanaikaisesti. Hakija voi samalla kirjallisella kokeella hakea useaan valintayhteistyössä 
mukana olevaan koulutukseen. Hakija voi valita, missä seuraavista yksiköistä osallistuu VAKAVA-kokeeseen: Hel-
sinki, Joensuu, Jyväskylä, Oulu, Rauma, Rovaniemi, Savonlinna, Tampere, Turku. Hakijan tulee sitovasti ilmoittaa 
valitsemansa koepaikkakunta hakulomakkeessa. Helsingissä kokeeseen osallistuvien koepaikat ilmoitetaan osoit-
teessa www.helsinki.fi/behav/valinnat muutamaa päivää ennen koetta. 
 
VAKAVA-kokeen perusteella arvioidaan kasvatustieteellisessä koulutuksessa tarvittavia akateemisia opiskelutaito-
ja. 
 
Kirjallisen kokeen valintakoevaatimukset 
Kirjallinen VAKAVA-koe perustuu aineistoon, joka julkaistaan tiistaina 27.3.2012 osoitteessa 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. Aineisto ei saa olla mukana kokeessa. 
 
Valinnan I vaiheen tulokset julkaistaan torstaina 24.5.2012, jolloin kaikille VAKAVA-kokeeseen osallistuneille lähe-
tetään kirjeitse tieto omasta menestymisestä valinnan I vaiheessa. Helsingin lastentarhanopettajakoulutuksen so-
veltuvuuskokeeseen kutsutaan enintään kolminkertainen määrä hakijoita koulutukseen hyväksyttävien määrään 
nähden. Hakijat kutsutaan soveltuvuuskokeeseen hakutoiveen ja kirjallisen kokeen pistemäärän perusteella. Haki-
jan on mahdollista saada kutsu vain yhden opettajankoulutusyksikön lastentarhanopettajan koulutuksen soveltu-
vuuskokeeseen ja hän voi tulla hyväksytyksi vain siihen opettajankoulutusyksikköön, jonka soveltuvuuskokeeseen 
on osallistunut.  
 
Soveltuvuuskokeet järjestetään eri yliopistoissa toisista yliopistoista riippumatta, joten hakija voi saada kutsun use-
amman VAKAVAssa mukana olevan koulutuksen soveltuvuuskokeeseen. Hakijan soveltuvuuskokeet saattavat olla 
samanaikaisesti eri yliopistoissa, koska valinnan toinen vaihe järjestetään yliopistoissa samojen viikkojen aikana. 
Helsingin yliopiston lastentarhanopettajan koulutuksen soveltuvuuskokeen ajankohtaa ei ole mahdollista 
vaihtaa.  
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Valintamenettelyn II vaihe: soveltuvuuskoe 
Soveltuvuuskoe järjestetään 11.–14.6.2012 Helsingin yliopiston Minerva-rakennuksessa (Siltavuorenpenger 5 A). 
Kukin hakija osallistuu soveltuvuuskokeeseen yhtenä päivänä, joka ilmoitetaan kirjallisessa kutsussa. Kutsun mu-
kana hakija saa myös ilmoittautumislomakkeen, jolla hän vahvistaa tai peruuttaa soveltuvuuskokeeseen osallistu-
misensa. 
 
Soveltuvuuskoe on tekstipohjainen haastattelu. Haastattelu (noin 15 min.) pohjautuu tekstiin ja hakijan ennalta täyt-
tämään taustatietolomakkeeseen. Edellä mainittu teksti annetaan hakijalle noin 20 minuuttia ennen haastattelua. 
Haastattelussa arvioidaan hakijan motivoituneisuutta ja soveltuvuutta lastentarhanopettajan ammattiin sekä taitoa 
esittää lukemastaan tekstistä perusteltuja näkökulmia. 
 
Valinta 
Lastentarhanopettajan koulutuksen päävalinnassa hyväksytään enintään 120 opiskelijaa. Ensin hyväksytään enin-
tään 72 opiskelijaa (60 %) soveltuvuuskokeesta ja ylioppilastutkinnosta saadun yhteispistemäärän perusteella ja 
loput enintään 48 opiskelijaa (40 %) hyväksytään pelkästään soveltuvuuskokeen pisteiden perusteella. 
 
Jos kaksi tai useampi hakija saa saman pistemäärän, ratkaistaan yhteispisteiden perusteella hyväksyttävien sijoit-
tuminen ensisijaisesti soveltuvuuskokeen pistemäärän perusteella, toissijaisesti ylioppilastutkinnosta saatujen pis-
teiden ja kolmanneksi VAKAVA-kokeen pistemäärän perusteella. Valintamenettelyn toisen vaiheen perusteella hy-
väksyttävien hakijoiden sijoitus tasapistetapauksessa ratkaistaan VAKAVA-kokeen pistemäärän perusteella. 
 
Hakijat asetetaan varasijoille soveltuvuuskokeen pistemäärän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. Tasapiste-
tapauksessa sijoitus määräytyy VAKAVA-kokeen pistemäärän perusteella. 
 
Pisteytys 
Ylioppilastutkinnon ja soveltuvuuskokeen yhteispisteiden perusteella hyväksyttävät voivat saada yhteensä 30-250 
pistettä, ja pelkän soveltuvuuskokeen perusteella hyväksyttävät voivat saada 30-150 pistettä. 
 
Ylioppilastutkinnosta voi saada 0-100 pistettä, ja soveltuvuuskokeesta 30-150 pistettä. Jotta hakija voi tulla hyväk-
sytyksi, hänen tulee saada soveltuvuuskokeesta vähintään 60 pistettä. 
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4.8.2 Päävalinta (ruotsinkielinen koulutus) 
 
Ruotsinkielinen lastentarhanopettajan koulutus toteutetaan Helsingin yliopiston ja Åbo Akademin yhteistyönä. Kou-
lutukseen valitaan enintään 30 opiskelijaa, joista puolet on Helsingin yliopiston opiskelijoita ja puolet Åbo Akademin 
opiskelijoita. Kaikki opetus tapahtuu ruotsiksi Helsingissä ja koulutus on täsmälleen sama riippumatta siitä, kum-
massa yliopistossa opiskelija on kirjoilla. Tämän vuoksi suositellaan, että hakija hakee sekä Helsingin yliopiston 
että Åbo Akademin hakukohteeseen, jotta hänet huomioidaan molempien yliopistojen valinnassa. 
 
Valintamenettely ruotsinkielisen lastentarhanopettajan koulutuksen päävalinnassa on kaksivaiheinen. Ensimmäi-
sessä vaiheessa hakija osallistuu aineistoon perustuvaan kirjalliseen kokeeseen, jonka perusteella kutsutaan ko-
keen toiseen vaiheeseen eli soveltuvuushaastatteluihin. 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Hakuaika alkaa maanantaina 5.3.2012 ja päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16:15. Haku sähköisellä lomakkeella osoit-
teessa www.yliopistohaku.fi. 
 
Hakukelpoisuudessa ei ole erityistapauksia. Hakijan on tarvittaessa toimitettava todistusjäljennös hakukelpoisuu-
den perusteena olevasta todistuksesta. 
 
Hakija voi tässä valinnassa hakea molempiin yliopistoihin. Hyväksytyksi voi tulla vain joko Helsingin yliopiston tai 
Åbo Akademin opiskelijaksi. Koulutus on täsmälleen sama ja opetus tapahtuu Helsingissä riippumatta siitä, kum-
massa yliopistossa opiskelija on kirjoilla, mutta tutkinnon antaa opiskelijan kotiyliopisto. 
 
Valintamenettelyn I vaihe: kirjallinen koe 
Kirjallinen koe järjestetään torstaina 3.5.2012 klo 9–12 Helsingissä. Koepaikat ilmoitetaan osoitteessa 
www.helsinki.fi/behav/valinnat muutamaa päivää ennen koetta. Kirjallinen koe koostuu esseetehtävistä, jotka pe-
rustuvat 3-4 tieteelliseen artikkeliin sekä aineistokokeesta. Tekstit liittyvät koulutukseen painopistealueisiin. Kirjalli-
sen kokeen perusteella arvioidaan akateemisia opiskelutaitoja sekä hakijan ruotsin kielen taitoa. Kirjallisen kokeen 
kysymyksiin vastataan ruotsiksi. Koevastaukset voidaan tarvittaessa lähettää kielentarkastukseen. Koulutukseen 
hyväksymisen edellytyksenä on hyväksytty kielentarkastus. 
 
Valinnan I vaiheen tulokset julkaistaan torstaina 24.5.2012, jolloin kaikille kirjalliseen kokeeseen osallistuneille lähe-
tetään kirjeitse tieto omasta menestymisestä valinnan I vaiheessa. Valinnan II vaiheeseen (soveltuvuushaastattelu) 
kutsutaan enintään kolminkertainen määrä hakijoita koulutukseen hyväksyttävien määrään nähden. Tullakseen 
kutsutuksi soveltuvuushaastatteluihin edellytetään lisäksi, että hakija on suorittanut kirjallisen kokeen hyväksytysti 
(eli saanut vähintään 40 % kokeen enimmäispistemäärästä). 
 
Kirjallisen kokeen valintakoevaatimukset 
Kirjallisen kokeen artikkelit julkaistaan tiistaina 27.3.2012 osoitteessa www.helsinki.fi/behav/valinnat. Artikkelit eivät 
saa olla mukana kokeessa. Aineistokokeen materiaali ja tehtävänanto jaetaan valintakokeessa. 
 
Valintamenettelyn II vaihe: soveltuvuuskoe 
Soveltuvuushaastattelut järjestetään 11.6.–13.6.2012 Helsingissä. Soveltuvuushaastattelut koostuvat yksilöhaas-
tattelusta ja ryhmähaastattelusta. Kukin hakija osallistuu soveltuvuuskokeeseen yhtenä päivänä, joka ilmoitetaan 
kirjallisessa kutsussa. Kutsun mukana hakija saa myös ilmoittautumislomakkeen, jolla hän vahvistaa tai peruuttaa 
soveltuvuuskokeeseen osallistumisensa. 
 
Yksilöhaastattelu pohjautuu hakijan ennalta täyttämään taustatietolomakkeeseen. Haastatteluissa arvioidaan haki-
jan vuorovaikutustaitoja, kykyä ottaa johtajan rooli kasvatustilanteessa, motivaatiota, itsetuntemusta sekä näke-
mystä päivähoidosta. Haastatteluissa arvioidaan myös hakijan suullista ruotsin kielen taitoa. Haastatteluihin voi-
daan tarvittaessa kutsua ylimääräinen arvioija arvioimaan hakijan kykyä ilmaista itseään suullisesti ruotsiksi. Koulu-
tukseen hyväksymisen edellytyksenä on hyväksytty kielentarkastus. 
 
Valinta 
Ruotsinkielisen lastentarhanopettajan koulutuksen päävalinnassa hyväksytään yhteensä enintään 30 opiskelijaa, 
joista Helsingin yliopistoon valitaan 15 opiskelijaa ja Åbo Akademiin 15 opiskelijaa. Ensin hyväksytään 18 opiskeli-
jaa (60 %) kirjallisesta kokeesta, haastattelusta ja ylioppilastutkinnosta saadun yhteispistemäärän perusteella ja 
loput 12 opiskelijaa (40 %) hyväksytään kirjallisesta kokeesta ja haastattelusta saadun koepistemäärän perusteella. 
 
Jos kaksi tai useampi hakija saa saman pistemäärän, ratkaistaan yhteispisteiden perusteella hyväksyttävien sijoit-
tuminen ensisijaisesti haastatteluiden pistemäärän perusteella ja toissijaisesti kirjallisen kokeen pistemäärän perus-
teella. Valintakoepistemäärän perusteella hyväksyttävien hakijoiden sijoitus tasapistetapauksessa ratkaistaan 
haastatteluiden pistemäärän perusteella. Hakijat asetetaan varasijoille valintakoepistemäärän (kirjallinen koe + 
haastattelu) pistemäärän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. Tasapistetapauksessa sijoitus ratkaistaan haas-
tatteluiden pistemäärän perusteella. 
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Kun 30 opiskelijaa on valittu edellä kuvatun mukaisesti, heistä 15 hyväksytään Helsingin yliopiston ja 15 Åbo Aka-
demin opiskelijoiksi. Opiskelijat jaetaan yliopistojen kesken hakijoiden hakukohteiden priorisoinnin perusteella. Jos 
ensisijaisuusvalinnat eivät mene tasan, huomioidaan ensin korkeimman valintakoepistemäärän saaneiden hakijoi-
den hakukohteiden ensisijaisuusjärjestys. 
 
Pisteitys 
Ylioppilastutkinnon ja valintakokeen yhteispisteiden perusteella hyväksyttävät voivat saada yhteensä 0-300 pistet-
tä, ja pelkän valintakokeen perusteella hyväksyttävät voivat saada 0-200 pistettä. Ylioppilastutkinnosta voi saada 0-
100 pistettä. Kirjallisesta kokeesta voi saada 0-100 pistettä siten, että esseetehtävistä voi saada yhteensä enintään 
60 pistettä ja aineistokokeesta enintään 40 pistettä. Soveltuvuushaastatteluista voi saada 0-100 pistettä siten, että 
yksilöhaastattelusta voi saada enintään 40 pistettä ja ryhmähaastattelusta enintään 60 pistettä. Jotta hakija voi tulla 
hyväksytyksi, hänen tulee saada kirjallisesta kokeesta vähintään 40 pistettä ja haastatteluista vähintään 40 pistettä. 
 
 
4.8.2 Huvudantagningen (den svenskspråkiga utbildningen) 
 
Den svenskspråkiga barnträdgårdslärarutbildningen är ett samarbete mellan Helsingfors universitet och Åbo Aka-
demi. Till utbildningen antas högst 30 studerande, varav hälften blir studerande vid Helsingfors universitet och hälf-
ten vid Åbo Akademi. All undervisning sker på svenska i Helsingfors och utbildningen är exakt den samma obero-
ende av vid vilket universitet den studerande är registrerad. Det rekommenderas därför att sökande söker både till 
Helsingfors universitet och till Åbo Akademi för att kunna beaktas i bägge universitets sökandekvot. 
 
Antagningsförfarandet i huvudantagningen till den svenskspråkiga barnträdgårdslärarutbildningen sker i två steg. I 
det första skedet deltar sökanden i ett materialbaserat skriftligt prov. Utifrån prestationen i det skriftliga provet kan 
sökanden kallas till det andra skedet som har formen av en lämplighetsintervju. 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökningstiden för elektronisk ansökan (www.universitetsansokan.fi) börjar måndagen den 5.3.2012 och utgår 
tisdagen den 3.4.2012 kl. 16:15 
 
Det finns inga specialregler när det gäller behörighet att söka. Den sökande ska vid behov lämna in en kopia av det 
betyg som ligger till grund för ansökningsbehörigheten. 
 
Den sökande kan i denna antagning söka både till Helsingfors universitet och till Åbo Akademi. Den sökande kan 
bli antagen bara antingen till Helsingfors universitet eller till Åbo Akademi. Utbildningen är exakt densamma och 
undervisningen sker i Helsingfors oberoende av vid vilket universitet den studerande är registrerad, men han eller 
hon kommer att få examen från sitt hemuniversitet. 
 
Antagningens första skede: det skriftliga provet 
Det skriftliga provet ordnas torsdagen den 3.5.2012 kl. 9–12 i Helsingfors. Platserna för urvalsprovet meddelas 
några dagar före provet på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Det skriftliga provet består av essäuppgifter som baserar sig på 3-4 vetenskapliga artiklar samt ett materialbaserat 
prov. Texterna relaterar till utbildningens tyngdpunktsområden. Den sökande skall i den skriftliga delen visa sin 
förmåga att diskutera och argumentera kring barnpedagogiska frågeställningar. Avsikten är att bedöma sökandes 
förmåga till akademiska studier samt sökandes kunskaper i svenska. Provfrågorna i det skriftliga provet besvaras 
på svenska. Provet kan vid behov skickas för språkgranskning. Provet måste bli godkänt i språkgranskningen för 
att den sökande skall kunna antas till utbildningen. 
 
Resultaten av antagningens 1:a skede publiceras torsdagen den 24.5.2012 då sökande som deltagit i provet med-
delas skriftligt om sina prestationer i det första skedet. Till antagningens 2:a skede (lämplighetsintervjun) kallas 
högst ett tredubbelt antal sökande i förhållande till det antal som antas. För att kallas till lämplighetsintervjun förut-
sätts ytterligare att den sökande skrivit ett godkänt skriftligt prov (dvs. fått minst 40 % av det maximala antalet po-
äng).  
 
Fordringarna för det skriftliga provet 
Artiklarna för det skriftliga provet publiceras tisdagen den 27.3.2012 på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat.  
Artiklarna får inte tas med till provet. Materialet för det materialbaserade provet och provuppgifterna delas ut vid 
urvalsprovet.  
 
Antagningens andra skede: lämplighetsintervjun 
Lämplighetsintervjuerna ordnas 11.6.– 13.6.2012 i Helsingfors. Lämplighetsintervjuerna består av en individuell 
intervju samt en gruppintervju. Varje deltagare deltar i lämplighetsintervjun under en dag som meddelas i den skrift-
liga kallelsen. Med kallelsen följer en anmälningsblankett med vilken den sökande bekräftar eller avböjer sitt delta-
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gande i intervjun. Den individuella intervjun bygger på uppgifterna i en blankett med bakgrundsinformation som den 
sökande fyllt i på förhand. Intervjun fokuserar på sökandens förmåga till växelverkan med andra, förmåga att axla 
ledarrollen i en pedagogisk situation, motivation, självkännedom och uppfattningar om dagvården. Genom intervjun 
bedöms också sökandens muntliga kunskaper i svenska. Vid behov en extra person kallas till hjälp vid intervjun för 
att bedöma sökandens muntliga förmåga att uttrycka sig på svenska. En förutsättning för att bli antagen till utbild-
ningen är godkänd språkgranskning. 
 
Antagning 
I huvudantagningen till den svenskspråkiga barnträdgårdslärarutbildningen antas sammanlagt högst 30 nya stude-
rande, varav 15 antas till Helsingfors universitet och 15 till Åbo Akademi. Först antas 18 studerande (60 %) på ba-
sis av totalpoängen för det skriftliga provet, intervjun och studentexamensbetyget. De övriga 12 studerandena (40 
%) antas på basis av poängen för det skriftliga provet och intervjun. 
 
Om två eller flera sökande får samma poängtal avgörs deras inbördes placering när det gäller gruppen som antas 
enligt totalpoäng i första hand på basis av poängen för intervjun och i andra hand på basis av poängen för det 
skriftliga provet. När det gäller gruppen som antas på basis av poängen för urvalsprovet avgörs den inbördes pla-
ceringen av poängen för intervjun. De sökande placeras på reservplatser i den rangordning som urvalsprovpoäng-
en (det skriftliga provet + intervjun) utvisar. Vid lika poängtal avgörs placeringen på basis av poängen för intervjun. 
 
När 30 studerande har antagits enligt vad som beskrivits ovan, blir 15 av dem studerande vid Helsingfors universi-
tet och 15 vid Åbo Akademi. Studerande fördelas universiteten emellan enligt sökandes prioritetsval. Om de sö-
kandes prioritetsval inte fördelas jämnt universiteten emellan beaktas i första hand prioritetsvalet hos sökande med 
högsta urvalsprovspoäng.  
 
Poängsättning 
De som antas på basis av studentexamen och det totala antalet urvalsprovpoäng kan få sammanlagt 0–300 poäng, 
och de som antas på basis av enbart urvalsprovet kan få 0–200 poäng. För studentexamen ges 0–100 poäng. För 
det skriftliga provet kan den sökande få 0–100 poäng. Essäuppgifterna ger sammanlagt högst 60 poäng och det 
materialbaserade provet högst 40 poäng. För lämplighetsintervjun kan den sökande få 0–100 poäng. Den individu-
ella intervjun ger högst 40 poäng och gruppintervjun högst 60 poäng. 
 
För att bli antagen till den svenskspråkiga barnträdgårdsutbildningen måste sökanden få minst 40 poäng i det 
skriftliga provet och minst 40 poäng i intervjun. 
 
 
4.8.3 Muusta suomalaisesta yliopistosta vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevien va-

linta 
 
Muusta suomalaisesta yliopistosta vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevien valinnassa voi hakea suomenkieli-
seen lastentarhanopettajan koulutukseen. 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Haku paperisella hakulomakkeella (ei sähköinen YSHJ-haku). Hakuaika päättyy torstaina 31.5.2012 klo 16:15. 
 
Tässä valinnassa hakevalla tulee olla tutkinnonsuoritusoikeus lastentarhanopettajan koulutuksessa jossakin muus-
sa suomalaisessa yliopistossa. 
 
Lastentarhanopettajan koulutukseen siirtoa hakevan tulee olla suorittanut kotiyliopistossaan koulutuksen opinnoista 
vähintään 95 opintopistettä siten, että kasvatustieteen perusopinnot on kokonaan suoritettu. Muita opintosuorituk-
sia ei vaadita. Siirtoa voi hakea vain suomenkieliseen lastentarhanopettajan koulutukseen. 
 
Hakemukseen tulee liittää todistusjäljennös hakukelpoisuuden perusteena olevista opintokokonaisuuksista. 
 
Valinta 
Tutkinnonsuoritusoikeus lastentarhanopettajan koulutukseen voidaan myöntää enintään viidelle (5) hakijalle. Tut-
kinnonsuoritusoikeus kasvatustieteen kandidaatin tutkintoon myönnetään ilman valintakoetta. Tarvittaessa hakijat 
asetetaan järjestykseen pääaineen opintomenestyksen perusteella. 
 
Muista yliopistoista vastaavista koulutuksista siirtyvien osalta käyttäytymistieteellinen tiedekunta päättää opinto-
oikeuden myöntämisestä ko. laitoksen lausunnon perusteella. Käyttäytymistieteelliseen tiedekuntaan siirron saa-
neiden tulee luopua lähtöyliopiston opinto-oikeudesta. 
 
Opiskelijalla on kasvatustieteellisen alan erillisvalinnoissa mahdollisuus saada siirtopäätös vain yhteen samaan 
tutkintoon johtavaan koulutukseen. Tästä syystä hakulomakkeessa hakukohteet tulee asettaa ensisijaisuusjärjes-
tykseen, mikäli opiskelija hakee siirtoa useaan eri yliopistoon.  
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4.9 Kotitalousopettajan koulutus (sis. kotitaloustieteen koulutuksen) 
 
Kotitalousopettajan ja kotitaloustieteen koulutuksien valintamenettely on yhteinen. Kaikki hakijat hakevat kotitalo-
usopettajan hakukohteeseen ja osallistuvat kotitalousopettajan koulutuksen päävalinnan kaksivaiheiseen valinta-
kokeeseen, ja koulutukseen hyväksytyistä voidaan myöhemmin opintojen kuluessa valita vuosittain erillisestä ha-
kemuksesta enintään kolme uutta opiskelijaa kotitaloustieteen koulutukseen. Kotitaloustieteen koulutuksessa suori-
tettavat kandidaatin ja maisterin tutkinnot eivät sisällä opettajakelpoisuuden tuottavia opettajan pedagogisia opinto-
ja. 
 
Kotitalousopettajan koulutukseen on vuoden 2012 haussa kolme valintaa: päävalinta, koti- ja laitosalan opisto- tai 
ammattikorkeakoulutasoisen opettajan tutkinnon perusteella hakevien valinta ja muusta suomalaisesta yliopistosta 
vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevien valinta. Kotitaloustieteen koulutukseen voi hakea suoritettujen yliopisto-
opintojen perusteella hakevien valinnassa. Tässä valintamenettely on yhteinen kotitalousopettajan koulutukseen 
muusta suomalaisesta yliopistosta vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevien valinnan kanssa.  
 
 
4.9.1 Päävalinta 
 
Valintamenettely kotitalousopettajan koulutuksen päävalinnassa on kaksivaiheinen. Ensimmäisessä vaiheessa ha-
kija osallistuu ilman erillistä kutsua aineistoon perustuvaan kirjalliseen VAKAVA-kokeeseen, jonka perusteella kut-
sutaan kokeen toiseen vaiheeseen eli soveltuvuuskokeeseen. VAKAVA-koe on osa valtakunnallista kasvatusalan 
valintayhteistyöverkoston toimintaa. 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Hakuaika alkaa maanantaina 5.3.2012 ja päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16:15. Haku sähköisellä lomakkeella osoit-
teessa www.yliopistohaku.fi. 
 
Hakukelpoisuudessa ei ole erityistapauksia. Hakijan on tarvittaessa toimitettava todistusjäljennös hakukelpoisuu-
den perusteena olevasta todistuksesta ja mahdollinen kotitalouden lukiodiplomi.  
 
Valintamenettelyn I vaihe: kirjallinen VAKAVA-koe 
Kirjallinen VAKAVA-koe järjestetään tiistaina 8.5.2012 klo 13–15 kaikissa VAKAVA-valintayhteistyöhön osallistu-
vissa yksiköissä samanaikaisesti. Hakija voi samalla kirjallisella kokeella hakea useaan valintayhteistyössä mukana 
olevaan koulutukseen. Hakija voi valita, missä seuraavista yksiköistä osallistuu VAKAVA-kokeeseen: Helsinki, Jo-
ensuu, Jyväskylä, Oulu, Rauma, Rovaniemi, Savonlinna, Tampere, Turku. Hakijan tulee sitovasti ilmoittaa valitse-
mansa koepaikkakunta hakulomakkeessa. Helsingissä kokeeseen osallistuvien koepaikat ilmoitetaan osoitteessa 
www.helsinki.fi/behav/valinnat muutamaa päivää ennen koetta. 
 
VAKAVA-kokeen perusteella arvioidaan kasvatustieteellisessä koulutuksessa tarvittavia akateemisia opiskelutaito-
ja. 
 
Kirjallisen kokeen valintakoevaatimukset 
Kirjallinen VAKAVA-koe perustuu aineistoon, joka julkaistaan tiistaina 27.3.2012 osoitteessa 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. Aineisto ei saa olla mukana kokeessa.  
 
Valinnan I vaiheen tulokset julkaistaan torstaina 24.5.2012, jolloin kaikille kirjalliseen VAKAVA-kokeeseen osallis-
tuneille lähetetään kirjeitse tieto omasta menestymisestä valinnan I vaiheessa. Valinnan II vaiheen soveltuvuusko-
keeseen kutsutaan vähintään kaksinkertainen määrä hakijoita koulutukseen hyväksyttävien enimmäismäärään 
nähden. Hakijat kutsutaan soveltuvuuskokeeseen hakutoiveen ja kirjallisen kokeen pistemäärän sekä mahdollises-
ta kotitalouden lukiodiplomista saatavien lisäpisteiden (10 pistettä) perusteella. Ylioppilastutkinnosta saatavat pis-
teet eivät vaikuta valinnan I vaiheessa. 
 
Soveltuvuuskokeet järjestetään eri yliopistoissa toisista yliopistoista riippumatta, joten hakija voi saada kutsun use-
amman VAKAVAssa mukana olevan koulutuksen soveltuvuuskokeeseen. Hakijan soveltuvuuskokeet saattavat olla 
samanaikaisesti eri yliopistoissa, koska valinnan toinen vaihe järjestetään yliopistoissa samojen viikkojen aikana. 
Helsingin yliopiston kotitalousopettajan koulutuksen soveltuvuuskokeen ajankohtaa ei ole mahdollista 
vaihtaa.  
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Valintamenettelyn II vaihe: soveltuvuuskoe 
Soveltuvuuskoe järjestetään 11.–14.6.2012 (neljä koepäivää) Helsingin yliopiston Aurora-rakennuksessa (Siltavuo-
renpenger 10, 00170 Helsinki). Kukin hakija osallistuu soveltuvuuskokeeseen yhtenä päivänä, joka ilmoitetaan kir-
jallisessa kutsussa. 
 
Soveltuvuuskoe koostuu haastattelusta ja toiminnallisuustehtävästä. Haastattelussa arvioidaan hakijan soveltu-
vuutta ja kehityskelpoisuutta kotitalousalan opetus- ja neuvontatehtäviin, motivoituneisuutta tieteellispohjaisiin opin-
toihin sekä suunnitelmien realistisuutta. Toiminnallisuustehtävässä hakijan tulee suorittaa lyhyessä ajassa useita 
erilaisia tehtäviä. Tarkoituksena ei ole mitata yksittäisten tehtävien suoritustapaa, vaan kokonaisuutta arvioidaan 
seuraavien kriteerien mukaisesti: huomiokyky, kyky suunnitella työskentelyä, asettaa annetut tehtävät tärkeysjär-
jestykseen, työskennellä järjestelmällisesti, johdonmukaisesti ja rauhallisesti myös yllättävissä tilanteissa. Ohjeet 
tehtävän toteuttamiseen annetaan soveltuvuuskoepäivänä ennen toiminnallisuustehtävää. 
 
Valinta 
Kotitalousopettajan koulutuksen päävalinnassa hyväksytään enintään 33 opiskelijaa, joista myöhemmin opintojen 
kuluessa voidaan vuosittain valita (erillisestä hakemuksesta) kolme opiskelijaa kotitaloustieteen koulutukseen. En-
sin hyväksytään 20 opiskelijaa (60 %) yhteispisteiden perusteella (valintakoepisteet = II vaiheen soveltuvuus-
koepisteet ja ylioppilastutkinnosta saatavat pisteet) ja loput 13 opiskelijaa (40 %) hyväksytään pelkän valintakoepis-
temäärän (= II vaiheen soveltuvuuskoepisteet) perusteella.  

Jos kaksi tai useampi hakija saa saman pistemäärän, ratkaistaan heidän sijoittumisensa sekä yhteispisteiden pe-
rusteella hyväksyttävien että valintakoepisteiden perusteella hyväksyttävien osalta ensisijaisesti haastattelun pis-
temäärän perusteella, toissijaisesti toiminnallisuustehtävästä saadun pistemäärän perusteella ja kolmanneksi 
VAKAVA-kokeen pistemäärän perusteella. 
 
Hakijat asetetaan varasijoille valintakokeen kokonaispistemäärän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. Tasa-
pistetapauksessa sijoitus määräytyy kuten yllä.  
 
Pisteitys 
Yhteispisteiden perusteella hyväksyttävät voivat saada lopullisessa valinnassa yhteensä 0-300 pistettä, jotka koos-
tuvat ylioppilastutkinnosta (0-100 p), haastattelusta (0-100 p) ja toiminnallisuustehtävästä (0-100 p).  

Valintakoepisteiden perusteella hyväksyttävät voivat saada yhteensä 0-200 pistettä, jotka koostuvat haastattelusta 
(0-100 p) ja toiminnallisuustehtävästä (0-100 p). Tullakseen hyväksytyksi hakijan on saatava sekä haastattelusta 
että toiminnallisuustehtävästä kummastakin vähintään 20 pistettä. 
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4.9.2 Koti- ja laitosalan opisto- tai ammattikorkeakoulutasoisen opettajan tutkinnon pe-
rusteella hakevien valinta 

 
Kotitalousopettajan koulutukseen koti- ja laitostalousalan opisto- tai ammattikorkeakoulutasoisen opettajan tutkin-
non perusteella hakevien valinnassa voivat hakea vanhamuotoisen kotitalousopettajan tutkinnon Suomessa suorit-
taneet hakijat. Hakukelpoisia ovat myös koti- ja laitostalousalan opisto- tai ammattikorkeakoulutasoisen opettajan 
tutkinnon Suomessa suorittaneet, joilla on tutkintoon sisältyvinä tai erikseen suoritettuna ammatilliset opettajan pe-
dagogiset opinnot. Koti- ja laitostalousalan opettajan pohjatutkinnoksi katsotaan esimerkiksi ravitsemusteknikon tai 
kotitalousteknikon tutkinto. 

Hakemukseen tulee liittää todistusjäljennökset hakukelpoisuuden perusteena olevista tutkinnoista ja mahdollisista 
suoritetuista yliopistollisista opintokokonaisuuksista. Lisäksi suositellaan, että hakuperusteena olevien tutkintojen 
todistusjäljennösten yhteydessä toimitettaisiin tarkempi selvitys opintojen sisällöistä, esimerkiksi koulutuksen ope-
tussuunnitelma tai opintosuoritusote.  
 
Hakeminen 
Haku paperisella hakulomakkeella (ei sähköinen YSHJ-haku). Hakuaika päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16:15. 
 
Valintakoe 
Valintakoe sisältää kirjallisen kokeen ja haastattelun. Kirjallinen koe on perjantaina 8.6.2012 klo 9-12.  
Noin 20 minuuttia kestävä haastattelu on heti kirjallisen kokeen jälkeen (perjantaina 8.6.2012 klo 13–17 välillä). 
Hakijat haastattelee kaksihenkinen arviointilautakunta. Haastattelussa arvioidaan hakijan motivoituneisuutta tieteel-
lispohjaisiin opintoihin ja suunnitelmien realistisuutta. Sekä kirjallinen koe että haastattelu järjestetään Helsingin 
yliopiston Aurora-rakennuksessa (Siltavuorenpenger 10, 00170 Helsinki). Valintakokeeseen ei lähetetä erillistä kut-
sua. 
 
Kirjallisen kokeen valintakoevaatimukset: 
 

1. Haverinen, L. Johdatus kotitalouden taitopedagogiikkaan. Kertomukset kotitalousopettajien hiljaisen tiedon 
tulkkina. 2009. Helsingin yliopisto. Kotitalous- ja käsityötieteiden laitoksen julkaisuja 18. Julkaisu löytyy pdf-
tiedostona Helsingin yliopiston digitaalisesta arkistosta (HELDA), osoite 
http://helda.helsinki.fi/handle/10224/4660.   

2. Kodin arki, toim. Hille Janhonen-Abruquah. 2009. Helsingin yliopisto. Kotitalous- ja käsityötieteiden laitok-
sen julkaisuja 19. Julkaisu löytyy pdf-tiedostona Helsingin yliopiston digitaalisesta arkistosta (HELDA), 
osoite http://helda.helsinki.fi/handle/10224/4812.   

 
Valinta 
Kotitalousopettajan koulutukseen koti- ja laitostalousalan opisto- tai ammattikorkeakoulutasoisen opettajan tutkin-
non perusteella hakevien valinnassa hyväksytään enintään kymmenen (10) opiskelijaa. Valinta tapahtuu valintako-
keen (kirjallinen koe ja haastattelu) pistemäärän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. 

Tasapistetilanteissa hakijoiden keskinäinen järjestys ratkaistaan suoritettujen yliopistollisten arvosanojen tai opinto-
kokonaisuuksien perusteella. Tällöin arvosanat tai opintokokonaisuudet pisteitetään seuraavasti: perusopinnot (25 
op/15 ov) 2 p, aineopinnot (60 op/35 ov) 3 p ja syventävät opinnot (väh. 120 op/55 ov) 4 p. Opintokokonaisuudet 
tulee olla valmiina ja koottuna haun päättymiseen mennessä. 
 
Hakijat asetetaan varasijoille valintakokeen kokonaispistemäärän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. Tasa-
pistetapauksessa toimitaan kuten edellä. 
 
Pisteitys 
Valintakoepisteet (0-300 p) koostuvat kirjallisesta kokeesta saatavista pisteistä (0-200 p) ja haastattelupisteistä (0-
100 p). 
 
Kirjallinen koe sisältää neljä esseetehtävää (kaksi/teos). Kirjallisen kokeen enimmäispistemäärä on 200 pistettä 
(100 p/teos ja 50 p/esseetehtävä). Alin hyväksytty kirjallisen kokeen pistemäärä on 100 pistettä (50 p/teos ja 25 
p/esseetehtävä). Haastattelun enimmäispistemäärä on 100 pistettä. Tullakseen hyväksytyksi hakijan tulee saada 
haastattelusta vähintään 20 pistettä. 
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4.9.3 Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinta (kotitaloustieteen 
koulutus) 

 
Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa voi hakea kotitaloustieteen koulutukseen. 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Haku paperisella hakulomakkeella (ei sähköinen YSHJ-haku). Hakuaika päättyy torstaina 1.3.2012 klo 16:15. 
 
Hakukelpoisuudessa ei ole erityistapauksia. Hakijan on toimitettava todistusjäljennös hakukelpoisuuden perustee-
na olevasta todistuksesta ja opintokokonaisuuksista.  
 
Kandidaatin tutkinnon tai vastaavan tutkinnon suorittanut voi hakea tutkinnonsuoritusoikeutta suoraan maisterin 
tutkintoon johtavaan koulutukseen. Vastaavalla tutkinnolla tarkoitetaan alempaa tai ylempää korkeakoulututkintoa 
(ei ammattikorkeakoulututkintoa). 
 
Hakukelpoisuuden edellytyksenä vaaditaan lisäksi tutkintoon sisältyvinä tai erikseen suoritettuina kotitaloustieteen 
perus- ja aineopinnot ja ne tulee olla suoritettuina vähintään arvosanalla hyvä (arvosana 3 asteikolla 1-5, entinen 
hyvät tiedot). 
 
Hakija voi hakea samaan aikaan sekä suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa että pääva-
linnassa. Molempiin valintoihin tulee jättää erillinen hakemus. 
 
Valinta 
Tutkinnonsuoritusoikeus kotitaloustieteen koulutukseen (ja kotitalousopettajan koulutukseen) voidaan myöntää 
enintään kahdelle opiskelijalle. Tutkinnonsuoritusoikeus myönnetään ilman valintakoetta. 
 
 
4.9.4 Muusta suomalaisesta yliopistosta vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevien va-

linta (kotitalousopettajan koulutus) 
 
Muusta suomalaisesta yliopistosta vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevien valinnassa voi hakea kotitalousopet-
tajan koulutukseen. 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Haku paperisella hakulomakkeella (ei sähköinen YSHJ-haku). Hakuaika päättyy torstaina 31.5.2012 klo 16:15. 
 
Tässä valinnassa hakevalla tulee olla tutkinnonsuoritusoikeus kotitalousopettajan koulutuksessa jossakin muussa 
suomalaisessa yliopistossa.  
 
Kotitalousopettajan koulutukseen siirtoa hakevan tulee olla suorittanut kotiyliopistossaan kandidaatin tutkinnon 
(120 ov/180 op) muttei vielä maisterin tutkintoa. Lisäksi hakijalla tulee olla suoritettuina kotitaloustieteen 60 opinto-
pisteen (35 ov) laajuiset perus- ja aineopinnot vähintään arvosanalla hyvä (arvosana 3 asteikolla 1-5, entinen hyvät 
tiedot). Perus- ja aineopintojen kokonaisuuksien tulee olla koottuna (erillinen todistus tai rekisteriote, jossa näkyy 
kokonaisuuden kokonaisarvosana ja koonti). Opintokokonaisuuksiin sisältyvien irrallisten opintojaksojen suoritus ei 
riitä. Muita opintosuorituksia ei vaadita. 
 
Hakijan on toimitettava todistusjäljennös hakukelpoisuuden perusteena olevasta todistuksesta ja opintokokonai-
suuksista.  
 
Valinta 
Tutkinnonsuoritusoikeus kotitalousopettajan koulutukseen (ja kotitaloustieteen koulutukseen) voidaan myöntää 
enintään kahdelle opiskelijalle. Tutkinnonsuoritusoikeus myönnetään ilman valintakoetta. 
 
Muista yliopistoista vastaavista koulutuksista siirtyvien osalta käyttäytymistieteellinen tiedekunta päättää opinto-
oikeuden myöntämisestä ko. laitoksen lausunnon perusteella. Käyttäytymistieteelliseen tiedekuntaan siirron saa-
neiden tulee luopua lähtöyliopiston opinto-oikeudesta. 
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4.10 Käsityönopettajan koulutus (sis. käsityötieteen koulutuksen) 
 
Käsityönopettajan ja käsityötieteen koulutuksien valintamenettely on yhteinen. Kaikki hakijat hakevat käsityönopet-
tajan hakukohteeseen ja osallistuvat käsityönopettajan koulutuksen päävalinnan kaksivaiheiseen valintakokee-
seen, ja koulutukseen hyväksytyistä voidaan myöhemmin opintojen kuluessa valita vuosittain erillisestä hakemuk-
sesta enintään kolme uutta opiskelijaa käsityötieteen koulutukseen. Käsityötieteen koulutuksessa suoritettavat 
kandidaatin ja maisterin tutkinnot eivät sisällä opettajakelpoisuuden tuottavia opettajan pedagogisia opintoja. 
 
Käsityönopettajan koulutukseen on vuoden 2012 haussa kolme valintaa: päävalinta, tekstiili- ja/tai vaatetusalan 
opisto- tai ammattikorkeakoulutasoisen opettajan tutkinnon perusteella hakevien valinta ja muusta suomalaisesta 
yliopistosta vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevien valinta. Käsityötieteen koulutukseen voi hakea suoritettujen 
yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa. Tässä valintamenettely on yhteinen käsityönopettajan koulu-
tukseen muusta suomalaisesta yliopistosta vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevien valinnan kanssa.  
 
 
4.10.1 Päävalinta 
 
Valintamenettely käsityönopettajan koulutuksen päävalinnassa on kaksivaiheinen. Ensimmäisessä vaiheessa haki-
ja osallistuu ilman erillistä kutsua aineistoon perustuvaan kirjalliseen VAKAVA-kokeeseen, jonka perusteella kutsu-
taan kokeen toiseen vaiheeseen eli soveltuvuuskokeeseen. VAKAVA-koe on osa valtakunnallista kasvatusalan 
valintayhteistyöverkoston toimintaa. 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Hakuaika alkaa maanantaina 5.3.2012 ja päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16:15. Haku sähköisellä lomakkeella osoit-
teessa www.yliopistohaku.fi. 
 
Hakukelpoisuudessa ei ole erityistapauksia. Hakijan on tarvittaessa toimitettava todistusjäljennös hakukelpoisuu-
den perusteena olevasta todistuksesta ja mahdollinen käsityön lukiodiplomi. 
 
Valintamenettelyn I vaihe: kirjallinen koe 
Kirjallinen VAKAVA-koe järjestetään tiistaina 8.5.2012 klo 13–15 kaikissa VAKAVA-valintayhteistyöhön osallistu-
vissa yksiköissä samanaikaisesti. Hakija voi samalla kirjallisella kokeella hakea useaan valintayhteistyössä mukana 
olevaan koulutukseen. Hakija voi valita, missä seuraavista yksiköistä osallistuu VAKAVA-kokeeseen: Helsinki, Jo-
ensuu, Jyväskylä, Oulu, Rauma, Rovaniemi, Savonlinna, Tampere, Turku. Hakijan tulee sitovasti ilmoittaa valitse-
mansa koepaikkakunta hakulomakkeessa. Helsingissä kokeeseen osallistuvien koepaikat ilmoitetaan osoitteessa 
www.helsinki.fi/behav/valinnat muutamaa päivää ennen koetta. 
 
VAKAVA-kokeen perusteella arvioidaan kasvatustieteellisessä koulutuksessa tarvittavia akateemisia opiskelutaito-
ja. 
 
Kirjallisen kokeen valintakoevaatimukset 
Kirjallinen VAKAVA-koe perustuu aineistoon, joka julkaistaan tiistaina 27.3.2012 osoitteessa 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. Aineisto ei saa olla mukana kokeessa.  
 
Valinnan I vaiheen tulokset julkaistaan torstaina 24.5.2012, jolloin kaikille kirjalliseen VAKAVA-kokeeseen osallis-
tuneille lähetetään kirjeitse tieto omasta menestymisestä valinnan I vaiheessa. Valinnan II vaiheen soveltuvuusko-
keeseen kutsutaan vähintään kaksinkertainen määrä hakijoita koulutukseen hyväksyttävien enimmäismäärään 
nähden. Hakijat kutsutaan soveltuvuuskokeeseen hakutoiveen ja kirjallisen kokeen pistemäärän sekä mahdollises-
ta käsityön lukiodiplomista saatavien lisäpisteiden (10 pistettä) perusteella. Ylioppilastutkinnosta saatavat pisteet 
eivät vaikuta valinnan I vaiheessa. 
 
Soveltuvuuskokeet järjestetään eri yliopistoissa toisista yliopistoista riippumatta, joten hakija voi saada kutsun use-
amman VAKAVAssa mukana olevan koulutuksen soveltuvuuskokeeseen. Hakijan soveltuvuuskokeet saattavat olla 
samanaikaisesti eri yliopistoissa, koska valinnan toinen vaihe järjestetään yliopistoissa samojen viikkojen aikana. 
Helsingin yliopiston käsityönopettajan koulutuksen soveltuvuuskokeen ajankohtaa ei ole mahdollista vaih-
taa. 
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Valintamenettelyn II vaihe: soveltuvuuskoe 
Soveltuvuuskoe järjestetään 11.–13.6.2012 (kolme koepäivää) Helsingin yliopiston Aurora-rakennuksessa (Silta-
vuorenpenger 10, 00170 Helsinki). Kukin hakija osallistuu soveltuvuuskokeeseen yhtenä päivänä, joka ilmoitetaan 
kirjallisessa kutsussa. 
 
Soveltuvuuskoe koostuu haastattelusta (noin 15 min.) ja näyttötehtävästä. Näyttötehtävä voi olla kokonaan tai osit-
tain ennakkotehtävä, jonka hakija tuo mukanaan soveltuvuuskokeeseen. Näyttötehtävää ja siihen liittyvää raporttia 
käytetään haastattelun tukena, mutta sitä (niin kuin hakijan ennakkoon täyttämää taustatietolomakettakaan) ei pis-
teitetä haastattelun arvioinnin yhteydessä. Näyttötehtävä ja siihen liittyvä raportti arvioidaan erikseen. Tarkemmat 
hakijaohjeet lähetetään kaikille valintamenettelyn toisen vaiheen soveltuvuuskokeeseen kutsuttaville. Taustatieto-
lomakkeeseen ei tule liittää erillisiä liitteitä. Haastatteluosiossa arvioidaan hakijan soveltuvuutta opettajaksi, vuoro-
vaikutustaitoja ja opiskelumotivaatiota sekä opintosuunnitelmien realistisuutta. Näyttötehtävässä arvioidaan hakijan 
taitoa ratkaista käsityöllinen tehtävä itsenäisesti, luovasti ja perustellusti.  
 
Näyttötehtävän ohjeet julkaistaan tiistaina 27.3.2012 osoitteessa www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Valinta 
Käsityönopettajan (tekstiilityö) koulutuksen päävalinnassa hyväksytään enintään 38 opiskelijaa, joista myöhemmin 
opintojen kuluessa voidaan vuosittain valita (erillisestä hakemuksesta) kolme opiskelijaa käsityötieteen koulutuk-
seen. Ensin hyväksytään 23 opiskelijaa (60 %) yhteispisteiden perusteella (valintakoepisteet = II vaiheen soveltu-
vuuskoepisteet ja ylioppilastutkinnosta saatavat pisteet) ja loput 15 opiskelijaa (40 %) hyväksytään pelkän valinta-
koepistemäärän (= II vaiheen soveltuvuuskoepisteet) perusteella. 
 
Jos kaksi tai useampi hakija saa saman pistemäärän, ratkaistaan heidän sijoittumisensa sekä yhteispisteiden pe-
rusteella hyväksyttävien että valintakoepisteiden perusteella hyväksyttävien osalta ensisijaisesti haastattelun pis-
temäärän perusteella, toissijaisesti näyttötehtävästä saadun pistemäärän perusteella ja kolmanneksi VAKAVA-
kokeen pistemäärän perusteella. 
 
Hakijat asetetaan varasijoille valintakokeen kokonaispistemäärän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. Tasa-
pistetapauksessa sijoitus määräytyy kuten yllä. 
 
Pisteitys 
Yhteispisteiden perusteella hyväksyttävät voivat saada yhteensä 0-300 pistettä, jotka koostuvat ylioppilastutkinnos-
ta (0-100 p), haastattelusta (0-100 p) ja näyttötehtävästä (0-100 p). 

Valintakoepisteiden perusteella hyväksyttävät voivat saada yhteensä 0-200 pistettä, jotka koostuvat haastattelusta 
(0-100 p) ja näyttötehtävästä (0-100 p). Tullakseen hyväksytyksi hakijan on saatava sekä haastattelusta että näyt-
tötehtävästä kummastakin vähintään 20 pistettä. 
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4.10.2 Tekstiili- ja/tai vaatetusalan opisto- tai ammattikorkeakoulutasoisen opettajan tut-
kinnon perusteella hakevien valinta 

 
Käsityönopettajan koulutuksen tekstiili- ja/tai vaatetusalan opisto- tai ammattikorkeakoulutasoisen opettajan tutkin-
non perusteella hakevien valinnassa voivat hakea vanhamuotoisen käsityönopettajan tutkinnon Suomessa suorit-
taneet hakijat. Hakukelpoisia ovat myös tekstiili- ja/tai vaatetusalan opisto- tai ammattikorkeakoulutasoisen opetta-
jan tutkinnon Suomessa suorittaneet, joilla on tutkintoon sisältyvinä tai erikseen suoritettuna ammatilliset opettajan 
pedagogiset opinnot. 

Hakemukseen tulee liittää todistusjäljennökset hakukelpoisuuden perusteena olevista tutkinnoista ja mahdollisista 
suoritetuista yliopistollisista opintokokonaisuuksista. Lisäksi suositellaan, että hakuperusteena olevien tutkintojen 
todistusjäljennösten yhteydessä toimitettaisiin tarkempi selvitys opintojen sisällöistä, esimerkiksi koulutuksen ope-
tussuunnitelma tai opintosuoritusote. 
 
Valintamenettely käsityönopettajan koulutuksen tekstiili- ja/tai vaatetusalan opisto- tai ammattikorkeakoulututkinnon 
perusteella hakevien valinnassa on kaksivaiheinen. Ensimmäisessä vaiheessa hakija osallistuu ilman erillistä kut-
sua aineistoon perustuvaan kirjalliseen VAKAVA-kokeeseen, jonka perusteella osa hakijoista kutsutaan toiseen 
vaiheeseen eli haastatteluun.  
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Haku paperisella hakulomakkeella (ei sähköinen YSHJ-haku). Hakuaika päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16:15. 
 
Valintamenettelyn I vaihe: kirjallinen koe 
Kirjallinen VAKAVA-koe järjestetään tiistaina 8.5.2012 klo 13–15 kaikissa VAKAVA-valintayhteistyöhön osallistu-
vissa yksiköissä samanaikaisesti. Helsingin yliopiston käsityönopettajan koulutukseen tekstiili- ja/tai vaatetusalan 
opisto- tai ammattikorkeakoulutasoisen opettajan tutkinnon perusteella hakevien valinnassa hakevien on osallistut-
tava VAKAVA-kokeeseen Helsingissä. Helsingissä kokeeseen osallistuvien koepaikat ilmoitetaan osoitteessa 
www.helsinki.fi/behav/valinnat muutamaa päivää ennen koetta. 
 
VAKAVA-kokeen perusteella arvioidaan kasvatustieteellisessä koulutuksessa tarvittavia akateemisia opiskelutaito-
ja. 
 
Kirjallisen kokeen valintakoevaatimukset 
Kirjallinen VAKAVA-koe perustuu aineistoon, joka julkaistaan tiistaina 27.3.2012 osoitteessa 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. Aineisto ei saa olla mukana kokeessa.  
 
Valinnan I vaiheen tulokset julkistetaan torstaina 24.5.2012, jolloin kaikille VAKAVA-kokeeseen osallistuneille lähe-
tetään kirjeitse tieto omasta menestymisestä valinnan I vaiheessa. Valinnan II vaiheeseen eli haastatteluun kutsu-
taan vähintään kaksinkertainen määrä hakijoita koulutukseen hyväksyttävien enimmäismäärään nähden. Hakija 
kutsutaan valinnan II vaiheeseen VAKAVA-kokeen pistemäärän perusteella. 
 
Valintamenettelyn II vaihe: haastattelu 
Haastattelu (n. 20 min) järjestetään perjantaina 8.6.2012 klo 13–17 välillä Helsingin yliopiston Aurora-
rakennuksessa (Siltavuorenpenger 10, 00170 Helsinki). Hakijat haastattelee kaksihenkinen arviointilautakunta. 
Haastattelussa arvioidaan hakijan motivoituneisuutta tieteellispohjaisiin opintoihin ja suunnitelmien realistisuutta. 
 
Valinta 
Käsityönopettajan koulutukseen tekstiili- ja/tai vaatetusalan opisto- tai ammattikorkeakoulutasoisen opettajan tut-
kinnon perusteella hakevien valinnassa hyväksytään enintään viisi (5) opiskelijaa. Valinta tapahtuu valintakokeen 
(VAKAVA-koe ja haastattelu) pistemäärän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. 
 
Tasapistetilanteissa hakijoiden keskinäinen järjestys ratkaistaan suoritettujen yliopistollisten arvosanojen tai opinto-
kokonaisuuksien perusteella. Tällöin arvosanat ja opintokokonaisuudet pisteitetään seuraavasti: perusopinnot (25 
op/15 ov) 2 p, aineopinnot (60 op/35 ov) 3 p ja syventävät opinnot (väh. 120 op/55 ov) 4 p. Opintokokonaisuudet 
tulee olla valmiina ja koottuna haun päättymiseen mennessä. 
 
Hakijat asetetaan varasijoille valintakokeen kokonaispistemäärän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. Tasa-
pistetapauksessa toimitaan kuten edellä. 
 
Pisteitys 
Valintakoepisteet (0-200 p) koostuvat kirjallisesta VAKAVA-kokeesta saatavista pisteistä (VAKAVA-raakapisteet 
skaalattuna asteikolle 0-100 p) ja haastattelupisteistä (0-100 p). 
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4.10.3 Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinta (käsityötieteen koulu-
tus) 

 
Suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa voi hakea käsityötieteen koulutukseen. 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Haku paperisella hakulomakkeella (ei sähköinen YSHJ-haku). Hakuaika päättyy torstaina 1.3.2012 klo 16:15. 
 
Hakukelpoisuudessa ei ole erityistapauksia. Hakijan on toimitettava todistusjäljennös hakukelpoisuuden perustee-
na olevasta todistuksesta ja opintokokonaisuuksista.  
 
Kandidaatin tutkinnon tai vastaavan tutkinnon suorittanut voi hakea tutkinnonsuoritusoikeutta suoraan maisterin 
tutkintoon johtavaan koulutukseen. Vastaavalla tutkinnolla tarkoitetaan alempaa tai ylempää korkeakoulututkintoa 
(ei ammattikorkeakoulututkintoa). 
 
Hakukelpoisuuden edellytyksenä vaaditaan lisäksi tutkintoon sisältyvinä tai erikseen suoritettuina käsityötieteen 
perus- ja aineopinnot ja ne tulee olla suoritettuina vähintään arvosanalla hyvä (arvosana 3 asteikolla 1-5, entinen 
hyvät tiedot). 
 
Hakija voi hakea samaan aikaan sekä suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinnassa että pääva-
linnassa. Molempiin valintoihin tulee jättää erillinen hakemus. 
 
Valinta 
Tutkinnonsuoritusoikeus käsityötieteen koulutukseen (ja käsityönopettajan koulutukseen) voidaan myöntää enin-
tään kahdelle opiskelijalle. Tutkinnonsuoritusoikeus myönnetään ilman valintakoetta. 
 
 
4.10.4 Muusta suomalaisesta yliopistosta vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevien va-

linta (käsityönopettajan koulutus) 
 
Muusta suomalaisesta yliopistosta vastaavasta koulutuksesta siirtoa hakevien valinnassa voi hakea käsityönopet-
tajan koulutukseen. 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Haku paperisella hakulomakkeella (ei sähköinen YSHJ-haku). Hakuaika päättyy torstaina 31.5.2012 klo 16:15. 
 
Tässä valinnassa hakevalla tulee olla tutkinnonsuoritusoikeus käsityönopettajan koulutuksessa jossakin muussa 
suomalaisessa yliopistossa.  
 
Käsityönopettajan koulutukseen siirtoa hakevan tulee olla suorittanut kotiyliopistossaan kandidaatin tutkinnon (120 
ov/180 op) muttei vielä maisterin tutkintoa. Lisäksi hakijalla tulee olla suoritettuina käsityötieteen 60 opintopisteen 
(35 ov) laajuiset perus- ja aineopinnot vähintään arvosanalla hyvä (arvosana 3 asteikolla 1-5, entinen hyvät tiedot). 
Perus- ja aineopintojen kokonaisuuksien tulee olla koottuna (erillinen todistus tai rekisteriote, jossa näkyy kokonai-
suuden kokonaisarvosana ja koonti). Opintokokonaisuuksiin sisältyvien irrallisten opintojaksojen suoritus ei riitä. 
Muita opintosuorituksia ei vaadita. 
 
Hakijan on toimitettava todistusjäljennös hakukelpoisuuden perusteena olevasta todistuksesta ja opintokokonai-
suuksista.  
 
Valinta 
Tutkinnonsuoritusoikeus käsityönopettajan koulutukseen (ja käsityötieteen koulutukseen) voidaan myöntää enin-
tään kahdelle opiskelijalle. Tutkinnonsuoritusoikeus myönnetään ilman valintakoetta. 
 
Muista yliopistoista vastaavista koulutuksista siirtyvien osalta käyttäytymistieteellinen tiedekunta päättää opinto-
oikeuden myöntämisestä ko. laitoksen lausunnon perusteella. Käyttäytymistieteelliseen tiedekuntaan siirron saa-
neiden tulee luopua lähtöyliopiston opinto-oikeudesta. 
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4.11 Master’s Degree Programme in Intercultural Encounters  
 
Area and Cultural Studies / Faculty of Arts 
Study of Religions / Faculty of Arts 
Speech Communication / Faculty of Behavioural Sciences 
 
***** 
 
In addition to the online application (www.helsinki.fi/admissions) the following documents must be submitted in pa-
per: 
 

1. The printed and signed application form itself 
You can fill in the application form online but a printed and signed copy of the form has to be included in 
the application package. Please note, that just filling in the online form does not constitute applying and the 
applicant has to deliver all the required documents to the University Admissions Office by the deadline. 
 
In the application form: 
 

A. Motivation letter 
Maximum length 1 page, briefly describe and explain in English 

 your motives to study at the Master’s Degree Programme in Intercultural Encounters  
 reasons behind your choice of major subject and how you would benefit from studying that 

major at the University of Helsinki 
Please specify how studying at the University of Helsinki relates to your career objectives. 

 
B. The abstract (brief summary) of the Bachelor’s thesis in English 

Maximum length 1 page. If your degree does not include Bachelor´s thesis it can be replaced by 2-
3 abstracts of significant study work. 

 
C. A Study Plan how you will complete your ICE Master´s studies in two years time 

Maximum length 1 page. Please make sure that you specify in your study plan which discipline 
your Bachelor’s degree is in and to which of the ICE majors you are applying to. 
 

D. A preliminary outline and topic of your Master’s thesis 
Maximum length 2 pages. Briefly describe and explain your field of interest and preliminary outline 
and topic of your Master´s thesis in the Master´s Programme in Intercultural Encounters. 
 

E. Optional Documents 
If you wish, you can also provide the following documents to support your application: 

 A study guide or the degree requirements of previous studies* clearly showing the struc-
ture, contents and the required reading that form the degree in question. If not available in 
English, the applicant’s own translation is sufficient. This optional document is highly rec-
ommended in case your studies are not clearly equivalent to the major you are applying to 

 CV, Curriculum Vitae 
 

2. A certified true copy of your University Degree Certificate (as well as a translation into English if the 
certificate is in other language than in Finnish, Swedish or English) 

 If you are applying to Area and Cultural Studies or Study of Religions / Faculty of Arts: If you have 
not yet received your degree, please send in documents presenting all units you have completed 
so far, as well as a clear plan of how you will be able to receive your degree before August. A certi-
fied true copy is a copy certified by local register office (for example 2 signatures are not sufficient). 

 If you are applying to Speech Communication / Faculty of Behaviour Sciences: Applicant must have 
completed his/her degree by 4 June 2012. 

 
3. A certified true copy of your official transcript of previous studies, as well as a translation into Eng-

lish. 
 If your official transcript is given in English no translation is needed. 
 The document must show incontestably, that the applicant has obtained the units or entities that he 

or she claims. 
 A certified true copy is a copy certified by local register office (for example 2 signatures are not suffi-

cient). 
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4. The test score of a recognized language test you have taken. 
 The test score of a recognized language test can be compensated by Bachelor's Degree completed 

in Finland including obligatory foreign language studies: English. 
 For information on which language tests are recognized by the University of Helsinki and which level 

is required by the faculty, please refer to 
http://www.helsinki.fi/admissions/materials/language_skills_table.pdf 

 
 
ADMISSION CRITERIA 2012 
(NB! Please note that the application and admission procedures follow the general criteria of each of the participat-
ing Faculty) 
 
To be eligible for the Master’s Degree Programme in Intercultural Encounters (120 ECTS) the applicant must meet 
the following criteria: 
 
The applicant must have a Bachelor’s degree from a recognised and internationally acknowledged university that 
offers full-time studies in one of the following disciplines:  
 
Area and Cultural Studies  
- or a closely related discipline with studies equivalent to basic and intermediate studies in Area and Cultural Stud-
ies at the University of Helsinki 
 
Study of Religions  
- or a closely related discipline with studies equivalent to basic and intermediate studies in Study of Religions at the 
University of Helsinki  
 
Speech Communication 
- or a closely related discipline with studies equivalent to basic and intermediate studies in Speech Communication 
at the University of Helsinki 
 
Social Psychology  
- or a closely related discipline with studies equivalent to basic and intermediate studies in Social Psychology at the 
University of Helsinki 
 
SELECTION QUOTAS 
The maximum intake of students per year to the Master’s Degree Programme is 20, distributed according to subject 
as follows: 
 

 Area and Cultural Studies 8 students 
 Speech Communication 5 students  
 Study of Religions 4 students  
 Social Psychology 3 students 

 
If a quota within one discipline is not filled due to the lack of applicants who meet the set requirements, the quota of 
another discipline can be enlarged. 
 
DEGREE OBTAINED  
After successful completion of the ICE programme, the student will receive a Master of Arts degree (Area and Cul-
tural Studies, Study of Religions, Phonetics / Speech Communication), or Master of Social Sciences degree (Social 
Psychology) within the major subject, with a specialization in Intercultural Encounters. There are possibilities to ap-
ply for a post- graduate position at the Faculty from which the student has graduated. 
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4.12 Master’s Degree Programme in Adult Education and Developmental 
Work Research 

 
The Master’s Degree Programme in Adult Education and Developmental Work Research is arranged by the Insti-
tute of Behavioural Sciences in English. The extent of the Programme is at least 120 credits as defined in the de-
gree regulations, and the major subject of the studies is Adult Education.  The Programme leads to the degree of 
Master of Arts (Education), kasvatustieteen maisteri in Finnish.  
 
A maximum of 12 applicants may be admitted to the Programme. However, the number may be smaller if there are 
not enough eligible and suitable applicants. However, on the other hand, if there are more than 12 applicants who 
are considered suitable for the Programme, a reserve list of a maximum of 6 applicants may be created.  
 
 
GENERAL ELIGIBILITY OF THE APPLICANTS 
In order to have general eligibility to apply to the Programme, the candidate must have 
 

a) Suitable and sufficient educational background in the academic field of the Programme 
b) Sufficient knowledge of the English language. 

 
A. Suitable and sufficient educational history 
 
The applicant has suitable and sufficient educational history if 
 

 He/she is eligible for higher education in Finland and has completed at least a Bachelor’s degree at a uni-
versity or an institution of higher education; or 

 
 He/she is eligible for higher education in a country other than Finland and has completed at least a Bache-

lor’s degree at a university or an institution of higher education. 
 
The required degree must be completed no later than 4 June 2012.  If certified copy or an official translation of the 
degree certificate is not available by 31 January 2012 or date given by University Admissions Finland, the applicant 
must give his/her estimate of the graduation date in the UAF application form. 
 
Applicants with a university degree must, in addition to the above-mentioned requirements, have completed or 
must complete Basic Studies (perusopinnot in Finnish) (25 credits) in the field of Education or Adult Education; or 
 
Basic and Intermediate Studies of 60 credits (perus- ja aineopinnot in Finnish) in one of the related academic fields: 
Human Resource Development, Work Psychology, or Management and Organizational Studies. The required stu-
dies may be a part of the university degree or taken as additional studies. If the required studies are taken outside 
Finland, their extent and content must be similar to the Finnish requirements in the particular field of study. 
 
A certificate of the completed studies must be dated on 4 June 2012 at the latest. 
 
Applicants with a professional higher education degree must, in addition to the above-mentioned general eligi-
bility requirements, have completed or must complete Basic and Intermediate studies of 60 credits (perus- ja ai-
neopinnot in Finnish) in Education, Adult Education, Human Resource Development, Work Psychology, or Man-
agement and Organization Studies at a University. The required studies may be a part of the professional higher 
education degree or taken as additional studies. If the required studies are taken outside Finland, their extent and 
content must be similar to the Finnish requirements in the particular field of study. 
 
A certificate of the completed studies must be dated on 4 June 2012 at the latest. 
 
Professional higher education degree means a degree taken at a Polytechnic, University of Applied Sciences, 
Fachhochschule, Hogeschool or a corresponding institution of non-university higher education. 
 
B. Knowledge of the English language 
 
The required knowledge of the English language and the approved ways to demonstrate it are defined in the Rec-
tor’s decision 75/2011. The sufficient knowledge of the English language can also be demonstrated through com-
pulsory English language studies taken as a part of the previous Finnish university or Polytechnic degree (tutkin-
toasetuksen mukaiset vieraan kielen opinnot in Finnish). The separate language certificates must be submitted by 
31 January 2012 with the application or by the date given by University Admissions Finland. 
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STUDENT SELECTION PROCEDURE 
The student selection procedure is carried out in English.  The electronic application form for the Programme will be 
available at www.uaf.fi. The deadline for all application is 31 January 2012 disregarding the country of previous 
studies. 
 
The applicant submits the application form both in electronic form and in paper according to the instruction availa-
ble on the site.  
 
 
The following document must be submitted with the application form (electronically and as a part of the printed ap-
plication form): 

1. A motivation letter 
 
The following documents must be submitted with the printed application only on paper: 

1. Curriculum vitae, CV 
2. Degree certificate 
3. Official transcript of records 
4. Certificate of the additional required studies, if necessary 
5. Diploma Supplement, if available 
6. Work certificates, if available 
7. 2  letters of recommendation, if available 
8. possible published scientific articles/publications related to research or developmental work research 

 
The following document must be submitted only through email as a pdf file directly to the Programme Coordina-
tor 

1. An essay on a scientific article (posted on the home page of the Programme) 
 
All requested documents must be either originals (the use of these is not recommended) or officially certified or 
legalized copies. Plain photocopies or photocopies – even if attested by two persons – are not acceptable. The ex-
ceptions are language test scores: test centres send them on paper or electronically. However, in case of 
CAE/CPE (Cambridge Advanced/Proficiency Examination) applicant should mail a plain photocopy of the test cer-
tificate to UAF.  
 
All documents must be submitted in Finnish, Swedish, or English. If the original document is in any other language, 
an official translation into Finnish, Swedish, English has to be enclosed.  
 
More detailed information on the documents 
 
Motivation letter 
The motivation letter must be substantive and must include grounds for applying, an account of the applicant’s re-
search interests, and information about the applicant’s experience in issues related to the substance matters of the 
Programme. As this Programme is focused on work development, applicants who have work experience are en-
couraged to report on it in the motivation letter. Motivation drawing from past experience in work life and possible 
connections to the Programme and its demands will be considered as strengths. There is a technical limit of  7,000 
characters in the UAF database. 
 
Essay on a scientific article 
The applicants are asked to write and submit an essay on an English-language scientific article which will be post-
ed on the website of the Programme (www.helsinki.fi/atmo) on 15 December 2011 at 10 am +2 GMT.  The length 
of the essay should be no more than 2,000 words including prepositions and articles.  The essay must be sent by 
e-mail as a pdf file to the Programme Coordinator (atmo-info@helsinki.fi) by 31 January 2012 at 4.15 pm +2 GMT 
and it does not have to be included in the electronic application. The applicant will receive an e-mail confirmation 
when the essay is received. Essays sent later or in a format other than pdf which may not be readable will not be 
taken into consideration. The essay is evaluated on the basis of the coherence of the structure, quality and clarity 
of the argument as well as demonstration of independent scholarship.  
 
CV (Curriculum Vitae) 
A CV is included in the application. It serves as a summary for the requested information. It should not exceed two 
pages. 
 
Letters of recommendation 
It is also possible for the applicants to include two letters of recommendation in the application from members of 
his/her academic staff.  The letters should include contact information (email address and phone number) of the 
referees. They may be contacted to verify the information provided in the motivation letter and/or in the essay. 
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ASSESSMENT AND GRADING 
In the student selection procedure the applicant may obtain up to 20 points in total according to the following crite-
ria:  
 

 0 to 5 points for the suitability and extent of the previous tertiary level studies 
 0 to 5 points for the motivation letter, possible previous work experience, and possible published scientific 

articles/publications related to research or developmental work research 
 0 to 10 points for the essay on a scientific article. 

 
The suitability and extent of the previous studies in tertiary education are assessed against the academic content 
and goals of the Programme. 
 
Motivation letter is assessed against reasons for applying, the applicant’s research interests, and information 
about the applicant’s experience in issues related to the substance matters of the Programme. 
 
At least 1 year work experience including developmental tasks is counted in favour of the applicant. 
 
A published article(s) or publication(s) related to research and/or work development are counted in favour of the 
applicant. 
 
The essay is evaluated on the basis of the coherence of the structure, quality and clarity of the argument as well as 
demonstration of independent scholarship.  
 
Applicants must complete each of the above three components of the application with an approved score (i.e., at 
least one point) in order to be admitted to the Programme. The final selection will be based on the applicants’ total 
scores. In the case of a tie, the score of the essay on scientific article will determine the selection. 
 
It is possible to assign additional extra-curricular studies corresponding to a maximum of  25 credits for the selected 
applicants for obtaining the required level of expertise in the subject field of the Programme. The applicant is in-
formed of the additional studies in the official letter of acceptance. 
 
OTHER INFORMATION 
All applicants will be informed of the selection results by 30 April 2012 with an e-mail message. All selected stu-
dents will be notified also by telephone and a letter.  Applicants are also informed on the possibility of appeal pro-
cedure concerning possible mistakes made in the student selection procedure (oikaisupyyntö in Finnish). 
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4.13 Koulutussosiologian ja – politiikan maisteriohjelma 
 
Maisteriohjelmassa koulutetaan asiantuntijoita, jotka kykenevät työskentelemään kriittisesti, analyyttisesti ja laaja-
alaisesti koulutuksen globaalisti määrittyvässä toimintaympäristössä niin kotimaisissa kuin kansainvälisissäkin yh-
teyksissä. Ohjelma antaa valmiuksia ensisijaisesti tutkimuksen mutta myös koulutuspolitiikan ja -hallinnon työtehtä-
viin. 
 
Ohjelma toteutetaan yhteistyössä Helsingin yliopiston käyttäytymistieteiden laitoksen, Jyväskylän yliopiston kasva-
tustieteiden laitoksen, Turun yliopiston kasvatustieteiden laitoksen ja Itä-Suomen yliopiston yhteiskunta- ja kauppa-
tieteiden tiedekunnan sosiologian oppiaineen kanssa. Opinnot on tarkoitettu suoritettavaksi kahdessa lukuvuodes-
sa, ja opiskelijoilta odotetaan sitoutumista päätoimiseen opiskeluun. Opiskelijoilta edellytetään matkustamista yh-
teisiin lukukausiseminaareihin maisteriohjelman yliopistoihin (neljä kertaa maisteriohjelman aikana). Maisteriohjel-
ma johtaa Helsingin, ja Turun yliopistoissa kasvatustieteen maisterin tutkintoon (120 op), jossa kasvatustiede on 
pääaine. Itä-Suomen yliopistossa maisteriohjelma johtaa yhteiskuntatieteiden maisterin tutkintoon (120 op), jossa 
sosiologia on pääaine. Jyväskylän yliopistossa maisteriohjelma johtaa kasvatustieteen maisterin tutkintoon (120 
op), jossa pääaineena on suuntautumisvaihtoehdosta riippuen kasvatustiede tai aikuiskasvatustiede. 
 
Kunkin laitoksen ohjelmaan valitaan Helsingin, Itä-Suomen ja Turun yliopistoon kuhunkin enintään 7 opiskelijaa ja 
Jyväskylän yliopistoon enintään 5 opiskelijaa hakemusasiakirjojen perusteella. Koulutus toteutetaan, mikäli hyväk-
syttäviä hakijoita on riittävä määrä. 
 
Hakukelpoisuus 
Hyväksytyksi ohjelmaan voi tulla hakija, jolla on viimeistään 31.5.2012 mennessä suoritettuna: 

1 - kasvatustieteellinen alempi tai ylempi korkeakoulututkinto sekä jonkun yhteiskuntatieteellisen aineen perus-
opinnot (joko tutkintoon sisältyvinä tai erillisinä suoritettuina) tai  
2 - yhteiskuntatieteellinen tai soveltuva muun alan alempi tai ylempi korkeakoulututkinto sekä kasvatustie-
teen/aikuiskasvatustieteen perusopinnot (joko tutkintoon sisältyvinä tai erillisinä suoritettuina) tai 
3 – alempi tai ylempi ammattikorkeakoulututkinto ja kasvatustieteen/aikuiskasvatustieteen perus- ja aineopin-
not sekä jonkun yhteiskuntatieteellisen aineen perusopinnot (joko tutkintoon sisältyvinä tai erillisinä suoritettui-
na) 

 
Maisteriohjelmassa Helsingissä ja Turussa suoritetaan kasvatustieteen maisterin tutkinto pääaineena kasvatustie-
de. Tästä syystä vain sellainen kasvatustieteen maisteri jonka pääaine on joku muu kasvatustieteellinen aine kuin 
kasvatustiede (so. aikuiskasvatustiede, kasvatussosiologia, kasvatuspsykologia, erityispedagogiikka) on hakukel-
poinen Helsingin yliopiston käyttäytymistieteiden laitoksella ja Turun yliopiston kasvatustieteiden laitoksella toteu-
tettavaan ohjelmaan. Itä-Suomen yliopiston Joensuun kampuksella suoritetaan yhteiskuntatieteiden maisterin tut-
kinto pääaineena sosiologia. Jyväskylän yliopiston kasvatustieteiden laitoksella voi suorittaa kasvatustieteen mais-
terin tutkinnon, jonka pääaine on suuntautumisvaihtoehdosta riippuen joko kasvatustiede tai aikuiskasvatustiede. 
 
Hakumenettely ja valinta 
Hakuaika päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16.15, johon mennessä myös postitse lähetettyjen hakemusten tulee olla 
perillä. Hakija voi asettaa neljä laitosta hakulomakkeessa ensisijaisuusjärjestykseen. Hakemus lähetetään Helsin-
gin yliopiston käyttäytymistieteellisen tiedekunnan opintotoimistoon (PL 9, 00014 Helsingin yliopisto, käyntiosoite: 
Siltavuorenpenger 5 A). Valintakriteerit ovat kaikilla laitoksilla samat. 
 
Hakemukseen tulee liittää: 

- jäljennökset tutkintotodistuksista ja opintorekisteriote 
- CV 
- motivaatiokirje, jossa on henkilökohtaiset perustelut ohjelmaan hakeutumiselle (enintään 1 liuska) 
- kandidaatintutkielman/proseminaarityön/pro gradutyön tiivistelmä ja arvosana/arvostelu 
- lyhyt suunnitelma maisteriohjelmassa tehtävän pro gradu -tutkielman/erikoistumisen aihepiiriksi (enintään 

½ liuskaa) 
- mahdolliset työtodistukset (ohjelman sisältöön liittyvästä työkokemuksesta) 

 
Valinta tapahtuu aiempien opintojen, opintomenestyksen, kielitaidon, ohjelman kannalta relevanttien sivuaineopin-
tojen ja ohjelman sisältöön painottuvan työkokemuksen tai motivaatiokirjeessä kuvatun kiinnostuksen perusteella. 
Koulutus on ensisijaisesti suunniteltu yliopistollisen kasvatus- tai yhteiskuntatieteiden kandidaatintutkinnon suorit-
taneille sekä maistereille, joille ohjelma merkitsee selkeää pätevyyden laajentamista. Ohjelmaan hyväksytyltä voi-
daan edellyttää opiskelijakohtaisesti määriteltävien täydentävien opintojen suorittamista. 
 
Tulosten julkistaminen  
Valinnan tulokset julkistetaan perjantaina 15.6.2012 kunkin tiedekunnan/laitoksen ilmoitustauluilla. Kaikille hake-
neille ilmoitetaan tuloksesta myös kirjallisesti. Lisätietoja opiskelijavalinnasta löytyy KSP-maisteriohjelman kotisivul-
ta http://www.helsinki.fi/ksp/  
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4.14 Varhaiskasvatuksen maisteriohjelma 
 
Hakeminen ja hakukelpoisuus 
Ei YSHJ-haku (haku paperisella hakulomakkeella). Hakuaika päättyy tiistaina 3.4.2012 klo 16.15. 
 
Hakukelpoisuus on henkilöllä, joka on suorittanut kasvatustieteen kandidaatin tai muun vähintään alemman kor-
keakoulututkinnon (ei ammattikorkeakoulututkinto). Lisäksi hakijalta edellytetään vähintään arvosanalla 3/5 tai hy-
vin tiedoin suoritetut kasvatustieteen perus- ja aineopinnot. 
 
Hakukelpoisuuteen edellytetty tutkinto ja kasvatustieteen perus- ja aineopinnot tulee olla suoritettuna viimeistään 
31.5.2012 mennessä. Hakemukseen tulee liittää todistusjäljennökset yliopistollisista tutkinnoista sekä suoritetuista 
opintokokonaisuuksista tai hakijan kotiyliopiston todistus siitä, että hakukelpoisuuden perusteena oleva tutkinto ja 
opinnot on mahdollista suorittaa 31.5.2012 mennessä. Jos hakija ei saa tutkinto- tai opintosuoritustodistusta ennen 
hakuajan päättymistä, hänen tulee toimittaa jäljennös todistuksesta välittömästi sen saatuaan, kuitenkin viimeistään 
5.6.2012. Tutkintoja opintosuoritustodistusten lisäksi hakemukseen tulee liittää motivaatiokirje. 
 
Valinta varhaiskasvatuksen maisteriohjelmaan tapahtuu opintosuoritusten ja motivaatiokirjeen perusteella. Tarvit-
taessa voidaan järjestää haastattelu, johon osallistuneet valitaan maisteriohjelmaan haastattelusta saatujen pistei-
den perusteella. Hakijat, joiden hakukelpoisuuden perusteena oleva tutkinto on suoritettu muussa kuin lastentar-
hanopettajan koulutuksessa tai muussa opettajankoulutuksessa, osallistuvat joka tapauksessa haastatteluun, jossa 
arvioidaan heidän soveltuvuuttaan varhaiskasvatuksen pedagogista osaamista vaativiin tehtäviin. 
 
Pisteytettävät opintosuoritukset 
Opiskelijavalinnassa pisteytetään kandidaatin tutkielman arvosana sekä alle 10 vuotta sitten (1.8.2002 tai sen jäl-
keen) suoritetut yliopistolliset opintokokonaisuudet, jotka eivät sisälly mihinkään tutkintoon. Opintosuorituksista an-
netaan pisteitä seuraavasti: 
 
Kandidaatintutkielman arvosana 
arvosana 5  5 pistettä 
arvosana 4  3 pistettä 
arvosana 3 tai hyväksytty 1 piste 
 
Yliopistolliset opintokokonaisuudet (jotka on suoritettu 1.8.2002 tai sen jälkeen, eivätkä sisälly mihinkään tutkin-
toon) 
syventävät opinnot 5 pistettä 
aineopinnot  3 pistettä 
perusopinnot  1 piste 
 
Pisteitä annetaan vain yliopistollisten oppiaineiden opintokokonaisuuksista tai monitieteisistä opintokokonaisuuksis-
ta. Ammatillisista opinnoista (esim. erilliset erityisopettajan opinnot) pisteitä ei anneta. 
 
Motivaatiokirje 
Motivaatiokirjeen perusteella arvioidaan hakijan motivaatiota ja soveltuvuutta varhaiskasvatuksen maisteriohjel-
maan. 
 
Ohjeet motivaatiokirjeen laatimiseksi: 
Kirjoita motivaatiokirjeeseen sukunimesi, etunimesi ja henkilötunnuksesi. Motivaatiokirje kirjoitetaan tekstinkäsitte-
lyohjelmalla, ja sen pituus saa olla enintään yksi A4-arkki (enintään 4000 merkkiä). Ylimenevää osaa ei lueta. Moti-
vaatiokirjeen kieli on suomi. 
 
Motivaatiokirjeessä tulee vastata seuraaviin kysymyksiin: 

1. Millaisia valmiuksia aiempi koulutus- ja työkokemustaustasi antaa ylemmän korkeakoulututkinnon 
suorittamiseen varhaiskasvatuksessa? 

2. Millaisia haasteita uskot mahdollisella opiskelutaipaleellasi kohtaavasi ja miten aiot niistä selvitä? 
3. Mitä uusia valmiuksia ja mahdollisuuksia uskot ylemmän korkeakoulututkinnon Sinulle tarjoavan? 
4. Mitä tiedät Helsingin yliopiston varhaiskasvatuksen maisteriohjelmasta ja mitkä asiat siinä kiinnosta-

vat Sinua erityisesti? 
5. Mitä muuta haluaisit meidän tietävän itsestäsi ja opiskelumotiiveistasi? 

 
Motivaatiokirjeen jokaisesta viidestä kysymyksestä voi saada 0-2 pistettä. 
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Haastattelu 
Tarvittaessa osa hakijoista voidaan haastatella. Haastattelut järjestetään 13.–14.6.2012 välisenä aikana. Kukin ha-
kija osallistuu haastatteluun vain yhtenä päivänä. Mahdollinen haastattelukutsu lähetetään viimeistään keskiviikko-
na 6.6.2012. Haastattelu on tekstipohjainen. Hakija saa noin 20 minuuttia ennen haastattelua luettavaksi tekstin, 
josta hän haastattelutilanteen aluksi esittää perusteltuja näkökulmia arviointilautakunnalle. Tekstin esittelylle ja var-
sinaiselle haastattelulle on varattu aikaa yhteensä noin 15 minuuttia. Haastattelun tukena käytetään hakijan moti-
vaatiokirjettä. Haastattelussa arvioidaan hakijan motivoituneisuuden ja soveltuvuuden syvyyttä sekä taitoa esittää 
lukemastaan tekstistä perusteltuja näkökulmia.  
 
Varhaiskasvatuksen maisteriohjelman tutkintovaatimuksiin sisältyy 25 opintopistettä opettajan pedagogisia opintoja 
sekä mahdollisuus suorittaa opettajan pedagogiset opinnot (60 op) kokonaan. Tästä syystä ne hakijat, joiden haku-
kelpoisuuden antava vähintään alempi korkeakoulututkinto on suoritettu muussa kuin lastentarhanopettajan koulu-
tuksessa tai muussa opettajankoulutuksessa, kutsutaan joka tapauksessa haastatteluun. Edellä esitetyn lisäksi 
näiltä hakijoilta arvioidaan erillään haastattelun kokonaispistemäärästä soveltuvuutta varhaiskasvatuksen pedago-
gista osaamista vaativiin tehtäviin. Näiden hakijoiden osalta haastattelulle on varattu aikaa yhteensä noin 20 mi-
nuuttia. 
 
Valinta 
Varhaiskasvatuksen maisteriohjelmaan hyväksytään enintään 30 opiskelijaa. Valinta tapahtuu opintosuorituksista 
ja motivaatiokirjeestä saadun yhteispistemäärän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. Jos opintosuorituksista ja 
motivaatiokirjeestä saatujen pisteiden perusteella ei erotu 30 parasta hakijaa, järjestetään osalle hakijoista haastat-
telu. Haastatteluun osallistuneet hakijat valitaan maisteriohjelmaan pelkästään haastattelusta saadun pistemäärän 
perusteella. Haastattelun jälkeen saman pistemäärän saaneiden keskinäinen järjestys ratkaistaan ensisijaisesti 
kandidaatin tutkielman arvosanasta saatujen pisteiden ja toissijaisesti motivaatiokirjeestä saatujen pisteiden perus-
teella. Hakijat asetetaan varasijoille kokonaispistemäärän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä, tai jos haastat-
telu järjestetään, haastattelusta saatujen pisteiden osoittamassa paremmuusjärjestyksessä. Saman pistemäärän 
saaneiden keskinäinen järjestys määräytyy kuten edellä. 
 
Pisteytys 
Opintosuorituksista voi saada 0-10 pistettä siten, että kandidaatintutkielman arvosanasta ja yliopistollisista arvosa-
noista voi kummastakin saada 0-5 pistettä. Motivaatiokirjeestä voi saada 0-10 pistettä. Haastattelusta voi saada 6-
30 pistettä. 
 
Voidakseen tulla hyväksytyksi maisteriohjelmaan hakijan on saatava motivaatiokirjeestä vähintään 2/10 pistettä. 
Mahdollisesta haastattelusta tulee saada vähintään 10/30 pistettä. Jotta hakija, jonka hakukelpoisuuden perustee-
na oleva tutkinto on suoritettu muussa kuin lastentarhanopettajan koulutuksessa tai muussa opettajankoulutukses-
sa, voi tulla hyväksytyksi maisteriohjelmaan, hänen tulee lisäksi suorittaa haastattelun soveltuvuutta varhaiskasva-
tuksen pedagogista osaamista vaativiin tehtäviin koskeva osuus hyväksytysti. 
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5 KAIKKIA HAKUKOHTEITA KOSKEVAT TIEDOT 
 
 
5.1 Erityisjärjestelyjä tarvitsevat hakijat  
 
Jos hakija tarvitsee aisti- tai liikuntavamman, sairauden tai jonkun muun näihin verrattavissa olevan syyn takia eri-
tyisjärjestelyitä valintakokeessa (esim. tehtävät pistekirjoituksella, irtopöytä, sihteeriapu, lisäaika), on hakijan tai 
häntä avustavan henkilön tehtävä hakemus sähköisellä lomakkeella, joka löytyy käyttäytymistieteellisen tiedekun-
nan nettisivuilta osoitteesta http://www.helsinki.fi/behav/valinnat, mielellään heti opiskelupaikkahakemuksen jättä-
misen jälkeen, mutta kuitenkin viimeistään hakuajan päättymiseen mennessä, jotta tarvittavat järjestelyt ehditään 
tehdä. 

Hakemukseen tulee liittää lääkärin tai muun asiantuntijan lausunto, josta selviää vamman laatu ja erityisjärjestely-
jen tarve (Rehtorin 29.4.2011 päätös 75/2011 Helsingin yliopiston opiskelijavalintoja koskevista yleisistä linjauksis-
ta). Erityisjärjestelyitä hakevan on liitettävä hakemukseen erikoislääkärinlausunto tai muu siihen rinnastettava asi-
antuntijalausunto, josta selviää vamman tai sairauden laatu ja erityisjärjestelyn tarve. Lukemisen ja kirjoittamisen 
vaikeuden todentamiseksi riittää erityisopettajan, psykologin tai puheterapeutin lausunto. Hakija voi esittää hake-
muksen liitteeksi lisäksi ylioppilastutkintolautakunnan vastaavan päätöksen. 
 
Erityisjärjestelyjä tarvitseva hakija pyritään asettamaan samanarvoiseen asemaan muiden hakijoiden kanssa eri-
tyisjärjestelyiden avulla eikä arvioinnin muutoksella. 
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5.2 Tulosten julkistaminen ja oikaisumenettely 
 
Keväällä ja kesällä 2012 järjestettävistä käyttäytymistieteellisen tiedekunnan tutkintoon johtavien koulutusten valin-
noista, joissa valitaan opiskelijat syksyllä 2012 alkaviin opintoihin, tulokset julkistetaan viimeistään 10.7.2012. Tieto 
tuloksista lähetetään kirjeitse kaikille valintakokeisiin osallistuneille. 
 
Valinnan tulokseen tyytymätön hakija voi pyytää siihen oikaisua käyttäytymistieteelliseltä tiedekunnalta 14 päivän 
kuluessa tulosten julkistamisesta. Oikaisupyyntö on tehtävä kirjallisesti ja siinä on yksilöitävä mihin ja millä perus-
teella muutosta haetaan. Oikaisupyynnön on oltava perillä tiedekunnassa 14 päivän kuluessa tuloksen julkistami-
sesta, postileiman päiväys ei riitä. 
 
Käyttäytymistieteellisen tiedekunnan valinnoissa, joissa valintamenettely on kaksivaiheinen (logopedia ja opetta-
jankoulutukset), oikaisupyyntömahdollisuus koskee myös valinnan ensimmäistä vaihetta, jolloin oikaisupyyntö on 
tehtävä 14 päivän kuluessa valintamenettelyn ensimmäisen vaiheen tulosten julkaisemisesta. 
 
Oikaisupyynnön johdosta ei valinnan tulosta saa muuttaa oikaisua hakeneen tai opiskelemaan jo hyväksytyn va-
hingoksi.  
 
Oikaisupyyntöä koskevaan tiedekunnan päätökseen on mahdollista hakea muutosta valittamalla päätöksestä Hel-
singin hallinto-oikeuteen. Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa tiedekunnan antaman päätöksen tiedoksisaannis-
ta. 
 
Kesän 2012 valintoja koskevat oikaisupyynnöt: 
 

 ruotsinkielisen lastentarhanopettajan koulutuksen ensimmäisen vaiheen (kirjallinen koe) tu-
loksia koskevat oikaisupyynnöt, luokanopettajan, suomenkielisen lastentarhanopettajan, ko-
titalousopettajan ja käsityönopettajan koulutusten ensimmäisen vaiheen (VAKAVA-koe) tu-
loksia koskevat oikaisupyynnöt sekä logopedian koulutuksen ensimmäisen vaiheen (kirjalli-
nen koe) tuloksia koskevat oikaisupyynnöt torstaihin 7.6.2012 klo 16.15 mennessä, 

 kaikkien koulutusten osalta valinnan lopullisia tuloksia koskevat oikaisupyynnöt tiistaihin 
24.7.2012 klo 16.15 mennessä. (Ei koske seuraavia maisteriohjelmia: Master’s Degree 
Programme in Adult Education, Master’s Degree Programme in Intercultural Encounters, 
Koulutussosiologian ja – politiikan maisteriohjelma.), 

 Master’s Degree Programme in Adult Education ja Master’s Degree Programme in Intercul-
tural Encounters: valinnan lopullisia tuloksia koskevat oikaisupyynnöt maanantaihin 
14.5.2012 klo 16.15 mennessä, 

 Koulutussosiologian ja – politiikan maisteriohjelman valinnan lopullisia tuloksia koskevat oi-
kaisupyynnöt perjantaihin 29.6.2012 klo 16.15 mennessä. 

 
Hakijat voivat tutustua omiin valintakoevastauksiinsa käyttäytymistieteellisen tiedekunnan valintatoimistossa (Silta-
vuorenpenger 5 A, 2. kerros huone 224/225) tulosten julkistamisen jälkeen, aina 17.8.2012 asti. Hakijoilla on myös 
mahdollisuus ostaa omien kirjallisten valintakoevastaustensa kopiot arviointiperusteineen 10 euron hintaan. Maksu 
suoritetaan etukäteen Helsingin yliopiston käyttäytymistieteellisen tiedekunnan kirjastoon (Siltavuorenpenger 5 A, 
1. kellarikerros) tai pankkitilille 166030-110455 (viite 99104713). Kopiot omista vastauksista ja arviointiperusteista 
voi noutaa maksukuittia vastaan tiedekunnan valintatoimistosta. Valintakoekysymykset ja arviointiperusteet julkais-
taan mahdollisuuksien mukaan tiedekunnan valintasivuilla. 
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5.3 Opiskelupaikan vastaanottaminen ja kirjoittautuminen 
 
 
5.3.1 Kirjoittautuminen ja varasijalta jonottaminen 
 
Käyttäytymistieteellisen tiedekunnan tutkintoon johtaviin koulutuksiin hyväksytyt saavat hyväksymiskirjeen mukana 
tarkat ohjeet opiskelupaikan vastaanottamisesta. Hakijan tulee ilmoittaa kirjallisesti opiskelupaikan vastaanot-
tamisesta tiedekunnan valintatoimistoon 31.7.2012 klo 16.15 mennessä. Opiskelupaikan vastaanottoilmoituk-
sella ilmoitetaan, että  

a) hakija ottaa paikan vastaan; tai  
b) hakija ottaa paikan vastaan, mutta jää jonottamaan toista, mieluisampaa opiskelupaikkaa (hakija voi jonot-

taa vain hakukohteeseen, jossa on varasijakäytäntö). Lomakkeeseen merkitään tieto mihin koulutukseen 
hakija jää jonottamaan. Jos hakijan jonottama opiskelupaikka vapautuu viimeistään 14.8.2012, siitä tulee 
automaattisesti hakijan lopullinen opiskelupaikka. Mikäli hakijan jonottama paikka ei vapaudu määräaikaan 
mennessä, tulee ehdollisesti vastaanotetusta opiskelupaikasta hänen lopullinen opiskelupaikkansa. Jono-
tuksesta on mahdollista luopua ilmoittamalla siitä kirjallisesti kyseiseen yliopistoon tai ammattikorkeakou-
luun; tai 

c) hyväksytty hakija ei ota vastaan hänelle tarjottua paikkaa. 
 
Opiskelupaikan vastaanottamisilmoitus on sitova, eikä siihen voi tehdä jälkikäteen muutoksia. 
 
Opiskelupaikan vastaanottamisen voi tehdä myös hakijapalvelun kautta osoitteessa www.yliopistohaku.fi. Hakijan 
tulee kuitenkin tällöin muistaa toimittaa muut kirjoittautumisasiakirjat käyttäytymistieteellisen tiedekunnan valinta-
toimistoon 31.7.2012 klo 16.15 mennessä. Tarkat ohjeet annetaan hyväksymiskirjeen yhteydessä. 
 
Mikäli paikan vastaanottoilmoitusta ei ole toimitettu määräaikaan 31.7.2012 klo 16.15 mennessä, koulutukseen hy-
väksytty menettää paikan. 
 
Jos hakija on hakenut useaan korkeakoulupaikkaan, kannattaa valintojen tulokset selvittää kaikista haetuista pai-
koista ennen opiskelupaikan vastaanottoilmoituksen palauttamista. Edellä mainittua (kohta b) jonotusmahdollisuut-
ta kannattaa käyttää. 
 
Paikan vastaanottamisen lisäksi hyväksytyn tulee myös henkilökohtaisesti kirjoittautua yliopistoon. Kirjoittautumis-
asiakirjat tulee palauttaa viimeistään 31.7.2012 klo 16.15 mennessä. 
 
Varasijoille valituille ilmoitetaan varasijapaikasta kirjeitse tulosten julkistamisen (10.7.2012) yhteydessä. Varasijojen 
määräytymisestä kerrotaan tarkemmin kunkin koulutuksen valintaperusteissa. Varasijalla olevalle henkilölle ilmoite-
taan heti (yleensä ensin puhelimitse), jos hänelle vapautuu opiskelupaikka.  
 
 
5.3.2 Yhden paikan säännös lukuvuonna 2012–2013  
 

Eduskunta on hyväksynyt uudet ammattikorkeakoulu- ja yliopistolait (564/2009 ja 558/2009). Lakien 
mukaan yhden paikan säännös muuttui 1.8.2010 jälkeen alkavassa koulutuksessa lukukausikohtaiseksi: 
opiskelijaksi hyväksytty voi ottaa vastaan vain yhden korkeakoulututkintoon johtavan opiskelupaikan 
saman lukukauden aikana alkavista opinnoista. Lisäksi säännös koskee ainoastaan valtakunnallises-
sa yhteishaussa mukana olevia koulutuksia (mukaan lukien Maanpuolustuskorkeakoulu). Yliopistojen 
erillisvalinnat ja ammattikorkeakoulujen vieraskielinen aikuiskoulutus, vieraskieliset ylemmät ammatti-
korkeakoulututkinnot, ESR-rahoitteiset koulutukset ja työvoimapoliittiset koulutukset jäävät säännöksen 
ulkopuolelle. Myös yhteishakujen ulkopuolisiin koulutuksiin hyväksyttyjen tulee ilmoittaa opiskelupaikan 
vastaanottamisesta. Näihin koulutuksiin hyväksytyille hakijoille ei ole jonotusmahdollisuutta.  

 
Korkeakoulusektorin yhden paikan säännös tarkoittaa sitä, että opiskelija voi ottaa vastaan saman lukukauden 
(1.8.–31.12.) aikana alkavaan koulutukseen vain yhden korkeakoulututkintoon johtavan opiskelupaikan. Korkea-
koulututkintoja ovat yliopistoissa (yliopistot sekä tiede- ja taidekorkeakoulut) suoritettavat alemmat ja ylemmät kor-
keakoulututkinnot sekä ammattikorkeakouluissa suoritettavat ammattikorkeakoulututkinnot. Poliisiammattikorkea-
koulu ja Ålands Yrkeshögskola ovat säännöksen ulkopuolella. Säännös ei koske myöskään ulkomaisissa korkea-
kouluissa suoritettavia opintoja. Ohjeita ja esimerkkejä korkeakoulusektorin yhden paikan säännöksestä löytyy 
Opetushallituksen sivuilta www.koulutusnetti.fi. 
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5.3.3 Opintojen aloittaminen ja aloittamisajankohdan siirtäminen 
 
Helsingin yliopistossa lukuvuosi 2012–2013 alkaa 3.9.2012. Tätä edeltävällä viikolla (27.8.–31.8.2012) on kuitenkin 
uusille opiskelijoille suunnattuja orientaatio- ja muita pakollisia tilaisuuksia. 
 
Helsingin yliopistossa opetus on jaettu neljään periodiin. Lukuvuoden 2012–2013 ensimmäinen periodi on 3.9.–
21.10.2012, periodien väliviikko 22.–28.10.2012, toinen periodi 29.10.–16.12.2012, kolmas periodi 14.1.–3.3.2013, 
väliviikko 4.-10.3.2013 ja neljäs periodi 11.3.–19.5.2013 (sisältää pääsiäisviikon ja mahdollisuuden kahden viikon 
intensiivijaksoon periodin lopussa). 
 
Hyväksytyksi tullut uusi opiskelija voi hakea ensimmäisenä vuonna tiedekunnalta oikeutta siirtää opintojen aloitta-
mista enintään yhdellä vuodella. Lykkäyshakemus tulee tehdä kirjallisesti ja se toimitetaan muiden kirjoittautumis-
asiakirjojen mukana tiedekunnan valintatoimistoon. Opintojen aloittamisajankohdan siirtäminen tiedekunnan hy-
väksymän syyn perusteella seuraavalle lukuvuodelle ei vaikuta opiskelupaikan vastaanottamisen ajankohtaan. Ha-
kijan tulee lähettää opiskelupaikan vastaanottoilmoitus ja muut kirjoittautumisasiakirjat määräaikaan 31.7.2012 klo 
16.15 mennessä, vaikka hän aikoisikin lykätä opintojen aloittamista. 
 
Opintojen aloitusajankohdan lykkäys voidaan myöntää asevelvollisuuden, vapaaehtoisen asepalveluksen, raskau-
den, äitiys- tai vanhempainvapaan tai poikkeustapauksessa muun hyväksyttävän syyn perusteella. Käyttäytymistie-
teellinen tiedekunta ei myönnä lykkäystä esimerkiksi ulkomailla oleskelun, työssä käynnin tai muussa oppilaitok-
sessa opiskelun perusteella. 
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6 TIETOJA VUODEN 2011 VALINNOISTA 
 
 
2011 Hakijamäärät ja hyväksyttyjen määrät 
 
Käyttäytymistieteellisen tiedekunnan valinnoissa haki vuonna 2011 ensisijaisesti 7814 henkilöä. VAKAVA-
kokeeseen ja kirjallisiin valintakokeisiin osallistui yhteensä 4209 hakijaa, joista tiedekunnan uusiksi opiskelijoiksi 
hyväksyttiin 574, joista paikan vastaanotti 571. 
 

 
 
 
 
Hakijamäärät 2011 

 
Hyväksyt-

tävien 
enimmäis-

määrä 

 
Ensi-

sijaisesti 
hakeneet 

 
Haku-
kel-

poiset 

 
Kirjalliseen 
kokeeseen 
osallistui *) 

 
Soveltuvuus-

kokeeseen 
kutsuttiin **) 

 
Soveltuvuus-

kokeeseen 
osallistui 

 
Hy-

väksy-
tyt 

 
Paikan 

vastaanot-
taneet/ 

varasijoilta 
hyväksytyt 

 
Soveltuvuus-
kokeisiin kut-
suttujen / esi-
valinnan piste-

raja  

Kasvatustieteiden (yleinen ja aikuiskasvatus) koulutus 
Kandidaatin ja maisterin tutkinnot 
päävalinta 60 897 895 295     60 58/3   
avoimen yliopiston opinto-
jen perusteella hakevien 
valinta 20 16 16 9     1 1/0   
suoritettujen yliopisto-
opintojen perusteella hake-
vien valinta 15 17 15 8     4 3/0   

Utbildning i pedagogik (allmän och vuxenpedagogik) 
Kandidaatin ja maisterin tutkinnot 
päävalinta 12 75 75 35     12  9/3    
Maisterin tutkinto 
suoritettujen yliopisto-
opintojen perusteella hake-
vien valinta   0 0             

Erityispedagogiikan koulutus 

Kandidaatin ja maisterin tutkinnot 
päävalinta 15 780 780 574     15 6/9   
avoimen yliopiston opinto-
jen perusteella hakevien 
valinta 2 6 6 5     2 2/0   

Maisterin tutkinto 
suoritettujen yliopisto-
opintojen perusteella hake-
vien valinta 3 13 12 10     3 3/0   

    

Psykologian koulutus 

Kandidaatin ja maisterin tutkinnot 

päävalinta 46 1514 1513 552     47 46/0   

Maisterin tutkinto 
suoritettujen yliopisto-
opintojen perusteella hake-
vien valinta 10 45 41 28     11 11/0   

Kognitiotieteen koulutus 

Kandidaatin ja maisterin tutkinnot 

päävalinta 15 244 244 82     15 14/1   

Maisterin tutkinto 
suoritettujen yliopisto-
opintojen perusteella hake-
vien valinta                   
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Hakijamäärät 2011 

 
Hyväksyt-

tävien 
enimmäis-

määrä 

 
Ensi-

sijaisesti 
hakeneet 

 
Haku-
kel-

poiset 

 
Kirjalliseen 
kokeeseen 
osallistui *) 

 
Soveltuvuus-

kokeeseen 
kutsuttiin 

 
Soveltuvuus-

kokeeseen 
osallistui 

 
Hy-

väksy-
tyt 

 
Paikan 

vastaanot-
taneet/ 

varasijoilta 
hyväksytyt 

 
Soveltuvuus-
kokeisiin kut-
suttujen / esi-
valinnan piste-

raja  

 

Fonetiikan (yleinen linja ja puheviestinnän) koulutus 

Kandidaatin ja maisterin tutkinnot 
yleinen linja, päävalinta 10 83 83 25     10 9/1   
puheviestinnän linja, 
päävalinta 10 162 162 63     10 7/3   
Maisterin tutkinto 
suoritettujen yliopisto-
opintojen perusteella hake-
vien valinta, yleinen linja 5 0         0     
suoritettujen yliopisto-
opintojen perusteella hake-
vien valinta, puheviestinnän 
linja 5 1 1       1 1/0   

Master's Degree Programme in Intercultural Encounters 
Maisterin tutkinto 5 28 19       4  4/0   
  

Logopedian koulutus 

Kandidaatin ja maisterin tutkinnot 

päävalinta 20 337 331 148 33 33 20 20/0 
31/40 p. (vain 

kp-raja) 
josta ruotsin kieltä taita-
vien valintaryhmä (3) (18) (15) (6) (1) (1) (1) (1)   

Maisterin tutkinto 
suoritettujen yliopisto-
opintojen perusteella hake-
vien valinta                   

Luokanopettajan koulutus 

Kandidaatin ja maisterin tutkinnot 

päävalinta 120 1789 1789 1198 360 358 120 110/10 129,25p/188p 

Maisterin tutkinto 
suoritettujen yliopisto-
opintojen perusteella hake-
vien valinta 5 16 14       10 9/0   

Lastentarhanopettajan koulutus 

Kandidaatin tutkinto 
päävalinta 100 853 850 615 301 268 100 59/41 106,75/188p.   
suoritettujen yliopisto-
opintojen perusteella hake-
vien valinta 5 2 2     2 2/0   

Varhaiskasvatuksen maisteriohjelma 

Maisterin tutkinto 30 96 89   13 12 31 30/1 7,5/15p 

Kotitalousopettajan koulutus (sis. kotitaloustieteen koulutuksen) 

Kandidaatin ja maisterin tutkinnot 
päävalinta 33 392 392 275 91 67 33 22/11 118,75/188p 
koti- ja laitostalousalan 
opettajatutkinnon suoritta-
neet 10 17 15 10     7 7/0   

Maisterin tutkinto 
suoritettujen yliopisto-
opintojen perusteella hake-
vien valinta 2 1 0             
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Hakijamäärät 2011 

 
Hyväksyt-

tävien 
enimmäis-

määrä 

 
Ensi-

sijaisesti 
hakeneet 

 
Haku-
kel-

poiset 

 
Kirjalliseen 
kokeeseen 
osallistui *) 

 
Soveltuvuus-

kokeeseen 
kutsuttiin 

 
Soveltuvuus-

kokeeseen 
osallistui 

 
Hy-

väksy-
tyt 

 
Paikan 

vastaanot-
taneet/ 

varasijoilta 
hyväksytyt 

 
Soveltuvuus-
kokeisiin kut-
suttujen / esi-
valinnan piste-

raja  

 

Käsityönopettajan koulutus (sis. käsityötieteen koulutuksen) 
Kandidaatin ja maisterin tutkinnot 

päävalinta 38 300 300 204 100 74 38 30/8 108,33/188p 
tekstiili- ja/tai vaatetusalan 
opettajatutkinnon suoritta-
neet 5 5 5 3 3 3 3 3/0 30,85/100p 

Maisterin tutkinto 
suoritettujen yliopisto-
opintojen perusteella hake-
vien valinta 2 0               

Svenskspråkig barnträdgårdslärarutbildning i Helsingfors 

Kandidaatin tutkinto 
Päävalinta (kaikki haki-
jat) (30) (172) (171) (89) (44) (44) (30) (21/7) 60/100 p. 
Helsingin yliopiston 
opiskelijaryhmä 15 125 124 70 33 33 15 11/3   

Tiedekunta yhteensä 618 7814 7773 4209 934 848 574  477/94    
 
(Lähde: Käyttäytymistieteellisen tiedekunnan 2011 valintaraportti) 
 
* Luokanopettajan, lastentarhanopettajan ja psykologian koulutuksissa ensisijaisista hakijoista. 
 
** Luokanopettajan, lastentarhanopettajan ja kotitalousopettajan sekä käsityönopettajan koulutuksissa kirjallisessa kokeessa parhaiten menestyneet kutsutaan so-
veltuvuuskokeisiin. Kasvatustieteiden päävalinnassa monnivalintojen ja erityispedagogiikan päävalinnassa määrittelytehtävien perusteella vain parhaiten menesty-
neiden aineisto-/esseetehtävät arvioidaan. Logopedian päävalinnassa kirjallisen kokeen perusteella parhaiten menestyneet kutsutaan haastatteluun. 
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2011 HYVÄKSYMISPISTERAJAT 
 

 
 
 
Hyväksymispisterajat 2011 

  Lopullinen valinta 

Koepisteet Yhteispisteet Koepisteet 

MAX 

II vaiheeseen 
kutsuttujen/ 
esivalinnan 

pisteraja MAX 
Hyväksymis- 

pisteraja MAX 
Hyväksymis- 

pisteraja 

Kasvatustieteiden (yleinen ja aikuiskasvatus) koulutus   
Kandidaatin ja maisterin tutkinnot   
päävalinta 50 38 200 147 100 74 
avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevien valinta         21 13 

Maisterin tutkinto             
suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinta         21 13 

Utbildning i pedagogik (allmän och vuxenpedagogik)             
Kandidaatin ja maisterin tutkinnot   
päävalinta     200 169 100 89,5 

Erityispedagogiikan koulutus             

Kandidaatin ja maisterin tutkinnot   
päävalinta     200 178,761 100 95,509 
avoimen yliopiston opintojen perusteella hakevien valinta         100 59,7 

Maisterin tutkinto   
suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinta         100 84,3 

 
Psykologian koulutus             

Kandidaatin ja maisterin tutkinnot   
päävalinta     210 164,5 100 69,6 

Maisterin tutkinto             
suoritettujen yliopisto-opintojen perusteella hakevien valinta         50 24 

Kognitiotieteen koulutus             

Kandidaatin ja maisterin tutkinnot   
päävalinta     210 171,2 100 66,7 

Fonetiikan koulutus             

Kandidaatin ja maisterin tutkinnot   
yleinen linja, päävalinta     200 143 100 66 
puheviestinnän linja, päävalinta     200 155 100 76 

Logopedian koulutus             

Kandidaatin ja maisterin tutkinnot             
päävalinta 40 31 200 142,92 100 68,9 

Luokanopettajan koulutus             

Kandidaatin ja maisterin tutkinnot   
päävalinta 188 129,25 250 210 150 132 
kasvatuspsykologia pääaineena         15 14 
monikulttuurinen luokanopettajan koulutus         15 13 

 
Lastentarhanopettajan koulutus             

Kandidaatin tutkinto             
päävalinta 188 106,75 300 231 200 160 
monikulttuurinen lastentarhanopettajan koulutus         10 9 
    

Svenskspråkig barnträdgårdslärarutbildning i Helsingfors             

Kandidaatin tutkinto             
päävalinta 100 60 300 209 200 136 
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Hyväksymispisterajat 2011 

  Lopullinen valinta 

Koepisteet Yhteispisteet Koepisteet 

MAX 

II vaiheeseen 
kutsuttujen/ 
esivalinnan 

pisteraja MAX 
Hyväksymis- 

pisteraja MAX 
Hyväksymis- 

pisteraja 
 

  

Varhaiskasvatuksen maisteriohjelma             

Maisterin tutkinto             
valintakokeen perusteella hakevien valinta 15  7,5 (yhteispiste) 15 8,5 5 4,2 

Kotitalousopettajan koulutus (sis. kotitaloustieteen kl.)             

Kandidaatin ja maisterin tutkinnot   
päävalinta 188 118,75 300 210,167 200 140 
koti- ja laitostalousalan opettajatutkinnon suorittaneet         300 175 

Käsityönopettajan koulutus (sis. käsityötieteen kl.)             

Kandidaatin ja maisterin tutkinnot   
päävalinta 188 108,33 300 200,5 200 107,5 
tekstiili- ja/tai vaatetusalan opisto- tai AMK- tasoisentutkinnon suorittaneet 100 30,85     200 95,85 

 
* Luokanopettajan koulutuksessa hyväksymisraja lopullisessa valinnassa oli yhteispisteissä 203 siten, että koepisteet olivat 130. Koepisteiden perusteella hyväksyt-
tyjen raja oli 130 pistettä siten, että motivaatiopisteet olivat väh. 14/15 pistettä.  
 
** Koepisteiden perusteella hyväksyttyjen raja oli 158 pistettä siten, että lapsiryhmätilanteen pistemäärä oli väh. 96 pistettä. 
 
*** Koepisteiden perusteella hyväksyttyjen raja oli 142,5 pistettä siten, että haastattelusta väh. 90 pistettä, toiminnallisuustehtävästä väh. 52,5 pistettä ja VAKAVA-
kokeesta väh. 149,92 pistettä. 
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LIITE 1 VALTAKUNNALLINEN KASVATUSALOJEN VALINTAYHTEISTYÖVERKOSTO (VAKAVA) 
 
VAKAVA on valtakunnallinen kasvatusalan valintayhteistyöverkosto, joka laatii ja toteuttaa VAKAVA-kokeen. 
VAKAVA-kokeella voi hakea kaikkiin verkostossa mukana oleviin koulutuksiin. VAKAVA-kokeen perusteella arvioi-
daan kasvatustieteellisessä koulutuksessa tarvittavia akateemisia opiskelutaitoja. 
 
Valtakunnallisen kasvatusalan valintayhteistyöverkoston (VAKAVA) keskeisimmät tavoitteet ovat: keventää ja yk-
sinkertaistaa valintaprosessia sekä valtakunnallisesti että yliopistokohtaisesti, nopeuttaa opiskelijoiden siirtymistä 
lukiosta yliopistoon ja kehittää kasvatusalan opiskelijavalintoja. 
 
Hakuaika koulutuksiin alkaa 5.3.2012 ja päättyy 3.4.2012 klo 16.15. Koulutuksiin haetaan yhdellä sähköisellä haku-
lomakkeella osoitteessa www.yliopistohaku.fi (Huom. erillisvalinnoissa on käytössä erilliset hakulomakkeet). Yli-
opistojen yhteishaussa voi hakea yhteensä 9 eri koulutukseen. Sekä luokanopettajan että lastentarhanopettajan 
(varhaiskasvatus) koulutusten yhteisvalinnoissa hakija voi asettaa 3 hakukohdetta ensisijaisuusjärjestykseen. Mui-
den VAKAVAan osallistuvien koulutusten osalta ei ole valtakunnallisesti rajattu, kuinka moneen hakukohteeseen 
voi hakea, mutta yliopistojen sisällä rajoituksia voi olla.  
 
Luokanopettajan ja lastentarhanopettajan koulutusten yhteisvalinnoissa hakulomakkeen liitteet postitetaan osoit-
teeseen: Jyväskylän yliopisto, Opiskelijapalvelut, PL 35 (T), 40014 Jyväskylän yliopisto. Muiden koulutusten osalta 
liitteet postitetaan siihen yliopistoon, jonka hakukohde on kyseessä. Hakemuksen liitteet tulee toimittaa 12.4.2012 
mennessä, lukuun ottamatta vuonna 2012 valmistuvien todistuksia, jotka tulee olla toimitettuna 5.6.2012 mennes-
sä.  
 
Hakija voi valita, missä seuraavista yksiköistä osallistuu VAKAVA-kokeeseen: Helsinki, Joensuu, Jyväskylä, Oulu, 
Rauma, Rovaniemi, Savonlinna, Tampere, Turku. Hakijan tulee sitovasti ilmoittaa valitsemansa koepaikkakunta 
hakulomakkeessa.  
 
Kirjallinen VAKAVA-koe toteutetaan kaikissa verkostoon osallistuvissa yliopistoissa samanaikaisesti tiistaina 
8.5.2012 klo 13–15. Aineisto, josta VAKAVA-kokeen kysymykset laaditaan, on nähtävillä VAKAVAn verkkosivuilla 
(Internet) 27.3.2012 lähtien. Kokeesta saatava pistemäärä otetaan huomioon kaikissa niissä VAKAVAan osallistu-
vissa koulutuksissa, joihin on hakenut. 
 
Valintojen mahdollisessa toisessa vaiheessa (soveltuvuuskokeessa) on yliopistokohtaisia eroja, jotka ovat luetta-
vissa tiedekuntien hakuoppaista ja verkkosivuilta. Hakijat kutsutaan soveltuvuuskokeisiin VAKAVA-kokeen piste-
määrän ja hakutoiveen perusteella. Soveltuvuuskokeet järjestetään eri yliopistoissa toisista yliopistoista riippumat-
ta, joten hakija voi saada kutsun useamman koulutuksen soveltuvuuskokeeseen. Hakijan soveltuvuuskokeet saat-
tavat olla samanaikaisesti eri yliopistoissa, koska valinnan toinen vaihe järjestetään yliopistoissa samojen viikkojen 
aikana. Luokanopettajan ja lastentarhanopettajan (varhaiskasvatus) koulutuksiin hakevat voivat kuitenkin saada 
kutsun valinnan toiseen vaiheeseen vain yhteen luokanopettajakoulutusyksikköön ja vain yhteen lastentarhanopet-
tajakoulutusyksikköön. Tarkempia ohjeita saa hakulomakkeista ja yliopistojen hakuoppaista. 
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VAKAVAssa vuonna 2012 mukana olevat yliopistot ja koulutukset: 
 
 
Helsingin yliopisto 
Erityispedagogiikan koulutus 
Erityispedagogiikan koulutus, avoimen yliopiston 
opintojen perusteella hakevien valinta (erillisvalinta) 
Erityispedagogiikan koulutus, suoritettujen yliopisto-
opintojen perusteella hakevien valinta (erillisvalinta) 
Kotitalousopettajan koulutus 
Käsityönopettajan koulutus 
Käsityönopettajan koulutus, tekstiili- ja/tai 
vaatetusalan opisto- tai ammatti- 
korkeakoulutasoisen opettajan tutkinnon 
suorittaneiden valinta (erillisvalinta) 
Lastentarhanopettajan koulutus 
Luokanopettajan koulutus  
 
Itä-Suomen yliopisto, Joensuu 
Erityisopettajien koulutus 
Luokanopettajan koulutus 
Luokanopettajan ja matemaattisten aineiden 
opettajan koulutus 
Opinto-ohjaajan koulutus 
 
Itä-Suomen yliopisto, Savonlinna 
Kotitalousopettajan koulutus 
Käsityönopettajan koulutus 
Lastentarhanopettajan koulutus Luokanopettajan 
koulutus *) 
 
Jyväskylän yliopisto 
Erityispedagogiikan koulutus 
Kasvatustieteen ja aikuiskasvatustieteen koulutus 
Luokanopettajan koulutus 
Varhaiserityisopetuksen koulutus 
Varhaiskasvatuksen koulutus 
 
Lapin yliopisto 
Kasvatusalan koulutus (kasva-tustiede, 
aikuiskasvatustiede ja mediakasvatus) 
Luokanopettajan koulutus 
 
*) sis. OpeArt-suuntautumisvaihtoehdon 

 
Oulun yliopisto, Oulu 
Luokanopettajan koulutus, laaja-alainen 
Luokanopettajan koulutus, erillisvalinta 
kasvatustieteen maisterin tutkintoon  
Taide- ja taitopainotteinen luokanopettajan koulutus 
Teknologiapainotteinen luokanopettajan koulutus 
Varhaiskasvatuksen koulutus 
Varhaiskasvatuksen koulutus, erillisvalinta 
kasvatustieteen maisterin tutkintoon 
 
Tampereen yliopisto, Tampere 
Luokanopettajan koulutus 
Varhaiskasvatuksen koulutus 
 
Turun yliopisto, Turku 
Aikuiskasvatustieteen koulutus 
Erityispedagogiikan koulutus 
Kasvatustieteen koulutus 
Luokanopettajan koulutus 
Luokanopettajan koulutus, erillisvalinta 
kasvatustieteen maisterin tutkintoon 
 
Turun yliopisto, Rauma 
Käsityön aineenopettajan koulutus 
Lastentarhanopettajan koulutus 
Luokanopettajan koulutus 
 
 

 
 


